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لوبیا چه کم از گوشت قرمز دارد؟
»رئیس اتحادیه خوار و بارفروشان: قیمت لوبیا در بازار به نیم‌میلیون رسیده و هم‌قیمت 
گوشت شده است.« تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان که هیچ تبعیضی را برنمی‌تابند و این 
بار با خودشان گفتند »لوبیا چه کم از گوشت قرمز دارد؟« با این فرمان احتمالاً در قدم بعدی و 
فقط برای ازبین‌بردن تبعیض ناعادلانه، قیمت هر عدد تخم‌مرغ هم با گوشت برابری خواهد کرد 
و حتی شاید نان بربری هم در کنار گوشت بنشیند! کاش مسئولان در این راه، فعلاً به »گوشت 

چه کم از طلای زرد« دارد؛ نرسند.

 »لولی ملول«

توانیر در پاسخ به گزارشی در عصر اقتصاد 
تحت عنوان » تکرار سناریوی قطعی برق صنایع « در 
مورخ 19 فروردین 1404  جوابیه ای ارسال کرده که 
عامل اصلی قطعی های برق  در بخش صنعت را  کم 
کاری صنایع انرژی بر عنوان کرده و مدعی شده است 
که این صنایع باید تاکنون 6 هزار مگاوات  برق تامین 
می کردند در حالی که 2 هزار مگاوات تامین کرده اند و در پایان اشاره کرده که  

این صنایع انرژی بر هستند که بار خود را بر دوش صنعت برق انداخته اند.
 این دستگاه دولتی همچنین  اشاره کرده که در فروردین صنایع انرژی بر 
برق کمتر مصرف کرده اند و سعی دارند مشکلات خود را اهم از  نوسانات ارزی، 

کمبود نقدینگی و رکود بازار را پشت مسئله برق پنهان  کننند. 
 روزنامه عصر حسب ماده ۲۳ فصل ششم قانون مطبوعات و به منظور 
آگاهی خوانندگان و تنویر افکار عمومی پاسخ ارسالی  را منتشر می کند و حق  

دفاع صنایع را محفوظ می داند. 
نیروگاه  ساخت  قانون  به  انرژی‌بر  صنایع  کم‌توجهی 
برق صنعت  دوش  روی  پربازده  تجهیزات  از  بهره‌گیری   و 

وزارت نیرو فروردین امسال با هدف حمایت از صنایع تولیدی ، مصرف بیش 
از قدرت قراردادی را بدون اعمال بهای عبور از دیماند و در صورت نداشتن 
بدهی تا اسفند ۱۴۰۳ با رعایت قیود فنی شبکه صادر کرد و همین امر 
منجر شد تا برق تحویلی به صنایع انرژی‌بر از ابتدای امسال تا ۲۴ فروردین 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۴ درصد افزایش داشته باشد. با این حمایت، 
برق تحویلی به سیمانی‌ها و فولادی‌ها در بازه یاد شده نسبت به مدت 
مشابه پارسال به‌ ترتیب ۲.۱ درصد و ۶ درصد رشد کرده است. به رغم این 
رشد آنچه که اهمیت دارد این است برخی از مشترکان سیمانی و فولادی 
نه تنها میلی به استفاده درست از فرصت تعطیلات نوروز نداشته‌اند بلکه 
خواستار دریافت برق کمتری نسبت به مدت مشابه پارسال بوده‌اند. از این 
بازه ۱۵ روزه بدون محدودیت بر اساس آمار برخی مشترکان سیمانی همچون 
استهبان - خاکستری، اردبیل، آذرآبادگان خوی، دشستان، دلیجان، شرق، 
شمال، فراز فیروزکوه، بوکان، ممتازان، نایین و نیزار قم به ترتیب ۲۱ درصد، 
۴ درصد، ۳۸ درصد، ۲۶ درصد، ۷ درصد، ۶ درصد، ۲۱ درصد، ۲۶ درصد، 

۱۹ درصد، ۹ درصد، ۱۸ درصد و ۴ درصد نسبت به بازه زمانی مشابه پارسال 
خواستار دریافت برق کمتری بوده‌اند.

 همچنین برخی مشترکان فولادی همچون مجتمع فولاد مبارکه، فولاد 
کاوه جنوب کیش، معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت معدنی و صنعتی گلگهر و 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان به‌ترتیب ۷ درصد، ۱۰ درصد، ۸ درصد، ۱۴ درصد 

و ۲ درصد انرژی کمتری نسبت به مدت مشابه سال گذشته تحویل گرفته‌اند.
بررسی این آمارها نشان می‌دهد آنچه که منجر به کاهش تولید صنایع 
می‌شود باید در جایی به غیر از کمبود برق جست‌وجو کرد، زیرا برخی صنایع 
انرژی‌بر در بازه تعطیلات نوروز که بدون محدودیت بودند حتی نسبت به پارسال 

هم کمتر برق دریافت کرده‌اند.
به نظر می‌رسد صنایع مشکلات خود را نظیر نوسانات ارزی، کمبود 
نقدینگی و رکود بازار را پشت مسئله برق پنهان کرده‌اند.افزون بر این موارد یکی 
از مسببان اصلی ناترازی برق خود صنایع هستند؛ آن‌ها به‌علت دریافت انرژی 
ارزان هیچ تلاشی برای بهره‌گیری از تجهیزاتی با راندمان بالا و مصرف انرژی کم 
نکرده‌اند به گونه‌ای که براساس آمارهای بازرسان سازمان استاندارد، متوسط 
درصد مصرف مازاد ۷۷ واحد صنعتی شامل "آهن و فولاد"، "تایر و تیوب"، 
"سرب و روی"، "روغن نباتی" و "آلومینیوم" به‌ترتیب ۲۰۲ درصد، ۱۰۹ درصد، 
۶۶ درصد، ۲۷ درصد و ۱۱ درصد است.از سوی دیگر، براساس ماده ۴ قانون 
مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع انرژی‌بر با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند، حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی با 
بازدهی حداقل پنجاه و پنج درصد )۵۵%( و ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند. در 
صورت عدم احداث، تأمین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت 
طرح‌های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد. این در حالی است که 
صنایع انرژی‌بر تاکنون فقط حدود ۲ هزار مگاوات نیروگاه به مدار آورده‌اند و 
با توجه به آنکه فقط حدود ۱۰ ماه تا به صدا درآمدن زنگ پایان فرصت صنایع 
انرژی‌بر برای عمل به این تکلیف قانونی باقی مانده است، آن‌ها باید حداقل 
۶ هزار مگاوات نیروگاه به مدار می‌آوردند. به‌ عبارتی دقیق‌تر و در یک کلام 
می‌توان گفت با توجه به نکات مطرح ‌شده این صنایع هستند که بار خود را بر 

دوش صنعت برق تحمیل کرده‌اند.

می گویند مردم گرفتارند، مشکل دارند، 
گرسنه اند، تشنه اند، اب ندارند، برق ندارند، گاز 
ندارند، مسکن ندارند، هوای شان آلوده است، 
تورمّ پدر آنها را درآورده است و کلی مشکلات 

دیگر که آنها را خانه خراب کرده است...
خدمتتان عرض کنم پر واضح است که اگر 

خدای متعال ز حکمت ببندد دری ز رحمت گشاید در دیگری!
درست است که از هر جهت عرصه بر مردم تنگ شده است و 
فشارهای مختلف اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جان ملـّـت را به لب 
رسانده است و گذران زندگی را برای آنها سخت و طاقت فرسا نموده 

است...
ولی در عوض، خداوند مناّن این کم لطفی را جای دیگر جبران نموده 
است و درَِ رحمتش را حسابی به روی ما گشاده است و آن هم عطا کردن 
مسئولان صاحب کمال و جمال است که اگرچه ما قدر و ارزش آنها را آن 

طور که باید و شاید نمی دانیم، ولی آرزوی دیرینه بسیاری از ملتّ هاست 
که چنین متولیان صاحب کمالی داشته باشند که منبع هنرزِاینده اند و 

قدرت جمال پاینده!
مسئولانی که هریک به تنهایی گلوله ای از خنده و شادی هستند و 

نارنجک آماده انفجاری از شادی و تفریح!
می گویند خنده بر هر درد بی درمانی دواست، خداوند عزوّجل نیز 
به همین دلیل بر ما منتّ نهاده است و چنین مسئولان سراسر گلُ و بلُبل 
را به ما عطا نموده است که به واسطه سخنان سراسر شادشان، تحملّ 
مشکلات و معضلات زندگی بر ما آسان شود و غم نان و غم گاز و غم برق 

و غم آب را کلاً بی خیال شویم!
باور بفرمایید شما هر نوع مشکل و غم و غصه و کمبود و گرفتاری 
که داشته باشید، کافی است بدون فوت وقت روزنامه ای را باز کنید 
و سخن یکی از مسئولان را بخوانید. شک نکنید سخنان ایشان به 
نیمه نرسیده، آنچنان شما غرق خنده و شعف و شادی می شوید که 

مشکلات خودتان و خانواده و فک و فامیل های سببی و نسبی که در 
جا فراموش می کنید، سهل است، بعید نیست از فرط خوشحالی سر 

به کوچه و خیابان و حتیّ کوه و بیابان بگذارید...
و اگر هم زمانی خدای ناکرده غم و غصّه شما آنچنان عمیق بود که 
زبانم لال سخنان‌ شیرین مسئولان گرامی به تنهایی کافی نبود و دردتان 
را درمان نکرد و نیاز به اکسیر شادی و خوشبختی قوی تری داشتید، اصلاً 
ناراحت نشوید، فی الفور دکمه صدا و سیما را بزنید و این بار سخنان 

مسئولان را همراه با قیافه های مبارک و نورانی شان ببینید.
باور بفرمایید در این صورت اگر کوه مشکلات هم شما را در بر گرفته 
باشد، دوام نمی آورد و مانند آب شدن یخ در آفتاب، آب می شود و اثری 

از آن باقی نمی ماند.
خداوند به این عزیزان که به طور ژنتیکی عمر دراز دارند، عمر 
درازتر عطا فرماید که کل خنده و قهقهه های ما از تصدقّ سَــرِ این 

عزیزان است...

حسین ساح‌ورزی: »خنده‌شان نمی‌گیرد 
که بالای سربرگ‌های رسمی نوشته‌اند: ‏ »سال 
سرمایه‌گذاری در تولید!« بخش‌نامه شده که 
از هفته آینده برق شهرک‌های صنعتی دو روز 
در هفته و کارخانه‌ها با مصرف بیش از سه 
مگاوات، سه روز قطع و تعطیل خواهد بود. طنز 
ماجرا اینجاست که بدون اینکه خنده‌شان بگیرد، بالای سربرگ رسمی هم 

نوشته‌اند: »سال سرمایه‌گذاری در تولید«
مسئولان که قرار نیست هیچ‌وقت بخندند، آنها باید وجهه‌ی 
کاریزماتیک و کاماً جدی داشته باشند، یک چیزی مثل چه‌گوارا، اصلاً 
حرف نزده مردم حساب کار دست‌شان بیاید  و بفهمند کت تن کیست. 
حالا درست است هنوز به این مرحله نرسیده‌اند، اما حداقل موفق شده‌اند 
طنزی بسازند و خودشان نخندند! درواقع مسئولان ما همواره مشغول 
تولید محتوای طنز برای مردم هستند. آن‌ها از شادی  و خندهٔ خود 
گذشته‌اند و فقط به فکر ما مردمند تا کمی با تصمیم‌ها و وعده‌های‌شان 

اوقات مفرحی داشته باشیم.
در واقع مسئولان نشستند و با خودشان فکر کردند با ارزانی، 
بهترشدن اوضاع معیشت و رفاه مردم که نمی‌توانند خنده به لب‌شان 
بیاورند، پس بروند سراغ ژانر دارک کمدی. هرچه بیشتر اوضاع را دارک 
و تیره کنند، مردم بیشتر خنده‌شان می‌گیرد. خنده هم که خنده است 
تلخ‌وشیرین ندارد. همین که یک ور لب کش بیاید هم کافی است، اصلاً 
دو طرف دهان هم لازم نیست. حتی یک طرف هم کاملاً کش نیامد، 
مهم نیست، به‌صورت زیر پوستی و نهان هم شد و فقط در چشم‌ها اثری 
از لبخند هویدا شد، کافی است، مأموریت مسئولان انجام شده است و 

می‌روند سراغ ساخت کمدی بعدی. 
می‌دانید، طنز زمانی اوج می‌گیرد که تا می‌توانید اوضاع را بد و بدتر 

کنید. اوج نهایی وقتی است که دیگر از این بدتر نمی‌شود.
 پیشنهاد می‌کنیم این بار به‌صورت مقطعی برق شهرک‌های صنعتی 
را قطع نکنید، بلکه کلاً دوشاخه تمامی شهرک‌های صنعتی و کارخانه‌ها را 
از برق بکشید و اوضاع را حسابی دارک کنید. در قدم بعد، از این هم فراتر 
رفته و با بولدوزر بروید سراغ کارخانه‌ها و با خاک یکسان‌شان کنید.این 

دیگر آخرش است و روی دست‌تان هیچ‌کس بلند نخواهد شد!

بین‌المللی  نمایشگاه  نهمین  و  بیست 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران در حالی 
گشایش می‌یابد که صنعت نفت و گاز کشور در 
نقطه‌ی عطفی تاریخی قرار دارد. از یک سو، نیاز 
مبرم به سرمایه‌گذاری برای حفظ و افزایش توان 
تولید، ارتقای فناوری و توسعه میادین مشترک، 
واقعیتی انکار ناپذیر است. از سوی دیگر، تحولات جهانی در حوزه انرژی، 
فشارهای زیست‌محیطی و رقابت فزاینده در بازارهای جهانی، ضرورت 
تحول و نوآوری در این صنعت استراتژیک را دوچندان کرده است. در این 
میان، بخش خصوصی ایران، با وجود تمام موانع و چالش‌ها، آماده‌ی 
ایفای نقشی پررنگ‌تر در این عرصه حیاتی است و به بیست و نهمین 
نمایشگاه نفت به چشم فرصتی برای طرح مطالبات و ترسیم افق‌های 

جدید می‌نگرد.
نمایشگاه نفت ایران، با پیشینه‌ای نزدیک به سه دهه، همواره بیش 
از یک رویداد صرفاً تجاری بوده است. از نخستین دوره در دهه ۱۳۷۰ 
که با هدف بومی‌سازی و معرفی توان داخلی آغاز به کار کرد، تا امروز 
که به یکی از بزرگترین گردهمایی‌های صنعتی در منطقه تبدیل شده، 
این نمایشگاه آیینه‌ای از فراز و فرودهای صنعت نفت کشور بوده است. 
در سال‌های تحریم، این نمایشگاه به سنگری برای نمایش مقاومت و 
خودکفایی داخلی تبدیل شد، جایی که شرکت‌های ایرانی توانمندی‌های 
خود را در تأمین بیش از ۸۰ درصد نیازهای صنعت به نمایش گذاشتند. 
اما همزمان، غیبت پررنگ برندهای بزرگ جهانی، سایه‌ای از انزوا را بر 

این رویداد انداخته بود.
امروز، در شرایطی که زمزمه‌های تحول در فضای بین‌المللی به 
گوش می‌رسد و نیاز داخلی به سرمایه‌گذاری به اوج خود رسیده است، 
بخش خصوصی فعال در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی انتظارات 
مشخصی از مسئولان و از این نمایشگاه دارد. نیاز به سرمایه‌گذاری 
حدود ۲۰۰ میلیارد دلاری در بخش‌های بالادست و پایین‌دست، نه یک 
تخمین، بلکه یک ضرورت حیاتی برای جلوگیری از افت بیشتر تولید و 
جبران عقب‌ماندگی‌هاست. افت ضریب برداشت از میادین نفتی ما در 
مقایسه با میانگین جهانی و منطقه‌ای، کسری گاز در فصول سرد،و جلو 
افتادن برداشت همسایگان در میادین مشترک شاهدی بر این مدعاست. 

بخش خصوصی، با مشاهده این نیاز و نیز با آگاهی از پتانسیل بالای 
سوددهی سرمایه‌گذاری در این حوزه ، انگیزه‌ی بالایی برای مشارکت و 
حتی در قالب مشارکت با شرکت های خارجی را دارد به شرطی که موانع 

برداشته شوند.
ریشه در  موانعی که بخش خصوصی را آزار می‌دهد، عمدتاً 
بوروکراسی پیچیده و زمان‌بر اداری، عدم شفافیت و ثبات در قوانین و 
مقررات، و چالش‌های تأمین مالی دارد. حتی با بازنگری‌های صورت‌گرفته 
در مدل‌های قراردادی و وعده تسریع فرآیندها، همچنان نگرانی‌ها در 
خصوص طولانی بودن پروسه امضای قراردادها و تغییرات یک‌شبه در 
قوانین، پابرجاست. بخش خصوصی نیازمند تضمین امنیت سرمایه‌گذاری 
است؛ نیازمند چارچوبی پایدار که ریسک‌های غیرقابل پیش‌بینی را به 
حداقل برساند و اجازه دهد با اطمینان خاطر منابع مالی خود و شرکای 

احتمالی )اعم از داخلی یا خارجی( را بسیج کند.
در اینجاست که نقش بیست و نهمین نمایشگاه نفت برجسته 
می‌شود. این نمایشگاه نه تنها ویترینی برای نمایش دستاوردها و 
برای  بی‌نظیر  بستری  بلکه  است،  خارجی  و  داخلی  توانمندی‌های 
گفت‌وگوی مستقیم میان بخش خصوصی و مسئولان عالی‌رتبه وزارت 
نفت و سایر نهادهای ذیربط فراهم می‌کند. بخش خصوصی باید بتواند 
در این فضا، انتظارات و چالش‌های خود را بی‌واسطه مطرح کند و 
پاسخ‌های روشن و راه‌حل‌های عملیاتی را مطالبه نماید. فرصت‌های 
شبکه‌سازی با شرکت‌های خارجی حاضر در نمایشگاه نیز می‌تواند به 
شناسایی شرکای بالقوه و تسهیل جذب سرمایه‌های خارجی کمک کند؛ 
مشروط بر اینکه چارچوب‌های قانونی و قراردادی مشوق و تضمین‌کننده 

باشند.
کوتاه سخن آنکه از نگاه بخش خصوصی، نمایشگاه امسال با توجه 
به تعداد بالای شرکت‌کنندگان داخلی و خارجی و هم‌زمانی با تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی، پتانسیل تبدیل شدن به نقطه عطفی در مسیر 
توسعه این صنعت را دارد. اما این پتانسیل تنها زمانی محقق خواهد 
شد که صدای بخش خصوصی شنیده شود، موانع ساختاری برطرف گردد 
و فضای کسب‌وکار به گونه‌ای متحول شود که سرمایه‌گذاری در صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی ایران، چه برای فعالان داخلی و چه برای شرکای 

خارجی، نه تنها جذاب، بلکه امن و قابل پیش‌بینی باشد. 

جوابیه توانیر به گزارش عصر اقتصاد 
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هند توافق تجاری امضا کرد
انگلیس اعلام کرد که با هند، توافق تجاری برجسته‌ای 
امضا کرده‌ که نشان‌دهنده پیشرفت در کاهش و حذف 
که  می‌دهد  رخ  زمانی  در  توافق  این  و  است  تعرفه‌ها 
رئیس‌جمهور آمریکا، مشغول افزایش مالیات بر واردات 

آمریکا به سطوح تاریخی است.
دونالد ترامپ، هفته‌های گذشته گفت: حداقل توافق 
تجاری با یکی از ده‌ها کشوری که در حال مذاکره فعال با 
آمریکا برای جلوگیری از تعرفه‌های تنبیهی وی هستند، 
قریب‌الوقوع است و هند از جمله کشورها و به احتمال زیاد، 
اولین کشوری خواهد بود که به چنین توافقی دست خواهد 

یافت.
چشم‌انداز توافق با هر یک از شرکای تجاری اصلی، 
اعتماد به نفس در بازارهای مالی آمریکا را افزایش داده 
و امیدهایی مبنی بر اینکه جهان ممکن است از بدترین 
تاثیرات تعرفه‌های آمریکا جلوگیری کند را افزایش داده، اما 
تاکنون هیچ توافقی حاصل نشده و در عوض، بریتانیا توافق 

تجاری با هند امضا کرده است.
وزارت تجارت و بازرگانی بریتانیا در بیانیه‌ای مطبوعاتی 
اعام کرد که توافق دو کشور، بزرگترین و از نظر اقتصادی، 
مهمترین توافق تجاری دوجانبه‌ای است که لندن، از زمان 
خروج از اتحادیه اروپا انجام داده است. در نتیجه این توافق، 
پیش‌بینی می‌شود تجارت دوجانبه در بلندمدت، سالانه 
۲۵.۵ میلیارد پوند )۳۴.۱ میلیارد دلار( افزایش یابد و بر 
اساس داده‌های دولت بریتانیا، این رقم ۶۰ درصد نسبت به 

سطح سال ۲۰۲۴ افزایش خواهد یافت.
هند موافقت کرده است که تعرفه‌های طیف وسیعی 
پزشکی،  تجهیزات  جمله  از  بریتانیایی،  محصولات  از 
ماشین‌آلات پیشرفته و گوشت بره را کاهش دهد. طبق این 
بیانیه، اکثر این تعرفه‌ها طی یک دهه، به‌طور کامل حذف 

خواهند شد.

صندوق بین‌المللی پول یک میلیارد 
دلار به پاکستان داد

هیئت اجرایی صندوق بین‌المللی پول، وام جدید ۱.۴ 
میلیارد دلاری به پاکستان را تحت بودجه تاب‌آوری اقلیمی 
این صندوق تصویب کرد و اولین بررسی برنامه وام هفت 
میلیارد دلاری برای این کشور را تایید و حدود یک میلیارد 

دلار پول آزاد کرد.
صندوق بین‌المللی پول )IMF( در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
اقدامات سیاستی پاکستان تحت این برنامه، در بحبوحه یک 
محیط جهانی چالش‌برانگیز، پیشرفت قابل توجهی در تثبیت 

اقتصاد و بازسازی اعتماد داشته است.
تایید بررسی، پرداخت‌ پول در برنامه وام هفت میلیارد 
دلاری را به ۲ میلیارد دلار می‌رساند. اما هیچ پول جدیدی از 

وام تاب‌آوری، بلافاصله در دسترس پاکستان قرار نگرفت.
از  با همسایه‌اش،  تنش  افزایش  بحبوحه  در  هند 
صندوق بین‌المللی پول خواسته است تا بررسی گسترده‌تری 
از وام‌هایش به پاکستان انجام دهد. در جریان حمله‌ای به 
گردشگران هندو در کشمیر هند که در آوریل روی داد، ۲۶ 
نفر کشته شدند و به بدترین درگیری میان دو کشور همسایه 

در حدود سه دهه گذشته منتهی شد.
در جلسه هیئت مدیره صندوق بین‌المللی پول در 
روز جمعه، هند به این وام‌دهنده جهانی گفت که برنامه 
پاکستان، نگرانی‌هایی را در مورد »احتمال سوءاستفاده از 
بودجه‌های تامین مالی بدهی برای تروریسم فرامرزی تحت 

حمایت دولت« ایجاد کرده است.

کاهش تعرفه آمریکا بر واردات چین 
نزولی شد

روزنامه نیویورک تایمز نوشت، دولت ترامپ کاهش 
تعرفه‌ها بر واردات چین از ۱۴۵ درصد به ۵۰ درصد را در 
اسرع وقت بررسی می‌کند، زیرا قرار است دو طرف برای 

اولین بار مذاکرات رسمی را آغاز کنند.
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از افراد نزدیک به 
مذاکرات نوشت، قرار است تعرفه‌ها بر کشورهای همسایه 

جنوب آسیا نیز به ۲۵ درصد کاهش یابد.
این اقدام با آغاز مذاکرات تجاری بین مقامات آمریکایی 
و چینی در سوئیس همزمان شده است و خرده‌فروشان 
قیمت‌گذاری کالاها را بر اساس این تغییر احتمالی آغاز 
کرده‌اند که فشار بر واردکنندگان را به میزان قابل‌توجهی 

کاهش می‌دهد.  
اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری، به سوئیس سفر کرده 
و قرار است با نماینده ارشد امور اقتصادی چین در سوئیس 

دیدار کند.
کوش دسای، سخنگوی کاخ سفید، در بیانیه‌ای به 
نیویورک تایمز گفت: وقتی تصمیماتی در مورد تعرفه‌ها 
گرفته می‌شود، مستقیما از سوی رئیس‌جمهور خواهد بود و 

هر چیز دیگری فقط گمانه‌زنی محض است.
پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، رئیس‌جمهور 
آمریکا، دونالد ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی امروز به 
کاهش تعرفه‌ها علیه چین پرداخت و از امضای اولین توافق 

تجاری خود با انگلیس خبر داد.

‌حرکت موتور محرکه 
فرانسوی-آلمانی آغاز شد

رئیس‌جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان گفتند: فرانسه 
و آلمان به دنبال جهشی در روابط خود هستند و در تلاش 
جدید برای اروپا، به‌طور سیستماتیک با یکدیگر همکاری 

خواهند کرد.
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، اظهار کرد: 
فرانسه و آلمان بر سر لزوم اصلاحات اقتصادی هماهنگ 

توافق دارند.
مرتس در دورانی از چالش‌های ژئوپلیتیکی قابل‌توجه 
برای اروپا، به این سمت منصوب شده است. صدراعظم 
آلمان روز چهارشنبه در کنفرانس خبری مشترک دو رهبر در 
پاریس گفت: تنظیم مجدد روابط فرانسه و آلمان برای کمک 
به اروپای ایمن‌تر، رقابتی‌تر و متحدتر حیاتی است تا بتواند 
بر چالش‌های امنیتی و اقتصادی عظیم غلبه کند. وی افزود: 
ما فقط در صورتی می‌توانیم با این چالش‌ها مقابله کنیم که 
فرانسه و آلمان، حتی بیشتر از گذشته در کنار هم بایستند. 
به همین دلیل است که من و امانوئل مکرون در مورد تلاش 

جدید فرانسوی-آلمانی برای اروپا توافق کرده‌ایم.

شورای دیپلماسی اقتصادی با 
محوریت مناطق آزاد تشکیل شد

عصراقتصاد - دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد گفت که مناطق 
آزاد باید نقش مؤثرتر و فراملی در اقتصاد کشور ایفا کنند، 
برهمین اساس تشکیل شورای دیپلماسی اقتصادی گامی در 

جهت جذب سرمایه‌گذاری و تقویت صادرات است.
رضا مسرور دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در نشست شورای دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد ایران با بیان 
اینکه منطقه آزاد انزلی از حوزه ایفای نقش توسعه محلی عبور 
کرده و به دنبال خلق ثروت و اشتغالزایی و درآمدهای صادرات 
برای کشور است، اظهار کرد: منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی 
از استراتژیک‌ترین مناطق آزاد ایران باید به دنبال ایفای نقشی 
همچون »جبل علی« برای کشورهای حوزه قفقاز و آسیای 
میانه در قالب صادرات مجدد کالاهای دیگر کشورها به مقصد 

بازارهای حوزه اوراسیا و حاشیه دریا کاسپین، عمل کند.
 ترانزیت کالا میان چین، هند و روسیه 

از مسیر انزلی تقویت می‌شود
در ادامه، مصطفی طاعتی مقدم مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی با ارائه گزارشی از اقدامات توسعه‌ای در زمینه 
افزایش محدوده این منطقه و برنامه‌های اعمال شده از سوی 
سازمان متبوع خود جهت بهره‌برداری از مدل‌های حمل و نقلی 
ایجاد شده در نخستین منطقه آزاد شمال کشور، تصریح کرد: 
تقویت دیپلماسی ترانزیتی جهت جذب توانمندی‌های ترانزیت 
کالا میان روسیه و هند و برعکس در دستور کار این سازمان قرار 
دارد که میزبانی از این شورا را باید در همین راستا ارزیابی کرد.

ظریف: انزلی دروازه ترانزیت به آسیای میانه و قفقاز است
همچنین در ادامه، محمد جواد ظریف وزیر پیشین امور 
خارجه ایران با تاکید بر اینکه منطقه آزاد انزلی دارای مزیت‌های 
نسبی فراوانی است، افزود: مزیت ترانزیتی برای کشورهای 
حوزه آسیای میانه و قفقاز در کنار موقعیت ویژه در کریدورهای 
بین‌المللی به خصوص راهگذر شمال جنوب از مهمترین مزایای 

نخستین منطقه آزاد شمال کشور محسوب می‌شود.
وی ظرفیت‌های متنوع در حوزه گردشگری را دومین 
مزیت منطقه آزاد انزلی برشمرد و گفت: باید جذب گردشگران 
کشورهای اسامی و عربی را در قالب گردشگری حال در 

اولویت کاری قرار داد.

بهره‌مندی ۵۶۲ روستای کشور از راه 
آسفالته در سال ۱۴۰۳

عصراقتصاد - سرپرست دفتر امور راه‌های فرعی و روستایی 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت که در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۲۷۹۱ کیلومتر از راه های روستایی به بهره‌برداری رسید 
و ۵۶۲ روستا در سراسر کشور از نعمت آسفالت برخوردار 

شده‌اند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت،  فیروز قیاسی، 
سرپرست دفتر امور راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در سال ۱۴۰۳ حدود ۲۷۹۱ کیلومتر 
از راه های روستایی به بهره برداری رسید و ۵۶۲ روستا در 

سراسر کشور از نعمت آسفالت برخوردار شده‌اند.
قیاسی اظهار کرد: پروژه احداث راه روستایی به عنوان 
یکی از برنامه‌های سالانه این سازمان در راستای توسعه 
زیرساخت‌های روستایی و بهبود شرایط تردد در مناطق کمتر 

برخوردار اجرایی می‌شود.
وی از استمرار اجرای این پروژه‌ها با هدف ارتقاء ایمنی 
و تسهیل دسترسی روستاها به مراکز شهری خبر و ادامه داد: 
بر اساس سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای، سالانه حداقل ۳۰۰۰ کیلومتر از محورهای 

روستایی کشور احداث و آسفالت می‌شود.

تاکید ایران و روسیه بر توسعه همکاری‌ 
حمل و نقل دریایی

معاون وزیر حمل و نقل روسیه در گفتگوی تلفنی با 
مدیرعامل سازمان بنادر ایران، دو طرف بر توسعه همکاری‌ 
حمل و نقل دریایی و برای برگزاری نشست مشترک در بندر 

ماخاچ‌کالا توافق کردند.
سعید رسولی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی و »دیمیتری آزبروف« معاون وزیر 
حمل و نقل روسیه، در یک گفتگوی تلفنی توافق کردند به 
منظور عملیاتی شدن تشکیل کنسرسیوم حمل و نقل دریایی 
ایران - روسیه، طی دو ماه آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، 
نشستی مشترک با حضور مدیران سازمان بنادر و دریانوردی 
ایران با همراهی بخش غیردولتی و مدیران وزارت حمل و نقل 
و آژانس حمل و نقل دریایی فدراسیون روسیه و بخش غیر 

دولتی روسیه، برگزار کنند.
در این گفتگو، طرفین با هدف توسعه همکاری‌های حمل 
و نقلی و افزایش حجم حمل و نقل دریایی کالا بین روسیه و 
ایران، بر اساس مفاد برنامه اقدام مشترک توسعه همکاری‌های 
حمل و نقلی جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه در 
سال ۲۰۲۵ که در ۱۸ فوریه ۲۰۲۵ توسط وزیر راه و شهرسازی 
جمهوری اسامی ایران و وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه 
در تهران به امضا رسید و همچنین مصوبات آخرین نشست 
کمیسیون مشترک ایران و روسیه که چندی پیش در شهر 
مسکو برگزار شد، توافق کردند به منظور عملیاتی شدن تشکیل 
کنسرسیوم حمل و نقل دریایی ایران - روسیه، ظرف دو ماه 
آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، نشستی مشترک با حضور 
مدیران سازمان بنادر و دریانوردی ایران با همراهی بخش 
غیردولتی و مدیران وزارت حمل و نقل و آژانس حمل و نقل 
دریایی فدراسیون روسیه و بخش غیر دولتی روسیه برگزار کنند.

هفته آینده وزیر پیشنهادی اقتصاد به 
مجلس معرفی می‌شود

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس نوشت که هفته آینده، وزیر پیشنهادی اقتصاد 
توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد 

شد.
علی احمدنیا رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس اعام کرد: هفته آینده، وزیر 
پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به 

مجلس معرفی خواهد شد.
امید است نمایندگان محترم مجلس، با توجه به شرایط 
حساس کشور و اهمیت نقش وزارت اقتصاد در جنگ اقتصادی، 
با رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی، از دولت در مسیر بهبود 

معیشت و تقویت اقتصاد مردم حمایت کنند.

رهبر انقلاب:

کارگر سرمایه اصلی برای تحقق شعار سال است
رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگران تاکید ویژه‌ای به ایمنی داشتند و فرمودند که ایمنی کارگران 

بسیار مهم است و باید تامین شود
رهبر معظم انقلاب اسامی روزگذشته 
در دیدار هزاران تن از کارگران به مناسبت 
هفته کار و کارگر، تحقق شعار سرمایه‌گذاری 
برای تولید را در گرو توجه جدی به کارگران 
از  یکی  و  کار  سرمایه  مهمترین  به‌عنوان 
ستون‌های قوام و دوام جامعه دانستند و 
به الزاماتی همچون تأمین امنیت شغلی و 
ایمنی کارگران، مهارت‌افزایی و شریک کردن 
کارگران در سود تولید اشاره و خاطرنشان 
کردند: مصرف کالاها و جنس ایرانی باید 
به یک فرهنگ در کشور تبدیل شود البته 
در کنار فرهنگ سازی باید کیفیت کالاهای 

داخلی نیز ارتقاء یابد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
به استمرار جنایات و  با اشاره  همچنین 
کشتار بی‌رحمانه مردم غزه و فلسطین به 
دست رژیم صهیونیستی که با حمایت آمریکا 
و انگلیس در جریان است، تأکید کردند: 
ملت‌ها باید در مقابل رژیم صهیونیستی و 
حامیانش بایستند و نگذارند مسائل مربوط 

به فلسطین به فراموشی سپرده شود.
رهبر انقاب در ابتدای سخنان خود با 
تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام 
رضا علیه‌السام و با گرامی‌داشت یاد شهید 
رئیسی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم 
بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر رفاه، 
کار و تعاون اجتماعی در این دیدار و بیان 
خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری 
را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری خواندند 
همت  مربوطه  مسئولان  اگر  افزودند:  و 
کنند و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات و 

دغدغه‌ها، ممکن و شدنی است.
انقاب مسائل کار و کارگری  رهبر 
را با سرنوشت کشور مرتبط خواندند و 
در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: 
کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا 
که کسب رزق زندگی و نان حلال با دوری 
از چپاول‌گری، مفت‌خواری و دست‌اندازی 
به مال دیگران و همچنین رفع نیازهای 
جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو 
خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بعُــد 
انسانی است که نزد خدای متعال، حسنه 

محسوب می‌شود.
بدون کارگر، کاری پیش نمی‌رود

تبیین  در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
ارزش کار، گفتند: کار، ستون اصلی اداره و 
دوام زندگی بشر  است که بدون آن زندگی 
فلج می‌شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه 
در انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون 
کارگر، کاری پیش نمی‌رود و این کارگر است 

که به سرمایه، روح می‌بخشد.
ایشان با اشاره به نام‌گذاری سال جاری 
به »سرمایه‌گذاری برای تولید« مهمترین 
قوام  از ستون‌های  یکی  و  تولید  سرمایه 
و دوام جامعه را کارگر خواندند و با تأکید 
بر اینکه سرمایه‌گذاری مالی بدون اراده و 
توانایی کارگر راه به جایی نمی‌برد، افزودند: 
به همین علت، دشمنان جوامع از جمله 
بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب 
تا امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه 
کارگری را از کار در فضای جمهوری اسامی 

منصرف و معترض کنند.
به  اشاره  با  انقاب  رهبر 
کمونیستی  جریان‌های  تلاش‌های 
برای تعطیلی و فلج کردن تولید در 
ابتدای انقاب، گفتند: امروز هم 
همان انگیزه‌ها وجود دارد اما هم 

آن روز و هم امروز، کارگران ما در مقابل 
آنها ایستاده و با مشت محکم به دهان آنها 

کوبیده‌اند.
ایشان  با تأکید بر اینکه لازمه صیانت 
از سرمایه مهمی همچون کارگر این است 
که بخش‌های مختلف به وظایف خود عمل 
کنند، درباره »امنیت شغلی« کارگران گفتند: 
کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد بود 
و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند و 
مطمئن باشد که ادامه کار او وابسته به اراده 

دیگران نیست.
تعطیلی کارخانجات به بهانه‌های مختلف 

ضد امنیت شغلی است
تعطیلی  خامنه‌ای،  آیت‌الله  حضرت 
برخی کارخانجات و واحدهای تولیدی به 
بهانه‌های مختلف را  در چندین سال قبل، 
ضد امنیت شغلی خواندند و افزودند: برای 
تعطیلی این واحدها، بهانه‌هایی همچون 
نبود مواد اولیه یا فرسودگی ماشین‌آلات  
مطرح می‌‌شد در حالی‌که این مشکلات باید 
عاج می‌شد نه اینکه کارخانه‌ها تعطیل 

شوند.
ایشان با اشاره به فروش زمین‌های 
منظور  به  کارخانجات  برخی  ارزشمند 
سودجویی به بهای تعطیلی تولید و اخراج 
کارگران، تأکید کردند: دستگاه‌های نظارتی 
و قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت 

کنند تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود.
رهبر انقاب به احیاء حدود هشت 
در  نیمه‌تعطیل  یا  تعطیل  کارخانه  هزار 
دولت شهید رئیسی اشاره کردند و گفتند: 
این حرکت نشان داد که می‌توان از تعطیلی 
کارخانجات و یا کاهش ظرفیت تولید آنها 
جلوگیری کرد که این یکی از افتخارات آن 

شهید عزیز بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به موضوع 
امنیت شغلی از زاویه‌ای دیگر یعنی لزوم 

تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز 
پرداختند و گفتند: نباید به‌گونه‌ای 
برخورد کرد که کارآفرین احساس 
کند سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه، 

به ضرر او تمام می‌شود.
ایشان تأمین ایمنی کارگر را 
مسئولیتی مهم برشمردند و با اشاره به 
اخبار اسف‌بار حوادث معادن در چند سال 
اخیر گفتند: البته طبق گزارش‌های رسیده، 
مشکل ایمنی محدود به معادن نیست و 
واحدهای  در همه  کارگران  ایمنی  تأمین 
تولیدی، چه به وسیله الزامات فنی و چه با 
پوشش‌های تأمین اجتماعی باید به صورت 

جدی پیگیری و اجرا شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه دیگر 
مهارت‌افزایی  را  کارگری  جامعه  قبال  در 
مهارت‌آموزی  برای  افزودند:  و  خواندند 
و  حرفه‌ای  و  فنی  سازمان  در  کارگران، 
خوبی  بسیار  زمینه  آن  آموزشگاههای 
وجود دارد. البته در کنار این آموزشگاهها، 
شرکت‌های بزرگ هم می‌توانند در حاشیه 
برای  دوره‌هایی  و  مجموعه‌ها  خود  کار 

افزایش مهارت‌های کارگران ایجاد کنند.
تاکید رهبر انقلاب بر مصرف تولیدات داخلی 

برای حمایت از کارگران
رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر 
بر مصرف تولیدات داخلی به‌عنوان حمایتی 
در  برخی  البته  گفتند:  کارگران،  از  مهم 
این زمینه درست عمل نکردند اما تا جایی 
که به آن عمل شد برای کشور مفید بود 
چرا که خرید جنس تولید داخل کمک به 
کارگر و سرمایه‌گذار ایرانی است اما خرید 
کارگر  به  کمک  واقع  در  آن  خارجی  نوع 
و  انصاف  خاف  و  خارجی  سرمایه‌گذار  و 

انسانیت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
کیفیت بسیار خوب برخی کالاهای داخلی 
افزودند: این را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم 
که ایرانی  کالای ایرانی مصرف کند مگر در 

کالایی که تولید داخل ندارد.
از  یکی  مکاتبه  از  انتقاد  با  ایشان 
دستگاهها مبنی بر رفع ممنوعیت واردات 
کالاهای دارای تولید داخل، باز کردن راه 

واردات را انتخابی آسان اما به ضرر کشور 
و جامعه کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر 
کالایی در داخل کیفیت خوبی ندارد سعی 
کنید که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان‌که 
چند سال قبل در پاسخ به کسانی که به 
کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند 
گفتیم جوان ایرانی که با وجود محاصره 
و  موشک  می‌تواند  اقتصادی،  و  علمی 
محصولی تولید کند که دشمن بگوید به 
احترام این کار تمام‌قد می‌ایستم، بنابراین 
او می‌تواند خودرویی نیز با کیفیت بهتر و 

مصرف کمتر تولید کند.
رهبر انقاب یکی از کارهای مهم به 
نیازمند  که  را  کارفرمایان  و  کارگران  نفع 
برنامه‌ریزی جامع و کامل مسئولان است، 
شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید 
دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند 
در سود کالا شریک است، باعث افزایش 
انگیزه و ارتقاء کیفیت و اتقان کار و ماندگاری 
آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد 

شد.
تأمین  خامنه‌ای،  آیت‌الله  حضرت 
مسکن کارگران از طریق تعاونی‌های مسکن 
اطراف  در  سازمانی  خانه‌های  ایجاد  یا  و 
واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند 
و در بیان نکته‌ای دیگر با اشاره به مسئله 
»فرهنگ محیط کار« افزودند: در فلسفه 
زندگی، محیط  و  مارکسیستی، محیط کار 
تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب 
کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط 
سالهای طولانی خود و دنیا را معطل کردند 
اما اسلام، محیط کار و زندگی را محیط ائتلاف 
و همکاری و هم‌افزایی می‌داند بنابراین در 
محیط کار هر دو طرف باید صمیمانه به 

پیشرفت کار کمک کنند.
ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر 
افزودند:  به کارگران صنعتی ندانستند و 
همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، 
مزرعه‌ای، میادین میوه و تره‌بار و بانوانی که 
در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل 
ارتباطی جدید تولیدات خود را می‌فروشند، 
باید از لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات 

برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - رئیس سازمان مالیاتی کشور، از تنظیم لایحه جدید برای 
ساماندهی معافیت‌های مالیاتی در هییت دولت خبر داد.

به گزارش عصراقتصاد، سیدمحمدهادی سبحانیان، رییس سازمان امور 
مالیاتی در چهاردهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران از تنظیم 
لایحه‌ای در دولت برای ساماندهی معافیت‌های مالیاتی خبر داد. این لایحه با 
هدف اصاح نظام معافیت‌ها و افزایش کارآیی نظام مالیاتی تدوین شده و به 

زودی به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد شد.
بر اساس اعام معاون وزیر اقتصاد، قانون برنامه هفتم توسعه بر ضرورت 
بازنگری در معافیت‌های مالیاتی تأکید کرده است. به همین دلیل، دولت لایحه‌ای 
را برای ساماندهی این معافیت‌ها تنظیم کرده تا از طریق مجلس شورای اسامی 

به قانون تبدیل شود.
منابع مالیاتی در سه سال ۴ برابر شد

سبحانیان، با بیان اینکه سال گذشته آن چیزی که در بودجه دیده شده بود و 
حتی بالاتر از آن را محقق کردیم، گفت: در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۲۹ هزار میلیارد 
تومان منابع مالیاتی را توانستیم محقق کنیم که این عدد در سال ۱۴۰۰ حدود 

۳۰۵ همت بود.
وی ادامه داد: در این حوزه رشد ۴ برابری را محقق کردیم و رشد بیش از ۳۰۰ 
درصدی را در  ۴ سال تجربه کردیم. همچنین در بحث نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ درصد بودیم و سال گذشته این عدد را به 

حدود ۸.۳ درصد افزایش دادیم.
رییس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه از نظام مالیاتی این انتظار وجود 
دارد که منابع پایدار برای هزینه‌های جاری کشور را تامین کند، گفت: به توجه به 
درآمدهای بالای نفتی، دهه‌ها بود که این اتفاق نمی‌افتاد اما در سنوات اخیر این 

اهداف مهم محقق شد و  این عملکرد معرف کاهش وابستگی به بودجه است.
معاون وزیر اقتصاد افزود: در حالیکه در دو سال گذشته میزان تامین بودجه 
کشور از مالیات ۵٠ درصد بود این عدد در سال گذشته به حدود  ۷۰ درصد رسید و 

بیش از رشد میزان تورم مالیات اخذ شده است.
سبحانیان با بیان اینکه به پیر و پیغمبر درآمدهای مالیاتی صرف امور اجرای و 
اساسی کشور می‌شود، اظهار داشت: در سال گذشته خود اصناف و مشاغل تصمیم 

گرفتند که مالیاتشان را در کجا هزینه شود.
وی با بیان اینکه نظام مالیاتی نباید نگاه درآمدی داشته باشد، گفت: موضوع 

مالیات یک اقدام اجتماعی است و به جنبه صرف اقتصادی ندارد.

مطابق اظهارات مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار در راستای عدالت 
مزدی قرار است در پنج سال آینده تمامی واحدهای بالای ۵۰نفر کارگر زیر پوشش 
طرح طبقه‌بندی مشاغل قرار گیرند. این طرح به‌منظور بهبود وضعیت حقوق و مزایای 

کارگران در دست اجراست.
به گزارش تسنیم، بر اساس ماده 49 قانون کار، کارفرمایان موظف‌اند در 
کارگاه‌هایی که بیش از 50 کارگر دارند، طرح طبقه‌بندی مشاغل را اجرا کنند تا کارگران 
بر اساس مهارت، سابقه و میزان سختی کار، دستمزد منصفانه دریافت کنند. با این 
حال، بسیاری از کارگاه‌ها به بهانه‌های مختلف از اجرای این قانون خودداری می‌کنند. 
کارگران نیز به دلیل نبود نظارت و بازرسی مستمر، قادر به پیگیری حقوق خود نیستند.

با گذشت بیش از سه دهه از تصویب قانون کار، اجرای کامل و صحیح طرح 
طبقه‌بندی مشاغل همچنان یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه کارگری کشور است. 
این طرح که با هدف ایجاد عدالت شغلی، افزایش بهره‌وری و جلوگیری از تبعیض در 
محیط‌های کاری تدوین شده، در بسیاری از واحدهای تولیدی و خدماتی کشور یا به 

درستی اجرا نمی‌شود یا کاملاً نادیده گرفته شده است.
احمد میدری، وزیر کار در بهمن ماه 1403 در نشست شورای اداری جم، طرح 
طبقه بندی مشاغل را  مانع از پارتی بازی دانست و گفت: طبقه‌بندی مشاغل کارکنان 
مشمول قانون کار امکان سیاست گذاری های مناسب و مختلف را فراهم می کند. بی 
عدالتی  یا همان پارتی بازی موجب نارضایتی مردم می شود که تفاوت های شغلی 
و استخدام ها از جمله این موارد است و باعث می شود که افراد احساس کنند حق 

شان ضایع شده است.
وی تصریح کرد: ماده 48و 49قانون کار به طبقه‌بندی مشاغل برای جلوگیری از 
بهره‌کشی از نیروی کار اشاره دارد و بر این اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
موظف شده این طبقه‌بندی را براساس استانداردها و عرف مشاغل کارگری تهیه کند.

میدری گفت: منظور از طرح طبقه‌بندی مشاغل کارکنان مشمول قانون کار این 
است که کارکنان با رعایت شرایط احراز پیش‌بینی شده در شناسنامه شغلی از گروه، 
مزد شغل و مزد سنوات برخوردار شوند. گروهی از مردم به مسئولان فشار می آوردند 
و آن مسئولان امتیازی به آن گروه ها می دهند و باعث بی عدالتی در جامعه می 
شوند. آزمون های استخدامی که دولت برگزار می کند مانع بسیاری از این بی عدالتی 
هاست البته در شرکت ها وضعیت فرق می کند زیرا کمتر آزمون استخدامی برگزار می 
شود. وی اضافه کرد: بهترین علاج برای جلوگیری از این پارتی بازی ها برگزاری آزمون 
استخدامی در شرکت ها است که دیگر افراد شایسته احساس نکنند، محروم مانده اند 

و حق شان ضایع شده است. البته اداره کار هر شهرستان باید پیگیر این امور باشد.

تنظیم لایحه جدید دولت برای ساماندهی 
معافیت‌های کلان مالیاتی

 هدفگذاری ۵ساله وزارت کار برای طرح
 طبقه بندی مشاغل
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خودرو کشاورزی

رئیس جمهور:

الگوی کشت ایراد دارد
عصراقتصاد - رئیس جمهور با تاکید بر اصلاح الگوی کشت گفت 
که اینکه چقدر، به چه کیفیتی و به چه میزانی بکاریم و پس از آن 
در کجا توزیع شود چهار سوالی است که وزارت کشاورزی باید جواب 

دهید.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور در وزارت جهاد 
کشاورزی به الگوی کشت کشور ایراد وارد دانست و گفت: یک روز 
سیب زمینی می‌کاریم به قدری که زیاد می‌آید و روی دست کشاورز 
می‌ماند و دور ریخته می‌شود و همین موضوع روز دیگر در مورد پیاز 
تکرار می‌شود. اینکه چقدر، به چه کیفیتی و به چه میزانی بکاریم و 
پس از آن در کجا توزیع شود چهار سوالی است که وزارت کشاورزی 

باید جواب دهد.
وی افزود: اگر کشاورز هم از وزارت کشاورزی سوال کرد که چه 
چیز باید بکارد وزارتخانه می‌تواند بگوید چه محصولی کشت شود که 
بازار وجود داشته باشد و چه نکارد که بازاری برای آن نیست و اگر 
وزارت کشاورزی می‌خواهد سوبسیدی دهد به کشاورزی بدهد که 
براساس سیاستگذاری وزارت کشاورزی عمل کرده نه اینکه به همه 

امتیازی بدهید که بعد نتوانید آن را مدیریت کنید.

آغاز خرید توافقی پیاز از کشاورزان ‌
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت که برای 
جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان، حل مشکلات تولیدکنندگان و 
متناسب‌سازی و افزایش قیمت در بازار، خرید توافقی از پیازکاران 

عملیاتی شده است.
مجید آنجفی، معاون امور زراعت وزارت کشاورزی، درباره 
قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی گفت: قیمت‌گذاری گندم تابع 
تصمیمات و مصوبات شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی و امری 
فرابخشی است؛ با این وجود، وزارت جهاد کشاورزی به عنوان یکی 
از اعضای این شورا و همگام با خواسته به‌حق کشاورزان زحمتکش و 
تشکل‌های کشاورزی مرتبط، تمام تلاش خود را برای متناسب کردن 
قیمت مصوب و افزایش آن با توجه به شرایط اقتصادی و هزینه‌های 

تولید، انجام داده است.
وی اظهار داشت: عدم تعیین و اعام به‌موقع قیمت خرید 
تضمینی گندم مشکل دیرینه کشاورزان بود که با پیگیری‌های مجدانه 
وزیر جهاد کشاورزی، این مساله حل و قیمت مصوب در سال گذشته، 
قبل از آغاز کشت پاییزه اعلام شد تا کشاورزان بتوانند با محاسبه دقیق 
و رعایت سیاست‌های اصلاح کشت نسبت به انتخاب نوع کشت اقدام 

کنند و این موضوع در سال ۱۴۰۴ هم در دستور کار قرار دارد.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این که 
شخم اراضی کشاورزی در اثر مناسب نبودن قیمت خرید تضمینی 
گندم، کذب محض است، گفت: در سال زراعی جاری به دلیل 
خشکسالی بی‌سابقه و شدید، بحران منابع کافی آب و کاهش حدود 
۵۰ درصدی منابع آب در دسترس، بخشی از مزارع دچار خسارات 
شدید تا ۱۰۰ درصد شده است و کشاورزان در برخی مناطق، اقدام به 
شخم و کاشت جایگزین کرده‌اند و این موضوع ارتباطی به قیمت تمام 

شده گندم ندارد.

ابلاغ تعرفه صادراتی جدید برای خوراک 
دام از صنایع نیشکر

عصراقتصاد - دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت با صدور نامه‌ای به دفتر صادرات گمرک، با هدف تسهیل 
صادرات و رفع ابهامات گمرکی، کد تعرفه صحیح صادراتی برای خوراک 
دام حاصل از فرآورده‌های صنایع نیشکر از جمله پیت و باگاس جهت 

صادرات را اعلام کرده است.
طی سال‌های اخیر، استفاده از محصولات جانبی صنایع نیشکر 
همچون پیت و باگاس در تغذیه دام به دلیل ویژگی‌های تغذیه‌ای 
و اقتصادی مورد توجه قرار گرفته است؛ با این حال، نبود کد تعرفه 
مشخص برای این محصولات در فرآیندهای صادراتی، چالش‌هایی را 

برای صادرکنندگان ایجاد کرده بود.
در این راستا، نرگس باقری زمردی- مدیر دفتر مقررات صادرات و 
واردات سازمان توسعه‌ تجارت ایران- در نامه‌ای خطاب به لیلا اورنگی- 
مدیر دفتر صادرات گمرک جمهوری اسامی ایران- کد تعرفه صادراتیِ 
صحیح خوراک دام استحصالی از صنایع نیشکر شامل )پیت و باگاس( 
را اباغ کرد. پیش از این، نبود کد تعرفه مشخص برای خوراک دام 
استحصالی از نیشکر، صادرکنندگان را با مشکلاتی در فرآیندهای 
گمرکی مواجه می‌کرد؛ باگاس نیشکر، به عنوان یکی از محصولات 
فرعی تولید شکر، دارای ۴۴ درصد فیبر و ۴۴ درصد هیدرات کربن 
است و به دلیل قیمت مناسب، جایگزین مناسبی برای کاه و کلش در 
جیره دام محسوب می‌شود. این محصول به صورت فله، بسته‌بندی 
یا فشنگی عرضه می‌شود و در خوراک دام و طیور کاربرد فراوانی دارد.

شماره  نامه  به  بازگشت  که  است  آمده  نامه  این  در 
۱۸۲۷۹۸۵/۱۴۰۳ تاریخ ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ آن دفتر در خصوص بررسی 
کد تعرفه خوراک دام استحصالی از صنایع نیشکر )پیت و باگاس(، 
به پیوست تصویر نامه شماره ۵۱۶۳۰  تاریخ سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، مبنی بر اعلام کد 

تعرفه صحیح کالای مذکور، ارسال می‌شود.
بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، این نوع خوراک دام در 
زیرکد تعرفه ۲۳۰۳۲۰۰۰ طبقه‌بندی شده و باید تمامی مراجع ذی‌ربط 

در این خصوص هماهنگ باشند.
مدیر دفتر مقررات صادرات و واردات همچنین خواستار اصلاح 
کد تعرفه درج‌شده در نامه شماره ۴۶۲۹۲۵۹ تاریخ ۲۹ بهمن 
۱۴۰۳ دفتر مذکور شده و از گمرک خواسته است اقدامات لازم برای 

به‌روزرسانی اطلاعات تعرفه‌ای انجام پذیرد.

‌خرید تضمینی گندم 
از ۱.۵ میلیون تن گذشت

عصراقتصاد -  مجری طرح گندم کشور از خرید تضمینی یک 
میلیون و ۵۱۴ هزار تن گندم به ارزش ۳۱ هزار میلیارد تومان از 
ابتدای فصل برداشت تا روزگذشته خبر داد و گفت که این میزان خرید 
تضمینی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰.۵ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی با بیان اینکه 
سال گذشته یک میلیون و ۳۷۰ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام 
شد، اظهار داشت: عملیات برداشت در سال زراعی جاری تاکنون در 
سطح ۵۱۱ هزار هکتار انجام شده که ۴۸۳ هزار هکتار آن مربوط به 

اراضی آبی و ۲۸ هزار هکتار اراضی دیم بوده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی برآورد کرد که امسال 
۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید شود و میزان خرید تضمینی به 

۹ میلیون تن برسد.
وی پیش‌بینی کرد: عاوه بر خرید تضمینی ۱۲ میلیون تن 
گندم مازاد بر مصرف کشاورزان در سال جاری، ۴۰۰ هزار تن 
بذور گندم اصلاح شده در طبقات پرورشی، مادری و گواهی شده 

خریداری شود.

‌کاهش سود سالانه تویوتا 
با تشدید تعرفه‌ها

تویوتا موتور اعام کرد در شرایطی که تضعیف دلار و تاثیر 
تعرفه‌های دولت ترامپ، بر بزرگترین خودروساز جهان سنگینی 
می‌کند، این شرکت انتظار دارد سودش در سال مالی جاری، به میزان 

یک پنجم )۲۱ درصدی( کاهش یابد.
در جدیدترین نمونه از اینکه چگونه اختلال تجارت جهانی، به 
سودآوری شرکتها لطمه می‌زند، پرفروش‌ترین خودروساز جهان اعلام 
کرد که انتظار دارد درآمد عملیاتی در سال مالی منتهی به مارس 
۲۰۲۶، به ۳.۸ تریلیون ین )۲۶ میلیارد دلار( برسد، در حالی که این 
رقم در سالی که به تازگی به پایان رسیده، ۴.۸ تریلیون ین بوده است.

تویوتا اعام کرد که نوسان ارزی، بیشترین تاثیر را بر این 
پیش‌بینی داشته است، به طوری که انتظار می‌رود کاهش ارزش 
دلار در برابر ین، ۷۴۵ میلیارد ین از درآمدش بکاهد. فشار اخیر بر 
ارزش دلار، ناشی از عدم قطعیت پیرامون تعرفه‌های دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا بوده است. تویوتا تخمین زده که خود تعرفه‌ها 
در ماه‌های آوریل و مه، ۱۸۰ میلیارد ین برای این شرکت هزینه داشته 
است. سود عملیاتی برای سه ماه منتهی به مارس، تقریبا ثابت بود و 

با ۰.۳ درصد افزایش، به ۱.۱۲ تریلیون ین رسید.
تویوتا با خطر آسیب دیدن از پیامدهای گسترده تعرفه‌های 
ترامپ، به دلیل تاثیر آنها بر صادرات به مقصد آمریکا و همچنین 
احتمال رکود در احساسات مصرف‌کننده، در آمریکا و کشورهای دیگر 
روبرو است. افزایش قیمت‌ها می‌تواند منجر به کاهش احساسات 

مصرف‌کننده در آمریکا و کشورهای دیگر شود.
این خودروساز ژاپنی اعلام کرد که سود کمتر برای سال آینده، به 
دلیل تاثیر منفی ناشی از ین قوی‌تر و همچنین قیمت‌های بالاتر مواد 

اولیه و تأثیر تعرفه‌ها، بوده است.

زمان تحویل فراری برقی اعلام شد
مدیرعامل فراری اعلام کرد که اولین مدل خودروی کاملا برقی 

این شرکت در اکتبر سال ۲۰۲۶ به خیابان‌ها خواهد آمد.
این تولیدکننده خودروهای اسپرت لوکس، افزایش ۱۵ درصدی 
درآمد در سه‌ ماهه اول سال ۲۰۲۵ را گزارش کرد و پیش‌بینی‌های 

مالی کلی برای سال جاری را بدون تغییر نگه داشت.
»بندتو ویگنا«، مدیرعامل فراری، در فوریه گفت: که اولین 
خودروی برقی این شرکت در  ۹ اکتبر رونمایی خواهد شد و به منزله 
تغییری برای این خودروساز است که برای موتورهای بنزینی پر سر و 

صدایش شناخته می‌شود.
»ویگنا« اعلام کرد که فراری در اکتبر، فقط »قلب فنی« خودروی 
برقی خود را به عنوان بخشی از یک فرآیند رونمایی سه مرحله‌ای که با 
رونمایی جهانی آن در بهار سال آینده به اوج خود می‌رسد، به نمایش 
خواهد گذاشت. وی در تماس با تحلیلگران گفت: تحویل‌ها تنها چند 

ماه پس از آن، در اکتبر ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.
این اولین باری است که این خودروساز لوکس، زمان عرضه 

خودروی جدید به مشتریان را اعلام می‌کند.
یک تحلیلگر گفت: به نظر می‌رسد که برنامه رونمایی فراری، 
کمی با تأخیر مواجه شده است، زیرا انتظار می‌رفت که این خودرو در 

اکتبر سال میلادی جاری عرضه شود.
طبق گزارش رویترز، فراری قصد دارد در آینده، عرضه خودروهای 
بنزینی و هیبریدی  را همراه با خودروهای برقی، ادامه دهد. مدل‌های 
هیبریدی که فروش آنها از سال ۲۰۱۹ آغاز شد، ۵۱ درصد از فروش 

خودروهای فراری را در سال میلادی گذشته تشکیل دادند.
فراری، روز سه‌شنبه، هشدار داد که تعرفه‌های وضع‌شده توسط 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، می‌تواند حاشیه سود سال ۲۰۲۵ 

این خودروساز را ۵۰ واحد کاهش دهد.

‌نیسان از ساخت کارخانه 
در ژاپن منصرف شد

نیسان موتور اعام کرد که طرح ساخت کارخانه ۱.۱ میلیارد 
دلاری برای باتری خودروهای برقی در جنوب غربی ژاپن را لغو خواهد 
کرد که جدیدترین تغییر برنامه‌های این خودروساز بحران‌زده محسوب 

می‌شود.
روزنامه ژاپنی نیکی روز جمعه گزارش داد که این شرکت 
خودروسازی همچنین در حال آماده شدن برای ارائه پیشنهاد 
بازنشستگی زودهنگام به صدها نفر از کارکنانش در ژاپن است، 
اقدامی که اولین کاهش نیروی انسانی نیسان در ژاپن در ۱۸ سال 
گذشته محسوب می‌شود. نیسان از اظهار نظر در مورد گزارش نیکی 

خودداری کرد.
سومین خودروساز بزرگ ژاپن در ژانویه، از طرح خود برای 
ساخت کارخانه باتری لیتیوم آهن فسفات )LFP( در شهر کیتاکیوشو 
خبر داده بود که قرار بود با سرمایه‌گذاری ۱۵۳.۳ میلیارد ین )۱.۰۵ 

میلیارد دلار(، حدود ۵۰۰ شغل ایجاد کند.
این شرکت در بیانیه‌ای در مورد این تصمیم اعلام کرد نیسان 
اقدامات فوری برای تغییر و بررسی همه گزینه‌ها را برای بهبود عملکرد 
خود انجام می‌دهد. پس از بررسی دقیق کارایی سرمایه‌گذاری، تصمیم 
گرفتیم ساخت کارخانه جدید باتری لیتیوم آهن فسفات در شهر 

کیتاکیوشوی استان فوکوئوکا را لغو کنیم.
طبق گزارش روزنامه نیکی، نیسان در سال مالی جاری، پذیرش 
درخواست‌های بازنشستگی زودهنگام را آغاز خواهد کرد و چند صد نفر 

از کارکنان بخش‌های اداری داخلی را هدف قرار خواهد داد.
این خودروساز قبا اعام کرده بود که به عنوان بخشی از 
برنامه‌های تجدید ساختار خود، ۹۰۰۰ شغل را حذف کرده و ظرفیت 
جهانی را ۲۰ درصد کاهش خواهد داد. آخرین باری که این شرکت 
برنامه بازنشستگی زودهنگام را در ژاپن اعلام کرد، در سال ۲۰۰۷ بود 
که ۱۵۰۰ شغل را حذف کرد تا با تولید کمتر در بازار داخلی رو به 

کاهش، سازگاری داشته باشد.

مدیرعامل آئودی: 

تعرفه واردات خودرو شفاف می‌شود
»گرنوت دولنر«، مدیرعامل آئودی، انتظار دارد مذاکرات تجاری 
فعلی میان بروکسل و واشنگتن، در مورد تعرفه‌های واردات خودرو به 

زودی، تا حدودی شفاف شود.
خودروسازان اروپایی در حال حاضر با تعرفه واردات ۲۵ درصدی 
در آمریکا، دومین بازار بزرگ خودرو در جهان، مواجه هستند که باعث 
شده بسیاری از آنها چشم‌انداز خود را برای سال ۲۰۲۵ تغییر دهند و 

برای دستیابی به یک توافق دوجانبه به بروکسل چشم بدوزند.
مدیرعامل آئودی که هیچ تولیدی در آمریکا ندارد، روز جمعه، در 
یک رویداد صنعتی بدون ارائه جزئیات بیشتر گفت: ما انتظار داریم در 
ماه‌های آینده در مورد این توافق، شفافیت داشته باشیم و همچنین 

مقرراتی وضع شود که شرایط را قابل تحمل‌ یا قابل مدیریت‌تر کند.
»دولنر« تایید کرد که در سال میادی جاری، در مورد تولید در 
آمریکا تصمیم گرفته خواهد شد و افزود که یک کارخانه مخصوص 
آئودی و همچنین تولید در فولکس‌واگن، بخشی از ملاحظات راهبردی 

هستند.

فرش ایران به بازار جهانی بازمی‌گردد؟

عصراقتصاد - پس از ماه‌ها چالش با 
تعهد  بالاخره  سیاست‌های محدودکننده، 
ارزی صادرکنندگان فرش و صنایع‌دستی به 
میزان ارزش مواد اولیه کاهش یافت. این 
تصمیم که پس از پیگیری‌های مستمر بخش 
خصوصی محقق شد، می‌تواند زمینه‌ساز 
به  ایرانی  اصیل  فرش  پررنگ  بازگشت 
بازارهای جهانی باشد و امیدها برای احیای 
هنری- صنعت  این  ازدست‌رفته  جایگاه 

اقتصادی را زنده کند.
به گزارش عصراقتصاد، رفع موانع ارزی 
در نشستی با حضور مسئولان اتاق بازرگانی 
ایران مورد بررسی قرار گرفت. محمد لاهوتی، 

رئیس کمیسیون توسعه صادرات 
غیرنفتی، در این نشست با انتقاد 
از سیاست‌های ارزی سخت‌گیرانه، 
گفت: تصمیمات اخیر بانک مرکزی 
از  صادرکنندگان  محرومیت  مانند 
تسهیلات بانکی، تولید و صادرات 

را تضعیف کرده است.  وی کاهش صادرات 
فرش از ۲ میلیارد دلار به ۴۰۰ میلیون دلار را 
"فاجعه‌ای ملی" خواند و بر لزوم بازنگری در 

سیاست‌های تجاری تأکید کرد.  
وی تأکید کرد: فرش ایرانی فقط یک 
کالا نیست، شناسه هویتی و فرهنگی ماست 

که در خطر نابودی قرار گرفته است.

 تعهد ارزی؛ مانع بزرگ 
صادرات فرش

مرتضی میری، رئیس کمیسیون 
اتاق  صنایع‌دستی  و  هنر  فرش، 
ایران، نیز با اشاره به روند پرچالش 
تصویب این سیاست، اظهار کرد: با 
وجود تصویب این مصوبه در سال ۱۴۰۲، 
اجرای آن به دلیل مقاومت نهادهای دولتی 
تا بهمن ماه همان سال به تعویق افتاد. وی 
افزود که با پیگیری‌های بخش خصوصی و 
اصلاح آیین‌نامه‌های مرتبط، این سیاست در 

سال جاری نیز تمدید شد.  
از  فرش  صادرات  کاهش  میری 

 ۴۰ به   ۱۳۹۶ سال  در  دلار  میلیون   ۴۲۶
میلیون دلار در سال‌های اخیر را ناشی از 
سیاست‌های محدودکننده دانست و گفت: 
هنری،  کالای  یک  به‌عنوان  ایرانی  فرش 
نیازمند زمان برای بازاریابی پس از خروج از 
کشور است، اما تعهد ارزی این فرصت را از 

صادرکنندگان گرفته بود.
تحریم‌ها و رقبای جهانی

رئیس کمیسیون فرش با اشاره به 
تحریم‌های آمریکا که ۴۴٪ بازار جهانی فرش 
را در اختیار دارد، گفت: بدون رفع تحریم‌ها، 
بازگشت به بازارهای بین‌المللی دشوار است. 
وی همچنین از رشد رقبایی مانند هند و 
افغانستان در غیاب ایران ابراز نگرانی کرد، 
اما تأکید کرد که فرش ایرانی همچنان از نظر 

کیفیت بی‌نظیر است.  
چالش‌های داخلی: مهاجرت نیروهای 

متخصص و بیمه قالیبافان
میری به مهاجرت طراحان و مرمت‌کاران 
فرش به کشورهایی مانند ترکیه اشاره کرد و 
گفت: اگر شرایط بهبود نیابد، این روند ادامه 
خواهد یافت. همچنین، وی از کاهش شمار 
به ۲۰۰  هزار   ۶۰۰ از  بیمه‌شده  قالیبافان 
هزار نفر خبر داد و خواستار حمایت بیشتر 
دولت شد.   اگرچه کاهش تعهد ارزی گامی 
مثبت برای رونق صادرات فرش است، اما 
کارشناسان معتقدند رفع تحریم‌ها، اصلاح 
قوانین داخلی و حمایت از تولیدکنندگان 
برای بازگشت به جایگاه گذشته ضروری 
است. فرش ایرانی به‌عنوان نماد هویت 
ملی و اقتصادی ایران، نیازمند توجه جدی‌تر 

مسئولان است.  

جزئیات مبنای محاسبه گمرکی کالاها در گمرکات

افزایش خام‌فروشی ایران به چین

رئیس کل گمرک جزئیات مبنای محاسبه 
نرخ ارز برای ترخیص کالاها از گمرکات کشور 

را تشریح کرد.
به گزارش مهر، چندی پیش میان فعالان 
بخش خصوصی و سازمان‌های دولتی از جمله 
گمرک در خصوص مبنای محاسبه نرخ ارز 
جهت ترخیص کالا از گمرکات اختلاف نظراتی 
به وجود آمده بود؛ بخش خصوصی تاکید 
داشت کالایی که سال ۱۴۰۳ به گمرک اظهار 
شده باید با مبنای محاسبه نرخ ارز سال ۱۴۰۳ 
نیز ار گمرک ترخیص شود اما گمرک نظر خلاف 

این دیدگاه داشت.
در نهایت معاونت حقوقی رئیس جمهور 
در نامه‌ای رسمی به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اعام کرد که با استناد به ۲ قانون 

بودجه امسال و امور گمرکی )مصوب ۲۲ آبان 
۱۲۹۰( ملاک محاسبه ارزش گمرکی، نرخ ارز در 
روز اظهار است. لذا اگر کالایی در سال ۱۴۰۳ 
اظهار شده اما خروج کالا از ۱۴۰۴ اتفاق افتاده 
باشد ملاک ارزش‌گذاری کالا در گمرک، نرخ ارز 

در سال ۱۴۰۳ بوده است.
در واقع طبق نظر معاونت حقوقی، ملاک 
تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
وارداتی، تاریخ اظهار کالاست نه تاریخ خروج 

از گمرک.
فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران در 
این خصوص گفت: بین ما و بخش خصوصی 
درباره کالاهایی که در سال ۱۴۰۳ اظهار شدند 
و قرار است امسال از گمرکات کشور ترخیص 
شوند، اختاف نظری وجود داشت که باید 

معاونت حقوقی رئیس جمهور به عنوان مرجع، 
این چالش را حل می‌کرد.

وی افزود: بحث این بود که آیا کالاهایی 
که در سال ۱۴۰۳ اظهار شدند باید با مبنای 
محاسبه نرخ ارز ۱۴۰۳ از گمرک خارج شوند یا 
ملاک ترخیص، مبنای محاسبه نرخ ارز ۱۴۰۴ 
باشد؛ در نهایت توافق شد کالاهایی که به 
گمرک اظهار شدند و تاریخ اظهارشان پایان 
سال ۱۴۰۳ است با همان نرخ مبنای سال 

۱۴۰۳ نیز از گمرکات ترخیص شوند.
عسگری درباره کالاهایی که در سال 
۱۴۰۳ به گمرک رسیدند اما هنوز اظهار نشده 
اند نیز گفت: اینکه کالایی سال ۱۴۰۳ وارد 
گمرکات شده و قرار است امسال اظهار شود 
از دیدگاه گمرک مشمول مبنای محاسبه نرخ 

ارز ۱۴۰۴ می‌شود؛ بنابراین برای حل اختلافات 
در این خصوص نیز قرار شده یک کمیته‌ای این 

موضوع را بررسی کند.
کاهش تعرفه‌های سود بازرگانی از ۲۱ طبقه 

تعرفه به ۱۳ طبقه
رئیس کل گمرک ایران در خصوص تغییر 
طبقات تعرفه سود بازرگانی تصریح کرد: دولت 
طبقات تعرفه سود بازرگانی را کاهش داده و 
سود بازرگانی را از ۲۱ طبقه تعرفه -که در کتاب 
مقررات صادرات واردات است- به ۱۳ طبقه 
رساندیم؛ به عنوان نمونه تعرفه یک، ۳ و ۶ 
را در طبقه یک آورده ایم بنابراین تا حدودی 
این بحث افزایش نرخ از طریق کاهش سود 
بازرگانی جبران و به نوعی از تندی افزایش‌ها 

کاسته شده است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
چین گفت که کم و کیف کارایی رایزن‌های 
تجاری در کشورهایی که شریک تجاری 
ایران به شمار می‌آیند شفاف نیست و 
هیچ گزارش کاری از عملکرد آنها ارائه 
نمی‌شود که گویای تاثیر حضور ایشان در 

افزایش حجم تجارت ایران باشد.
به گفته رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران، اکنون ۱۹ رایزن تجاری 
ایران در ۱۸ کشور دنیا مستقر هستند. 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره کیفیت عملکرد این رایزنان گفت: 
حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد از تجارت خارجی 
غیرنفتی ایران با کمتر از هشت کشور 
جهان صورت می‌گیرد در نتیجه این ابهام 
پیش می‌آید که حضور رایزنان بازرگانی 
در ۱۰ کشوری که ایران با آنها تجارتی 

ندارد چه الزامی دارد؟  
به  کالا  واردات  مبادی  افزود:  وی 
ایران از پنج کشور بیشتر نمی‌شود که 
برجسته‌ترین آنها امارات، چین و ترکیه 
به  کالا  واردات  درصد   ۸۰ و  هستند 

ایران از این پنج کشور صورت می‌گیرد. 
مقاصد  اصلی‌ترین  حال  همین  در 
صادرات کالاهای ایرانی چین، عراق، 
ترکیه و افغانستان و چند مورد دیگر 
هستند و چنانکه مشاهده می‌کنید در 
مبادی وارداتی و مقاصد صادراتی نام 
کشورهای مشابه نیز دیده می‌شود، در 
نتیجه کشورهایی که شریک تجاری ایران 

محسوب می‌شوند پرشمار نیستند.
حریری ادامه داد: علاوه بر اینها میزان 
کارایی رایزن‌های تجاری در کشورهایی 
که شریک تجاری ایران به شمار می‌آیند 
نیز شفاف نیست و هیچ گزارش کاری از 
عملکرد آنها ارائه نمی‌شود که گویای تاثیر 
حضور ایشان در افزایش حجم تجارت 
ایران باشد، به طور مثال از حضور رایزن 
کنونی ایران در پکن چهار سال می‌گذرد 
اما در این چهار سال حجم تجارت ایران و 
چین تغییری نکرده البته ممکن است آمار 
تجاری حاکی از رشد ارزش تجارت باشد اما 
این رشد برآمده از تغییر قیمت‌های جهانی 
است و در پی افزایش وزن کالاهای تجاری 
حاصل نشده است.  رئیس اتاق مشترک 

ایران و چین تصریح کرد: همچنین علاوه 
بر اینکه وزن تجارت تغییر نکرده مدل 
تجارت هم عوض نشده و همچنان ایران 
صادرکننده مواد خام به چین است و از این 
کشور محصول نهایی وارد می‌کند به طوری 
که چهار سال پیش ۸۶ درصد از صادرات 
غیرنفتی ایران به چین را محصولات بر 
پایه نفت و محصولات معدنی تشکیل 
می‌داد و به عبارت دیگر خام‌فروشی صورت 
می‌گرفت و امروز این رقم به ۹۱ درصد 
افزایش پیدا کرده و خام‌فروشی بیشتر 

شده است. 
وی یادآور شد: مهم‌ترین وظیفه 
رایزنان بازرگانی گشایش مسیر تجارت 
پیشبرد  در  خصوصی  بخش  برای 
‌فعالیت‌های اقتصادی است. اما دست‌کم 
در حوزه چین رایزن بازرگانی ایران در این 
کشور نه تنها کمکی به بخش خصوصی 
نمی‌کند بلکه بر سر راه فعالان بخش 

خصوصی مانع‌تراشی نیز می‌کند. 
حریری در پاسخ به اینکه بهتر است 
رایزن بازرگانی از میان بخش خصوصی 
انتخاب شود، اظهار کرد: این درست 

نیست زیرا رایزنی بازرگانی یک وظیفه 
حاکمیتی است و کار بخش خصوصی 
نیست. رایزنان بازرگانی در واقع مامورین 
دولت هستند اما اکنون نه ماموریت 
کشورهای  در  ایران  بازرگانی  رایزنان 
هدف مشخص است و نه هیچ معیاری 
برای سنجش عملکرد آنها وجود دارد و 
این در حالی است که فعالیت یک رایزن 
تجاری در یک کشور خارجی و تسهیلاتی 
که برای حضور او فراهم می‌آید هزینه‌ای 

را بر کشور تحمیل می‌کند. 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
چین در پاسخ به پرسشی درباره کیفیت 
عملکرد رایزنان در جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی به ایران گفت: آمار گویای این 
است که در ۲۵ سال گذشته به طور 
متوسط سرمایه‌گذاری خارجی در ایران 
 ۲.۵ تا  میلیارد   ۲ بین  رقمی  سالانه 
میلیارد دلار بوده و این رقم بسیار ناچیز 
است در نتیجه وقتی بستر لازم برای 
کشور  در  خارجی  سرمایه‌گذار  جذب 
فراهم نیست حضور رایزن به تنهایی 

نمی‌تواند به این اتفاق بینجامد. 

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت ایران، ضمن اشاره به برگزاری شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و 

ازبکستان، از افتتاح مرکز تجاری این کشور در ایران در حاشیه این اجلاس خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، اکبر گداری روز شنبه با بیان اینکه سند 
شانزدهمین اجاس کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان امروز توسط وزیر صمت 
ایران و وزیر تجارت و سرمایه‌گذاری ازبکستان امضا خواهد شد، افزود: مقرر شده در 

حاشیه این اجلاس، مرکز تجاری ازبکستان در تهران نیز افتتاح شود.
مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران اظهار 
داشت: نخست‌وزیر ازبکستان و هیات همراه ۲۱ اردیبهشت وارد تهران خواهد شد و 
ملاقات‌های دوجانبه‌ با رئیس‌جمهور پزشکیان و محمدرضا عارف، معاون اول رئیس 
جمهور خواهند داشت و ۲۲ اردیبهشت هیات ازبکستانی ایران را به مقصد تاشکند 

ترک می‌کنند.
گداری اضافه‌کرد: لجستیک، کشاورزی، تجاری، صنعتی، معدنی، زمین‌شناسی، 
فرهنگی، فناوری و... مباحث مطرح شده در متن کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان 

است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین با حضور نخست وزیر ازبکستان و معاون اول 
رئیس‌جمهور، چند سند دیگر از جمله موافقتنامه بازرگانی، موافقتنامه تجارت 
ترجیحی، موافقتنامه قرنطینه گیاهی و دامپزشکی، موافقتنامه‌های علمی و فناوری، 
زمین‌شناسی و موافقتنامه نقشه راه امضا خواهد شد که بی تردید امضای این 

موافقتنامه‌ها می‌توانند تاثیر مثبتی در روابط تجاری و اقتصادی دو کشور بگذارد.

در حالی که قیمت هر کیلوگرم حبوبات، از جمله لوبیا چیتی، تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته 
است، سخنگوی بنکداران مواد غذایی اعلام کرد که این محصول در خرده‌فروشی باید حداکثر ۲۰۰ 

هزار تومان و در عمده‌فروشی ۱۵۰ هزار تومان قیمت داشته باشد.
به گزارش تسنیم، در حالی که قیمت هر کیلوگرم حبوبات، از جمله لوبیا چیتی، تا 500 هزار 
تومان افزایش یافته است، سخنگوی بنکداران مواد غذایی اعلام کرد که این محصول در خرده‌فروشی 
باید حداکثر 200 هزار تومان و در عمده‌فروشی 150 هزار تومان قیمت داشته باشد. نرخ‌های فعلی 
در بازار نشان‌دهنده حباب و گران‌فروشی است و نیازمند نظارت دستگاه‌های نظارتی از جمله وزارت 
جهاد کشاورزی است. با تغییر نرخ ارز مرجع واردات حبوبات از 28 هزار و 500 تومان به ارز مبادله‌ای 
نزدیک به 70 هزار تومان و همچنین صادرات بی‌رویه این محصولات، شرایط برای افزایش قیمت 
حبوبات فراهم شد. با این حال، با فروکش‌کردن نرخ ارز، نه‌تنها شاهد کاهش قیمت حبوبات 

نیستیم، بلکه روند صعودی این محصولات ادامه دارد که نشان از سودجویی در این بازار دارد.
قیمت لوبیا چیتی همچنان در مسیر افزایش قرار دارد. پس از آنکه در سال گذشته قیمت این 
محصول با افزایش دو برابری به 300 هزار تومان رسید، اکنون تا 500 هزار تومان نیز به فروش 
می‌رسد؛ این در حالی است که نرخ ارز این محصول در این مدت نه‌تنها افزایش نیافته، بلکه کاهش 
نیز داشته است. پس از تغییر نرخ حبوبات، به نظر می‌رسد نظارتی بر قیمت‌گذاری‌ها در بازار این 
محصولات وجود ندارد و این بازار به‌صورت یله رها شده است. حتی در مواردی گزارش‌هایی از احتکار 
لوبیا چیتی دریافت شده است. از سوی دیگر، وزارت جهاد کشاورزی اسفند ماه سال گذشته اعلام 
کرد که با هدف تنظیم بازار داخلی، صادرات سیب‌زمینی و انواع حبوبات از جمله لوبیا به مدت دو 
ماه ممنوع شده است. با این حال، به نظر می‌رسد این ممنوعیت هنوز نتوانسته تأثیر ملموسی بر 

کاهش قیمت‌ها در بازار بگذارد.

مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت خبر داد

افتتاح مرکز تجاری ازبکستان در ایران
 حباب ۳۰۰ هزار تومانی حبوبات

 در بازار یله
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افزون بر ۳۲ هزار مترمربع از اراضی کشاورزی آمل به چرخه تولید برگشت
مسئول تمشیت امور مدیریت جهاد 
 ۴۰۰ و  هزار   ۳۲ گفت:  آمل  کشاورزی 
مترمربع از اراضی کشاورزی این شهرستان 
که به صورت غیرقانونی تغییر کاربری داده 

شده بود، رفع تصرف و احیا شد.
اظهار  شنبه  روز  مهدویان  مرتضی 
با تلاش‌های مستمر و پیگیری‌های  کرد: 
مجدانه توانستیم در فروردین ماه امسال 
مساحتی بالغ بر ۳۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع از 

اراضی کشاورزی شهرستان را که به صورت 
غیرقانونی تغییر کاربری داده شده بود با 
قضایی  احکام  اجرای  گروه‌های  همکاری 
با اجرای ماده سه و تبصره ۲ ماده ۱۰ رفع 

تصرف و به چرخه تولید بازگردانیم.
او افزود: این اقدام در راستای اجرای 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و با 
هدف صیانت از امنیت غذایی جامعه صورت 

گرفته است.

گفت:  مهدویان  بازار،  گزارش  به 
متخلفان پس از شناسایی و طی مراحل 
قانونی، ملزم به اعاده وضعیت سابق اراضی 

به حالت کشاورزی شدند.
وی با اشاره به اهمیت حفظ کاربری 
اراضی کشاورزی، از کشاورزان و بهره‌برداران 
خواست تا از هرگونه اقدام که منجر به تغییر 
کاربری غیرمجاز اراضی زراعی و باغ‌ها شود 
خودداری کنند و در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف مراتب را به اداره امور اراضی جهاد 
کشاورزی شهرستان، مراکز هشتگانه و یا 
سامانه ۱۳۱ یگان حفاظت اراضی اطلاع دهند.

مسئول تمشیت امور مدیریت جهاد کشاورزی 
آمل در پایان افزود: جهاد کشاورزی این 
شهرستان با قاطعیت با هرگونه تغییر کاربری 
غیرمجاز اراضی کشاورزی برخورد خواهد کرد 
و از هیچ تلاشی برای حفظ و حراست از این 

سرمایه ملی دریغ نمی‌کند.

خبر خبر

کشاورزی دانش‌بنیان؛ ضرورتی 
انکارناپذیر برای توسعه پایدار

سرپرست مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: کشاورزی دانش‌بنیان آینده 
کشاورزی کشور است و بهره‌گیری از فناوری‌های 
جدید، هوش مصنوعی، بیوتکنولوژی و کشاورزی 
دقیق ضرورتی انکارناپذیر برای توسعه پایدار است.

سعید ظریف نشاط با اشاره به اولویت‌های 
کاری این مرکز، اظهار کرد: امروز کشاورزی کشور 
با چالش‌هایی جدی همچون تغییرات اقلیمی، 
و  بهره‌وری  افت  خاک،  و  آب  منابع  محدودیت 
تهدید امنیت غذایی روبه رو است و پاسخ به این 
چالش‌ها، تنها در گرو پژوهش‌هایی است که ریشه 

در واقعیت‌های میدان و نیازهای عملی دارد.
ظریف نشاط با اشاره به قدمت ۷۰ ساله مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی خراسان رضوی در 
تحقیق و آموزش گفت: باید از تحقیقات نظری 
فاصله گرفته و تمرکز خود را بر پروژه‌های کاربردی 
و مسئله محور معطوف کنیم، تحقیقاتی که نه تنها 
تولید دانش می‌کنند، بلکه در حل مسائل واقعی 
کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی ایفای نقش 
می‌کنند. به‌عبارت دیگر مرکز تحقیقات بیش از هر 
زمان دیگر نیازمند رویکردی نوین، دانش‌بنیان و 

مسئله محور است.
سرپرست مرکز تحقیقات کشاورزی خراسان 
رضوی با اشاره به سند دانش‌بنیان امنیت غذایی 
کل   ۱۴۱۱ سال  تا  سند  این  اساس  بر  گفت: 
تولیدات کشاورزی ۱۶۰ میلیون تن، ضریب نفوذ 
مکانیزاسیون از حدود ۲ به ۳ اسب بخار در هکتار، 
میزان ضایعات محصولات کشاورزی از ۳۰ به ۱۵ 
درصد، میزان کشاورزی حفاظتی از ۱۳ به ۶۰ درصد 
و بهره‌وری آب به عنوان مهم‌ترین مؤلفه کشاورزی 
کشور از ۸/۱ به ۶/۲ کیلوگرم بر متر مکعب و مصرف 
آب از حدود ۸۰ به ۵۰ میلیارد متر مکعب هدف 

گذاری شده است.
وی ادامه داد: رسیدن به این مهم جز از طریق 
کشاورزی دانش‌بنیان و تقویت شرکت‌های فناور و 

نوآور در حوزه کشاورزی امکان‌پذیر نخواهد بود.
ظریف نشاط با بیان اینکه توسعه تحقیقات 
با  ارتباط  تقویت  محور،  مسئله  و  کاربردی 
گسترش  در  همکاری  ذینفعان،  و  بهره‌برداران 
و  دانش‌بنیان  و  فناور  شرکت‌های  تقویت  و 
اولویت‌های  از  انسانی  منابع  بهره‌وری  ارتقای 
کاری این مرکز است، گفت: بر این باوریم که 
توسعه پایدار بخش کشاورزی و منابع طبیعی 
بهره‌برداران،  و همفکری  فعال  با مشارکت  جز 
 تولیدکنندگان، تشکل‌ها و سایر ذینفعان امکان‌پذیر 

نخواهد بود.

استاندار چهارمحال و بختیاری: 

جذب ۲۸هزار میلیارد ریال باقی‌مانده 
اعتبارات استان نیازمند کار جهادی است

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: براساس آمارها ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات تملک دارایی استان هنوز 
جذب نشده است که جذب این میزان اعتبار در مدت زمان 
باقی‌‎‎مانده تا پایان سال مالی )۳۱ شهریور ماه ( نیازمند کار 

جهادی است.
جعفر مردانی روز شنبه در نخستین نشست شورای 
برنامه‌ریزی سال ۱۴۰۴ افزود: برگشت اعتبارات از دستگاه‌های 

اجرایی خط قرمز مدیریت ارشد استان است.
وی اظهار داشت: بر این اساس مدیران دستگاه‌های اجرایی 
از امروز اقدامات لازم برای جذب این میزان اعتبار باقی‌مانده که 
رقم کمی نیز نیست تلاش کنند و به روزهای پایانی سال مالی 
واگذار نکنند.به گزارش ایرنا، استاندار چهارمحال و بختیاری 
گفت: آن دسته از مدیرانی که نسبت به جذب اعتبارات استان 
سستی می‌کنند انتظار نداشته باشند در روزهای آخر برای آنها از 
دستگاه‌های نظارتی برای جذب اعتبار مجوز گرفته شود.وی تاکید 
کرد: جذب اعتبارات استان یکی از ملاک‌های ارزشیابی و ارزیابی 
مدیران است که با جذب به موقع اعتبارات ، تلاش کنند امتیاز لازم 

در خصوص ارزشیابی را جذب کنند.
مردانی یادآور شد: در همین ارتباط معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری نیز موظف است 
هر هفته گزارشی در این خصوص از دستگاه‌های اجرایی بگیرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری با تاکید بر ضرورت به 
سرانجام رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام استان گفت: در این 
ارتباط فرمانداران به عنوان رییس کمیته‌های برنامه‌ریزی 
شهرستان‌ها از ریز کردن و تخصیص اعتبارات به پروژه‌های 
غیر ضروری بپرهیزند و با معرفی یک یا ۲ پروژه نیمه‌تمام مهم 

بخش مهمی از این پروژه‌ها در سالجاری به سرانجام برسد.
مردانی با اشاره به اهمیت مولدسازی گفت: با توجه به 
اینکه بخشی از اعتبارات استان از طریق اجرای طرح مولدسازی 
تامین می‌شود انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی در این 
خصوص گام‌های موثری بردارند. وی با اشاره به ۹هزار و ۸۰۰ 
میلیارد ریال اعتبارات مصوب استان از محل مسوولیت‌های 
اجتماعی نفت به استان و انتقاد از روند کنُد جذب این اعتبارات 
افزود: انتظار می‌رود دستگاه‌های مسوول با جذب این اعتبارات 
بخشی از پروژه‌های آموزشی، فرهنگی، بهداشی و ورزشی 
استان را به اجرا درآورند. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره 
به رشد ۷۰ درصدی اعتبارات سال ۱۴۰۴ گفت: در سال‌جاری 
۱۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به استان اختصاص یافته است که 
از این میزان ۱۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به پروژه‌های استانی 
و هفت هزار میلیارد ریال نیز به پروژه‌های ملی اختصاص پیدا 
می‌کند. وی در خصوص اهمیت شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
اظهار داشت: این شورا به عنوان اتاق فکر هر استان به شمار 
می‌رود که با نگاه عدالت محوری، تعامل بخشی و انسجام 

نقش موثر و مفیدی پیشرفت و توسعه استان دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:
ایمنی و ارتقاء فرهنگ مصرف بهینه؛ گامی بلند در مسیر توسعه پایدار

 مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
از گام‌های بلند این شرکت در مسیر توسعه 
پایدار، ایمنی و ارتقاء فرهنگ مصرف بهینه در 

سطح این استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
گاز ایران، ابراهیم محسنی با اعلام این خبر، 
اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ با اتکا به نیروی 
انسانی متخصص و برنامه‌ریزی هدفمند، این 
شرکت توانست گام‌های مؤثری در توسعه 
شبکه گازرسانی، بهینه‌سازی مصرف انرژی، 
ارتقاء سطح ایمنی و فرهنگ‌سازی بردارد و در 
این راستا ۶۳۷ کیلومتر شبکه گازرسانی جدید 
در سطح استان اجرا و بیش از ۱۱ هزار و ۱۴۵ 

انشعاب گاز طبیعی نصب شد.
وی ادامه داد: با جذب ۴۳ هزار و ۳۹۴ 
مشترک جدید، تعداد مشترکان گاز طبیعی این 
شرکت به بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
مصرف کننده رسید. همچنین بیش از ۱۱۰۰ 
واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی به شبکه 
گاز متصل شدند که این امر نقش مهمی در 
رونق تولید و کاهش مصرف سوخت‌های مایع 
و کاهش آلودگی زیست محیطی داشته است.

وی افزود: در حوزه توزیع گاز بیش از 
۲۲ میلیارد و ۵۱ میلیون مترمکعب گازطبیعی 
در سطح استان توزیع شد که از این میان، 
بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۹ میلیون مترمکعب به 
بخش‌های صنعتی و تولیدی، ۴۷۵ میلیون 
مترمکعب به جایگاه‌های سوخت CNG و ۶ 
میلیارد و ۱۰۷ میلیون مترمکعب به نیروگاه‌ها 
و سایر مصارف تحویل داده شده که به لحاظ 
حجم توزیع گاز سالانه، در نوع خود بی‌نظیر 

است.

محسنی گفت: در راستای تحقق اهداف 
ملی در حوزه بهینه‌سازی مصرف، بیش از ۱۵ 
هزار واحد موتورخانه بهینه‌سازی شد که ضمن 
صرفه‌جویی در مصرف گاز، به کاهش آلودگی 
هوا و ارتقاء بهره‌وری انرژی در ساختمان‌ها 

کمک کرده است.
وی اذعان داشت: در زمینه بهداشت، 
ایمنی، محیط زیست و پدافندغیرعامل بیش 
از ۶ میلیون و ۷۹۷ هزار نفرساعت کار بدون 
حادثه ثبت شده که نشان از رعایت دقیق 
اصول ایمنی در این شرکت دارد. همچنین 
صدور ۲۳ هزار و ۱۵۶ مجوز ایمنی و پروانه 
کار، بازرسی و کنترل کیفی بیش از یک هزار 

کیلومتر لوله فلزی و پلی‌اتیلن و ۱۱۴ هزار و 
صد اتصال فلزی و پلی‌اتیلن، از جمله اقدامات 

دیگر در این حوزه است.
محسنی بیان داشت: سال گذشته، 
انرژی‌های  حوزه  در  نیز  مهمی  گام‌های 
تجدیدپذیر برداشته و ۱۰ نیروگاه خورشیدی 
بهره‌برداری  به  خورشیدی  آبگرمکن   ۲۳ و 
رسید و ۲۷ تفاهم‌نامه همکاری با نهادهای 
اجرایی، علمی و پژوهشی برای ترویج مصرف 
بهینه منعقد شد. وی افزود: در حوزه آموزش 
و فرهنگ‌سازی، ارسال بیش از ۱۷ میلیون 
و ۷۰۰ هزار پیامک آموزشی با هدف ترویج 
فرهنگ صرفه‌جویی، برگزاری جشنواره فرهنگی 

هنری همیار گاز انجام و بیش از ۱۲۱ هزار 
 HSE نفرساعت آموزش تخصصی، عمومی و
و پدافند غیرعامل برای کارکنان و ذی‌نفعان 
برگزار شد؛ ضمن آن‌که در راستای نظارت بر 
مصرف بهینه و مقابله با مصارف غیرمجاز، ۱۹ 
هزار و ۳۷۴ مورد بازرسی از صنوف، ادارات و 

اماکن دولتی انجام شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
در پایان، اظهار داشت: در حوزه توسعه نظام 
مدیریت دانش و مشارکت کارکنان، ۶۲۲ مورد 
دانش فنی در سامانه مدیریت دانش ثبت، 
۱۱۰۵ پیشنهاد در نظام پیشنهادات ارائه و ۵۴۳ 

اشتراک رایگان به جامعه هدف واگذار شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

۱40۳60۳۱80۱۱00090۳ شماره  رای  برابر    
 مورخه  ۱40۳/06/۱9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم آرزو عباسی مبارک آبادی فرزند 
هوشنگ به شماره شناسنامه 2842 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
بمساحت 290.66 مترمربع پلاک فرعی290  از سنگ اصلی 
۱6 مفروز و مجزی شده از پلاک ۱2۳ واقع در قریه پشتیر 
سنگ ۱6 بخش 25 از نسق قنبر علیزاده محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/2۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۳/05 

 9۱0.560 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱000584 شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/۱0/۱5 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم شجاع آزموده ولدی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 620 صادره از صومعه سرا در ششدانگ 
یکقطعه زمین باغی مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 
۱55۳ مترمربع پلاک ۱۱4 فرعی از 80 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۳2 واقع در پشت مخ بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق محمد آزموده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/2۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۳/05 

   9۱0.525 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱02447۱ و 24470 
مورخه ۱40۳/۱۱/۱0 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم ناهید اسمعیلی ملاسرایی ش ش ۳75 
صادره از صومعه سرا و حدیثه عبدالهی نرگسی به شماره ملی 
2670۱۱۱645 صادره از رشت فرزند ابراهیم  هر کدام 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین باغی مشتمل بر 
اعیان احداثی بمساحت 49۳ مترمربع پلاک فرعی 9۳  از 
سنگ اصلی 5 مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
ملاسرا سنگ 5 بخش 25 از نسق ابوالحسن  محرز گردیده 

است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/2۱ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۳/05 
   9۱0.524 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱024889 شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/۱۱/۱4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم اعظم دهقانیان فرزند قربانعلی به شماره 
شناسنامه ۳864 صادره از تهران در ششدانگ یکقطعه زمین 
مشتمل بر بنای احداثی بمساحت 566.22 مترمربع پلاک 
66۱ فرعی از 20 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۳ 
واقع در قرابا بخش 25 گیلان خریداری از نسق خیراله رضائی 
نوپاشانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/2۱ 

   9۱0.۱50 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان
 صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0020۳۳ شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/02/06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مالکیت دولت جمهوری اسلامی ایران به 
نمایندگی وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی سازمان فنی 
حرفه ای کشور اداره کل بهزیستی گیلان به شماره کدملی 
۱4000209549 در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر 
اعیان بمساحت 78۱.۳9 مترمربع پلاک 2448 فرعی از 6 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳9 واقع در قریه هند 
خاله بخش 22 گیلان خریداری از مالکیت سیدمحمد خان 
فلاح تولمی و غیره محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/2۱ 

   9۱0.20۱ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر      

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب ۱۳90/9/20 . املاک 
متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتي قائم شهر مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:        
املاک متقاضیان واقع در قریه درزیکلا پلاک 20 اصلی 

بخش ۱6
2۳06  فرعی به نام خانم فاطمه رمضانی نسبت  به ششدانگ 
یک باب خانه به  مساحت 80 / ۳70 مترمربع خریداری مع 

الواسطه از آقای توحید رمضانی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
م.الف. ۱9۱8254

  تاریخ انتشار نوبت اول : 06 / 02 / ۱404
تاریخ انتشار نوبت دوم: 2۱ / 02 / ۱404 
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شهرستان قائمشهر  

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر      
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب ۱۳90/9/20 . املاک 
متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتي قائم شهر مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:        
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلا پلاک 25 اصلی 

بخش ۱6
 ۱9750  فرعی به نام خانم آراء نجفی رودباری نسبت  به 20۳ 
سیر و 4 مثقال مشاع از 240 سیر ششدانگ یک باب خانه به  
مساحت 80 / 2۱۳ مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای 

شعبان نوریان کفشگرکلائی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

   م.الف. ۱9۱7۳8۱
  تاریخ انتشار نوبت اول : 06 / 02 / ۱404
تاریخ انتشار نوبت دوم: 2۱ / 02 / ۱404 
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 برابر آرای شماره های 1403/9416 و 1403/9419 و 
 1404/1739 و   1403/10/09 مورخه   1403/9417
و   1404/1743 و   1404/1741 و   1404/1740 و 
و   1404/1746 و   1404/1744 و   1404/1742
و   1404/1782 و   1404/1752 و   1404/1750
 1404/02/09 مورخه   1404/1781 و   1404/1754
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شکراله 
عسکری فرزند عبدالحسین بشماره شناسنامه 14 صادره از 
اسدآباد در 15 فقره 1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 2095/19 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد 
اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی شکر اله عسکری 
فرزند عبدالحسین موضوع اسناد شماره های 11490 مورخه 
1345/06/01 دفتر 5 همدان 2- ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 5167/07 متر مربع در قسمتی از پلاک 
شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک 
اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی شکر اله 
عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد شماره های 11490 

مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان 
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6449 متر 
مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع 
اسناد شماره های 11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 

همدان
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16971/27 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی عبدالحسین عسکری فرزند شاه حسین موضوع 
اسناد شماره های 11467 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 

همدان
5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7893/72 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد 

شماره های 11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24703/54 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی عبدالحسین عسکری فرزند شاه حسین موضوع 
اسناد شماره های 11467 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 

همدان
7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13559/46 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد 

شماره های 11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
8- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 984/26 متر 

مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد 

شماره های 11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
9- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1553/80 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی 
شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد شماره های 

11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
10- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6580/88 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 
همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری 
از مالک رسمی شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد 

شماره های 11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
11- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 828/14 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی 
شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد شماره های 

11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
12- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 229/15 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی 
شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد شماره های 

11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
13- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 15351/50 متر مربع 
در قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان 
حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک 
رسمی عبدالحسین عسکری فرزند شاه حسین موضوع اسناد 

شماره های 11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
14- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4053/68 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی 
عبدالحسین عسکری فرزند شاه حسین موضوع اسناد شماره های 

11467 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
15- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 8570/88 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 118 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای گنجه خریداری از مالک رسمی 
شکر اله عسکری فرزند عبدالحسین موضوع اسناد شماره های 

11490 مورخه 1345/06/01 دفتر 5 همدان
 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:237
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/05 

محسن حضرتی – رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های

 فاقد سند رسمی



بانک ، بیمه و بورس  .یکشنبه21 اردیبهشت  1404 . سال بیستم. شماره5631.
بیمه بانک

بانک صادرات ایران با تکیه بر اندیشه‌های 
بزرگ، مسیر جهانی شدن را هموار می‌کند

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران تأکید کرد 
این بانک برای دستیابی به جایگاه شایسته در نظام 
بانکی و اقتصادی کشور نیازمند بازگشت به افکار و 

اندیشه‌های بزرگ مؤسسان خود است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی‌راد در 
همایش سراسری مدیران این بانک در سال ۱۴۰۴ گفت: تفکر گسترده 
و آینده‌نگر بنیان‌گذاران بانک صادرات ایران، ۷۳ سال پیش پایه‌گذار 
این نهاد مالی معتبر بود و امروز نیز برای پیشرفت و رقابت جهانی به 

همین روحیه نیاز داریم.
وی افزود: بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، هوش مصنوعی 
و ایجاد نظم دقیق در فعالیت‌ها، رمز بقای بانک‌ها در عرصه رقابت 
است. اقبالی‌راد تأکید کرد بانک صادرات ایران با تکیه بر توانمندی 
مدیران و کارکنان خود، در مسیر بازیابی ظرفیت‌های داخلی، منطقه‌ای 

و جهانی حرکت می‌کند تا نقش مؤثرتری در اقتصاد کشور ایفا کند.
اقبالی راد موفقیت‌های سال گذشته بانک از جمله جذب منابع، 
افزایش سرمایه، وصول مطالبات و کسب رتبه چهارم شبکه بانکی را 
مرهون تلاش مجموعه بانک دانست و اعلام کرد تثبیت سودآوری و 
احیای فعالیت شعب خارجی، آغازی برای جهانی‌شدن دوباره بانک 

صادرات ایران خواهد بود.

‌رشد 1.5 برابری تسهیلات پرداختی 
بانک کشاورزی

تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در دوماهه 
نخست سال جاری نسبت به همین مقطع در سال 

گذشته 50 درصد رشد داشته و 1.5 برابر شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، شعب 
این بانک از ابتدای سال 1404 تا نیمه اردیبهشت ماه 
افزون بر 111 هزار میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده‎اند 
که نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته 37 هزار میلیارد ریال 

افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش، این رقم در قالب 26000 فقره تسهیلات 
به متقاضیان پرداخت شده که عمدتا در زیر بخش‎های صنایع غذایی 
تبدیلی و تکمیلی، خدمات کشاورزی، پرورش دام و طیور، زراعت، 
باغداری، پرورش شیلات و آبزیان، قالی بافی و صنایع دستی و نیز در 
قالب تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و اشتغالزایی بوده 

است.
بانک کشاورزی در سال 1403 بیش از 240 همت تسهیلات 
برای حمایت از تولید، اشتغال و تامین امنیت غذایی کشور پرداخت 
کرده و در سال جاری نیز در راستای تحقق شعار سال این بانک با 
مضمون »سرمایه‌گذاری امروز، امنیت غذایی فردا« برای پرداخت 253 
همت تسهیلات و حمایت بیشتر از بخش کشاورزی، برنامه‎ریزی و 

هدف‎گذاری شده است.

مشارکت فعال بانک رفاه کارگران در 
نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی

نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی با 
مشارکت و حمایت بانک رفاه کارگران برگزار 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این رویداد همزمان 
با روز مشاغل خانگی در 22 اردیبهشت ماه با شعار "از خانه برای ایران" 

در محل برج میلاد تهران برگزار می‌شود.
بانک رفاه کارگران در این رویداد که با حضور فعالان حوزه 
مشاغل خانگی و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط برگزار می‌شود، حضور 

فعال و اثربخشی خواهد داشت.
گفتنی است، این رویداد با هدف بررسی راهکارهای اتصال 
زنجیره تامین فعالان مشاغل خانگی و پشتیبانان به پژوهشگران و 
سیاستگذاران دولتی و ایجاد زنجیره ارزش افزوده برای اقتصاد ملی و 

تقویت سطح رفاه اجتماعی برگزار می‌شود. 

۵ همت تسهیلات بانک صنعت و معدن 
برای تکمیل پروژه‌های تولیدی نیمه‌تمام

مدیرعامل بانک صنعت و معدن از تخصیص پنج 
هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تکمیل پروژه‌های 
تولیدی نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، محمود شایان 
در بازدید از صنایع شهرستان اسفراین اظهار کرد: تکمیل واحدهای 
تولیدی نیمه‌تمام یکی از اولویت‌های اصلی امسال است و برنامه‌ریزی 

شده این پروژه‌ها با حمایت مالی به بهره‌برداری برسند.
وی افزود: هدف این تسهیلات، تبدیل دارایی‌های غیرمولد به 
دارایی‌های مولد و آزادسازی منابع بلوکه‌شده در واحدهای نیمه‌تمام 

است تا در مسیر تولید و اشتغال‌زایی به کار گرفته شوند.
شایان همچنین اعلام کرد علاوه بر این تسهیلات، برای تأمین 
سرمایه در گردش واحدهای صنعتی و معدنی بیش از ۶۰ هزار میلیارد 
تومان پیش‌بینی شده است که اولویت آن طرح‌های اشتغال‌زا و 

دانش‌بنیان خواهد بود.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن بیان کرد: با ارائه تسهیلات در 

سال گذشته ۲۵ واحد تولیدی در چرخه تولید قرار گرفتند.

حرکت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به 
سوی مشاوره مالی حرفه‌ای

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از اجرای 
برنامه جامع راهبردی برای توسعه خدمات و افزایش 

فراگیری مالی این بانک در کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، غلامرضا فتحعلی 
در همایش مدیریت شعب استان بوشهر اعلام کرد: با اجرای طرح 
تحول ۳ ساله، شعب بانک به سمت ایفای نقش مشاوران مالی 
حرفه‌ای حرکت خواهند کرد تا ضمن گسترش خدمات، دسترسی مردم 

به خدمات مالی تسهیل شود.
وی با بیان اینکه رشد منابع بانک همگام با رشد نقدینگی کشور 
بوده، افزود: در سال گذشته نزدیک به ۵ میلیون فقره وام به ارزش ۳۸۶ 
هزار میلیارد تومان با میانگین ۷۷ میلیون تومان پرداخت شده است. 
فتحعلی تأکید کرد: هدف بانک، توسعه خدمات و کانال‌های ارائه خدمت 
است و با رویکرد دیجیتال‌سازی، خدمات بانکداری اجتماعی به کانال 
فیجیتال منتقل خواهد شد.فتحعلی افزود: در قالب »سرزمین هوشمند 
مهر )کیولند(« پلتفرم‌هایی نظیر کیوبانک، کیومارت و کیولیز توسعه 
می‌یابد تا خدمات جامع دیجیتال به مشتریان ارائه شود. همچنین ایجاد 
شعبه ارزی در شهرستان گناوه در دستور کار قرار دارد. در پایان مراسم، از 

شعب برتر بوشهر و مدیر استان تقدیر به عمل آمد.

‌برگزاری هشتمین همایش 
تجلیل از سرپرستی‌ها و نمایندگان 

برتر بیمه کوثر
در  و  کرامت  دهه  با  همزمان 
آستانه میاد باسعادت امام رضا )ع(، 
هشتمین همایش تجلیل از سرپرستی‌ها 
و نمایندگان برتر کشوری بیمه کوثر با 
حضور مدیران، نمایندگان و کارکنان این شرکت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، در این مراسم 
ابوالفضل آقادادی مدیرعامل شرکت، ضمن تبریک این 
ایام خجسته، هدف اصلی برگزاری همایش را تقویت 
اتحاد، انسجام و ایجاد ادبیات مشترک در مسیر تحقق 
اهداف شرکت دانست. وی تأکید کرد: رضایت بیمه‌گزاران 
همواره اولویت نخست بیمه کوثر بوده و تلاش ما بر این 
است که خدمات مؤثر و شایسته‌ای به ذی‌نفعان ارائه 

دهیم.
آقادادی با اشاره به دستاوردهای سال گذشته افزود: 
با حمایت سهامداران،  اقتصادی،  باوجود چالش‌های 
هیئت مدیره و همدلی نمایندگان توانستیم سرمایه شرکت 
را به ۴ هزار میلیارد تومان افزایش دهیم و زیرساخت‌ها را 
با افتتاح ساختمان‌های جدید سرپرستی در سراسر کشور 

توسعه دهیم.
وی خاطرنشان کرد: باور به اخلاق حرفه‌ای، احترام 
متقابل و توانمندسازی نیروی انسانی، رمز موفقیت و 
پیشرفت شرکت در سال‌های اخیر بوده و این مسیر با اتکا 

به نام کوثر ادامه خواهد داشت.
دبیر  و  بازاریابی  معاون  علیزاده  اعظم  ادامه  در 
اجرایی همایش، گزارشی از عملکرد و شاخص‌های ارزیابی 

منتخبین ارائه کرد.
گفتنی است در این دوره از همایش، سرپرستی 
استان بوشهر رتبه نخست، استان اصفهان رتبه دوم و 
استان مرکزی رتبه سوم را کسب کردند و از برترین‌ها با 

اهدا لوح تقدیر و جوایز تجلیل شد.

‌تقسیم سود 625 ریالی
 در مجمع بیمه پارسیان

سالانه  عادی  عمومی  مجمع 
بیمه پارسیان به عنوان اولین شرکت 
حضور  با   ،1404 سال  در  ای  بیمه 
روز  ‎سهامداران،  درصدی   74.87
شنبه، بیستم اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در 
سالن همایش های سازمان مدیریت 

صنعتی برگزار شد. 
با حضور  مراسم  این  اقتصاد،  گزارش عصر  به 
نمایندگان بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران، سازمان 
بورس و اوراق بهادار و همچنین حسابرس قانونی شرکت 
به صورت حضوری و آنلاین برگزار و صورت‌های مالی 

منتهی به ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ به تصویب سهامداران رسید.
در ابتدای این مجمع، بنویدی، مدیرعامل و عضو 
هیات مدیره بیمه پارسیان ضمن ارایه گزارشی جامع از 
دستاوردهای شرکت در سال مالی گذشته، به تشریح 
اقدامات کلیدی هیات مدیره، برنامه استراتژیک تدوین 
شده، سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته و وضعیت مطلوب 
مالی شرکت پرداخت و درخصوص برنامه ریزی در جهت 
ایجاد حاشیه سود مناسب برای شرکت و سهامداران تاکید 

کرد که با استقبال سهامداران روبرو شد.
پس از آن، گزارش حسابرس قانونی شرکت برای 
سهامداران قرائت و پاسخ‌های لازم ارایه شد. همچنین، 
موسسه هوشیار ممیز به عنوان حسابرس اصلی، موسسه 
به عنوان حسابرس علی‌البدل و روزنامه  رایان  بیات 
اطلاعات به عنوان روزنامه رسمی شرکت برای سال آتی 
مورد تایید و تصویب سهامداران قرار گرفتند. در خاتمه 
این مجمع، پس از تصویب صورت‌های مالی سال مالی 
۱۴۰۳، تقسیم سود ۶۲۵ ریال به ازای هر سهم به تصویب 

سهامداران رسید.

بازار سرمایه چشم‌انتظار مذاکرات و تحولات اقتصادی

بازار سرمایه در نخستین روز هفته 
با فضایی پرتنش و نوسانی آغاز به کار 
کرد؛ بازاری که پس از روزهای امیدبخش 
انتهای هفته گذشته، تحت تأثیر اخبار 
منفی انتهای شب جمعه، با فشار فروش 
و فضایی منفی روبرو شد. همه چیز از 
جمع شب و پس از اظهارات تند و قاطع 
برخاف  که  جایی  شد،  آغاز  ویتکاف 
انتظارات قبلی برای آغاز هفته‌ای مثبت، 
شرایط به‌طور کامل تغییر کرد و بازار روز 
شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ با نگرانی و 

احتیاط سهامداران همراه شد.
در حالی که تا قبل از این، اکثر 
تحلیلگران انتظار صفوف خرید و افزایش 
اظهارات  ناگهان  داشتند،  را  قیمت‌ها 
ویتکاف مبنی بر این‌که این آخرین دور 

مذاکرات است و محدودیت‌های 
جدیدی بر برنامه هسته‌ای ایران 
اعمال خواهد شد، بازار را شوکه 
کرد. اگرچه حجم معاملات امروز 
بالا بود و جابه‌جایی سهام به 
شکلی پررونق انجام شد، اما جو 

کلی بازار منفی بود و بیشتر فعالان بازار 
تصمیم گرفتند با احتیاط عمل کرده و 

منتظر نتایج مذاکرات بمانند.
بازار این روزها بیش از هر زمان 
دیگری به اخبار سیاسی وابسته است 
و کوچک‌ترین تغییر در مواضع طرفین 
مذاکره‌کننده می‌تواند جهت‌گیری بازار را 
به‌طور کامل تغییر دهد. به نظر می‌رسد 
بازار فعلاً چاره‌ای جز دل سپردن به خبرها 

و صبر برای نتایج گفتگوها ندارد.

سیاسی،  مسائل  کنار  در 
رویداد  دو  با  هفته  این  بازار 
روبروست؛  نیز  اقتصادی  مهم 
و  اقتصاد  جدید  وزیر  معرفی 
انتشار گزارش‌های مالی دوماهه 
کدال.  سامانه  در  شرکت‌ها 
از اهمیت  اقتصاد جدید  معرفی وزیر 
بالایی برخوردار است، چرا که سیاست‌ها 
مسائل  خصوص  در  او  دیدگاه‌های  و 
کلیدی نظیر نرخ ارز، نرخ بهره، نحوه 
مواجهه با کسری بودجه و حل معضل 
ناترازی انرژی، تأثیرات مهمی بر فضای 

بازار خواهد داشت.
پیش‎بینی می‎شود اگر وزیر اقتصاد 
جدید همچنان بر سیاست‌های کنترل 
دستوری نرخ ارز و سرکوب بازار ادامه 

دهد، می‌تواند چالش‌های جدیدی برای 
بازار سرمایه ایجاد کند. عاوه بر این، 
سیاست‌های احتمالی در خصوص نرخ 
بهره، نحوه تأمین کسری بودجه و اصلاح 
ناترازی انرژی، از موضوعاتی است که 
سرمایه‌گذاران با دقت دنبال خواهند کرد.

از منظر مذاکرات نیز سه سناریو 
نخست،  دارد؛  قرار  بازار  روی  پیش 
شکست مذاکرات که در صورت وقوع 
می‌تواند شوک سنگینی به بازار و اقتصاد 
یا  توافق کامل  کشور وارد کند. دوم، 
توافق موقت که هرچند احتمال وقوع آن 
پایین‌تر از گذشته ارزیابی می‌شود، اما 
در صورت تحقق، بازار واکنشی مثبت و 
پرشتاب نشان خواهد داد. سوم، ادامه 
مذاکرات و توافق بر سر ادامه گفتگوها 
در روزهای آتی که محتمل‌ترین سناریو 
محسوب می‌شود و می‌تواند جو بازار را 

متعادل‌تر نگاه دارد.
بازار سرمایه که اخیراً رشد خوبی را 
تجربه کرده و بسیاری از سهامداران در 
سود هستند، اکنون با انگیزه‌های فروش 
و جابه‌جایی سرمایه بین نمادها مواجه 
شده است. این وضعیت باعث شده 
نمادهای دلاری و پالایشی مورد توجه 
بیشتری قرار گیرند، هرچند فضای کلی 
بازار همچنان محتاطانه باقی مانده است.

به هر حال، هفته پیش رو به‌واسطه 
تراکم اخبار سیاسی و اقتصادی، یکی از 
مهم‌ترین و حساس‌ترین هفته‌های اخیر 
بازار سرمایه خواهد بود. فعالان بازار باید 
بیش از هر زمان دیگری آماده نوسانات 
اخبار  به  سریع  واکنش‌های  و  شدید 
باشند و تصمیم‌گیری‌های خود را با دقت 

و تحلیل صحیح اخبار پیش ببرند.

معاون پایاپای و خزانه داری بورس کالای ایران:

نخستین برات الکترونیکی زنجیره تولید در بستر بورس کالا صادر شد
معاون پایاپای و خزانه داری بورس 
برات  فقره   ۶ صدور  از  ایران  کالای 
الکترونیکی زنجیره تولید برای خرید مواد 
اولیه موردنیاز صنایع فولادی برای نخستین 

بار در بستر بورس کالا خبر داد.
به گزارش کالاخبر، محمد نوروزپور با 
اعام این خبر اظهار داشت: بانک صنعت 
و معدن به عنوان بانک تخصصی در حوزه 
صنایع و معادن، برای اولین بار در تاریخ 
۱۵ اردیبهشت ماه ۶ فقره برات الکترونیکی 
زنجیره تولید برای خرید مواد اولیه موردنیاز 
صنایع فولادی در بستر بورس کالا را صادر 

کرد.
وی تاکید کرد: زمینه استفاده از ابزار 
برات الکترونیکی زنجیره تولید برای تسویه 
پایاپای  اتاق  اعتباری معامات در بستر 
بورس کالا با هدف توسعه ابزارهای تامین 
مالی زنجیره تولید، هدایت نقدینگی به 
و  اقتصادی  مولد  های  فعالیت  سمت 
تسهیل تامین مالی بنگاه‎های اقتصادی، 

فراهم شد.
نوروزپور درباره این ابزار گفت: بورس 
کالا به منظور توسعه و تسهیل روش‌های 
براساس  تولید،  زنجیره‌  در  مالی  تامین 

ماده ۲۰  الف  بند  دستورالعمل موضوع 
قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها که 
دستورالعمل آن سال گذشته توسط وزارت 
اقتصاد ابلاغ شد، در تلاش بوده تا سامانه‌ 
تسویه خود را از طریق ابزارهای تسویه 
اعتباری شامل اوراق گام، برات الکترونیک و 

اعتبار اسنادی به شبکه بانکی کشور متصل 
کند.

برای  قبل  سال‎های  در  افزود:  وی 
اوراق  از طریق  اعتباری معامات  تسویه 
گام، تسویه خارج از پایاپای انجام می شد 
که خوشبختانه اتصال به سامانه گام بانک 

مرکزی در سال گذشته با موفقیت صورت 
به جلسات و مذاکرات  با توجه  گرفت. 
امکان  نیز  جاری  سال  در  صورت‌گرفته، 
تسویه اعتباری معاملات با برات الکترونیک 
اتصال  طریق  از  تولید  زنجیره  سپامی 
موفقیت آمیز به سامانه‌ وزارت اقتصاد و 
بانک مرکزی فراهم و استعلام برات سپامی 
انجام شد که در ۱۵ اردیبهشت ماه جاری 
منتج به تسویه ۶ فقره قرارداد از طریق 

بانک عامل شد.
وی از جمله مهمترین مزایای برقراری 
شدن  مکانیزه  را  ای  سامانه  ارتباط  این 
و  تسهیل  و  معامات  تسویه  فرایندهای 
تسریع در این فرآیندها و همچنین امکان 
رصد وضعیت تسویه اعتباری و تطابق آن 
با قرارداد پشتوانه دانست و اظهار کرد: 
این اقدام می‌تواند گام مهمی در راستای 
افزایش شفافیت فرآیندهای تامین مالی 

زنجیره‌ای در صنایع باشد.
نوروزپور در خاتمه تاکید کرد: در آینده 
نزدیک در تاش هستیم تمام فرایندهای 
تسویه معاملات، الکترونیکی شود تا تسویه 
های اعتباری با سرعت و دقت بسیار بالایی 

انجام پذیرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

بازارهای فرابورس ایران طی هفته گذشته شاهد رشد هماهنگ و قابل‌توجهی 
در شاخص‌ها و متغیرهای معاملاتی خود بودند؛ نشانه‌ای مثبت از بازگشت اطمینان 

نسبی سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه.
مدیریت ارتباطات فرابورس اعلام کرد: شاخص کل فرابورس در پایان معاملات 
هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت‌ماه با افزایش ۱.۵ درصدی از نیمه کانال ۲۷ هزار واحد 
عبور کرد و در ارتفاع ۲۷ هزار و ۵۴۱ واحد قرار گرفت. این رشد در حالی رقم خورد که 
ارزش کل بازار فرابورس نیز با صعود ۱.۳ درصدی از مرز ۳.۱ میلیون میلیارد تومان 

گذر کرد.
بررسی جزئیات معامات نشان می‌دهد در جریان پنج روز معاملاتی هفته 
گذشته، بیش از ۷۶ میلیارد و ۲۰۲ میلیون برگه انواع دارایی مالی به ارزشی بالغ بر 
یک هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان در بیش از دو میلیون نوبت دادوستد شد. در نتیجه، 
حجم معاملات ۵ درصد، ارزش معاملات ۶.۷ درصد و تعداد معاملات ۱۲ درصد نسبت 

به هفته قبل افزایش یافت.
از منظر بازارهای فرعی، بازار نوآفرین با رشد ۵۶ درصدی در ارزش معاملات، 
بیشترین بازدهی را ثبت کرد و مجموع دادوستدها در آن به بیش از ۳۳۹ میلیارد 
تومان رسید. بازار اول فرابورس نیز با افزایش ۲۷ درصدی، ارزشی بالغ بر ۴ هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان را تجربه کرد. همچنین، بازار دوم با ثبت ارزش معاملاتی بیش از ۵ 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان، رشدی ۱۴ درصدی داشت. بازار توافقی نیز با ۲۷ درصد رشد 
به ارزشی بیش از ۱۲۹ میلیارد تومان دست یافت و بازار پایه با افزایش ۴ درصدی، 

ارزشی بالغ بر ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان را به ثبت رساند.
در بخش ابزارهای نوین مالی نیز ارزش معاملات رشدی ۷ درصدی را تجربه کرد 
و به بیش از ۱.۳ میلیون میلیارد تومان رسید. قابل توجه آنکه، ارزش معاملات اوراق 
تسهیلات مسکن در این بازار ۲۸ درصد افزایش یافت و از مرز ۲۱۸ میلیارد تومان عبور 
کرد. ارزش معاملات اوراق مالی اسلامی نیز رشد ۷ درصدی داشت، اما ارزش معاملات 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله با کاهش ۴ درصدی مواجه شد و به ۴۷ هزار 

و ۵۰۰ میلیارد تومان رسید.
در بخش معامات خرد نیز روندی صعودی مشهود بود. ارزش معاملات خرد 
بازار سهام و اختیار سهام در این هفته با افزایش ۲۱ درصدی به بیش از ۱۱ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان رسید. گروه‌های پیشرو این هفته شامل سرمایه‌گذاری‌ها، زراعت 
و خدمات وابسته، محصولات شیمیایی، خودرو و محصولات غذایی بودند که مجموعاً 

نزدیک به ۴۰ درصد ارزش معاملات خرد بازار را به خود اختصاص دادند.
این روند رو به رشد می‌تواند نشانه‌ای از افزایش امیدواری فعالان بازار به بهبود 

شرایط اقتصادی و سیاسی پیش‌رو باشد.

رشد چشمگیر متغیرهای معاملاتی فرابورس در 
هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره های 1404/1771 مورخه 1404/02/09 و 1404/1775 مورخه 1404/02/09هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حجت عسکری فرزند شکراله بشماره شناسنامه 10 صادره از اسدآباد در دو قطعه 1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7564/75 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 119 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی 
کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های 5599 مورخه 1342/06/07 و 3373 مورخه 1350/02/01 دفتر 5 همدان و 19160 
مورخه 1349/05/18 و 23497 مورخه 1350/09/27 دفتر 16 اسدآباد 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15582/33 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 119 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی 
کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های 5599 مورخه 1342/06/07 و 3373 مورخه 1350/02/01 دفتر 5 همدان و 19160 
مورخه 1349/05/18 و 23497 مورخه 1350/09/27 دفتر 16 اسدآباد  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف:240
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/05 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره 17404/1762 مورخه 1404/02/09 و 1404/1773 مورخه 1404/02/09هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
عسگری فرزند شکرالله بشماره شناسنامه 444 صادره از اسدآباد در دو قطعه 1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12140/10 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 119 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی 
 کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های 5599 مورخه 1342/06/07 و 3373 مورخه 1350/02/01 دفتر 5 همدان و 19160 
مورخه 1349/05/18 و 23497 مورخه 1350/09/27 دفتر 16 اسدآباد 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3348/17 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 119 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی 
 کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های 5599 مورخه 1342/06/07 و 3373 مورخه 1350/02/01 دفتر 5 همدان و 19160 
مورخه 1349/05/18 و 23497 مورخه 1350/09/27 دفتر 16 اسدآباد  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:242
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خبر اخبار

‌تاک‌بک فارسی سروش پلاس، 
گام نوین در دسترسی‌پذیری دیجیتال 

برای نابینایان
سروش پلاس با معرفی تاک‌بک فارسی، تجربه‌ای روان و 

دسترس‌پذیر را برای کاربران نابینا و کم‌بینا فراهم کرده است.
پیام‌رسان بومی سروش پلاس با ارتقای قابلیت تاک‌بک، 
سرویس دسترس‌پذیری اندروید، و افزودن پشتیبانی از زبان 
فارسی از طریق موتور eSpeak NG، گامی مهم در راستای 
تسهیل دسترسی دیجیتال برداشته است. این قابلیت، که در 
نسل چهارم سروش پاس پیاده‌سازی و با توجه به بازخورد 
کاربران نابینا بهبود یافته، امکان دسترسی بیش از ۹۵ درصد 
از اپلیکیشن را فراهم کرده و تجربه‌ای بی‌وقفه و کامل برای 

کاربران ایجاد می‌کند.
با استفاده از تاک‌بک سروش پلاس، کاربران فارسی‌زبان 
می‌توانند بدون نیاز به تسلط به زبان انگلیسی، پیام‌ها، منوها، 
عناوین و محتوای موجود در اپلیکیشن را با صدای واضح و روان 

بشنوند.
این ویژگی با بازخوانی صوتی هوشمند، تمام عناصر 
صفحه مانند دکمه‌ها، لینک‌ها و نظرسنجی‌ها را با صدای 
متمایز برای کاربران نابینا می‌خواند و حالت‌های مختلفی از 
جمله خواندن خودکار کل صفحه یا پیمایش خط‌به‌خط را ارائه 

می‌دهد.
علاوه بر این، ژست‌های لمسی ساده و کاربرپسند، مانند 
سوایپ چپ/راست برای جابه‌جایی بین عناصر، دوبار لمس 
برای کلیک و سوایپ دو انگشتی برای دسترسی به تنظیمات، 
ناوبری در اپلیکیشن را برای کاربران تسهیل کرده است. کاربران 
همچنین می‌توانند سرعت، لحن و نوع صدای بازخوانی )زنانه 
یا مردانه( را مطابق با نیاز خود شخصی‌سازی کرده و اطلاعاتی 
مانند تعداد آیتم‌های موجود در لیست یا وضعیت دکمه‌ها را از 

طریق تنظیمات دقیق‌تر دریافت کنند.
دسترسی‌پذیری  بهبود  به  همچنین  پاس  سروش 
آیکون‌ها،  چک‌باکس‌ها،  مانند  مختلف  کامپوننت‌های 
نظرسنجی‌ها و ارسال امتیاز با برچسب‌های سفارشی پرداخته و 
در حال توسعه قابلیت استوری برای کاربران نابینا است. برای 
کاربران ناشنوا نیز، امکان ارسال ویدئو مسیج و تماس تصویری، 

ارتباط بصری و تجربه تعامل ساده‌تری را فراهم کرده است.
علاوه بر این، کاربران برای بهره‌مندی از بازخوانی فارسی 
می‌توانند اپلیکیشن eSpeak NG را نصب کرده و از این قابلیت 

بهره‌مند شوند.

جهش فعالیت‌های بندر چابهار با 
افتتاح دفتر خدمات مشتریان شرکت 

کانتینری گروه کشتیرانی 
با افزایش حجم عملیات کانتینری در بندر چابهار، دفتر 
خدمات مشتریان شرکت حمل بار کانتینری گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران با هدف بهبود سرویس‌دهی و تسریع 

فرایند ترخیص کالا افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی، مدیرعامل 
شرکت حمل بار کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران در مراسم افتتاح دفتر خدمات مشتریان این شرکت 
در چابهار در خصوص لزوم اهمیت افتتاح این دفتر گفت: با 
توجه به رشد قابل توجه فعالیت‌های شرکت حمل بار کانتینری 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران در بندر چابهار، و نیاز 
روزافزون به پاسخ‌گویی سریع و دقیق به مشتریان، تصمیم 
گرفتیم دفتر خدمات مشتریان این شرکت را در این بندر 

راه‌اندازی کنیم.
وی افزود: پیش‌تر تجربه موفقی در بندرعباس داشتیم. 
زمانی که دفتر خدمات مشتریان را در آنجا راه‌اندازی کردیم، 
میزان ترخیصیه‌ها تقریباً دو برابر شد. بسیاری از مشتریان 
ترجیح دادند مستقیماً به دفتر مراجعه کرده و فرایند ترخیص 
کالا را با سرعت بیشتری پیش ببرند. این تجربه نشان داد 
که وجود یک مرکز متمرکز خدمات مشتریان، می‌تواند تأثیر 

مستقیمی بر بهبود عملکرد و رضایت مشتری داشته باشد.
وی با اشاره به رشد فعالیت‌های این شرکت در بندر چابهار 
و افزایش حجم جابه‌جایی کانتینرها از ۲۰ هزار TEU به ۸۸ 
هزار TEU در سال ۱۴۰۳ تصریح کرد: با توجه به این رشد بیش 
از هر زمان دیگری احساس کردیم که باید به مشتریان خود 
در این منطقه به‌صورت ویژه خدمات‌رسانی کنیم. خوشبختانه 
با حمایت‌ها و پیگیری‌های مؤثر مدیرعامل گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، دفتر خدمات مشتریان شرکت حمل بار 
کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در بندر چابهار 

به بهره‌برداری رسید.
مدیرعامل شرکت حمل بار کانتینر گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران افزود: این رشد و توسعه بدون همکاری 
سازمان بنادر و دریانوردی و شرکت‌های گروه کشتیرانی ممکن 
نبود. نتیجه این تلاش‌ها ارتقاء رتبه بندر چابهار در جابه‌جایی 
کانتینرها از جایگاه چهارم به دوم کشور بوده که افتخاری بزرگ 

برای همه فعالان این حوزه محسوب می‌شود.
وی در پایان، ضمن تشکر از حسن نظر و همراهی 
مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره گروه کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران، تلاش مدیر شعبه هوپاد دریا در چابهار و مدیر 
پروژه توسعه بندر چابهار را در راه‌اندازی این مرکز قابل تقدیر 
دانست و ابراز امیدواری کرد تا این شرکت در مسیر توسعه 
حمل‌ونقل دریایی کشور، بتواند همچنان نقش مؤثری ایفا کند.

مانی مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران؛

‌درصدد جذب بازارهای صادراتی 
جدید هستیم

به گزارش روابط عمومی؛ داریوش امانی مدیرعامل 
هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران در حاشیه بیست 
‌و نهمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران ضمن 
بازدید از غرفه این شرکت در نمایشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار ما 
گفت: هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران با اهداف 

گوناگونی در این نمایشگاه حضور یافته است. 
��مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران 
با اشاره به پروژه‌ها و طرح‌های توسعه در این مجموعه گفت: 
ما دو طرح توسعه در دست اقدام داریم؛ یکی پروژه "دتال" در 
استان هرمزگان و شهر بندرعباس است که با سرمایه‌گذاری 
حدود ۳۰۰میلیون دلار در دست برنامه‌ریزی است. دومین 
پروژه در استان مرکزی و شهرستان خمین است که این پروژه 
راه‌اندازی کارخانه اتیلن‌دی‌آمین است که برخی از فرآیندهای 
مطالعاتی و اجرایی آن در گذشته آغاز شده و به تدریج در حال 

انجام است.

رییس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی:

کارخانه ماشین‌سازی تبریز از محل 
مولدسازی نوسازی شود

رییس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی در مجلس 
شورای اسامی خواستار توسعه کارخانه ماشین سازی 
از محل قانون مولدسازی شد و گفت: این واحد صنعتی 
زمین‌های بدون استفاده زیادی دارد که اکنون می‌تواند با کار 
کارشناسی و فروش آن‌ها، نقدینگی لازم را برای بروزرسانی 

خطوط و افزایش تولید بکار گیرد.
به گزارش ایدرونیوز، علیرضا نوین در بازدید از کارخانه 
ماشین‌سازی تبریز، اظهار کرد: اینکه ماشین‌سازی تبریز در 
طول ۵۶ سال ۲۷ مدیرعامل به‌ خود دیده و مجموعه مشابه 
آن در کشور دیگری در این مدت تنها سه بار تغییر مدیرعامل 
داشته است، نشانه سیاسی‌کاری در واحدهای صنعتی است 
و متاسفانه به‌جای توجه به کارآمدی، تجربه و تخصص افراد، 

رویکردهای سیاسی در اولویت قرار می‌گیرد.‌
وی با بیان اینکه باید از این مجموعه به‌ عنوان صنایع 
مادر جهت احیای ظرفیت‌های آن حمایت حداکثری صورت 
بگیرد، اظهار کرد: مجموعه‌های صنعتی نباید درگیر حواشی 
و تغییرات سیاسی شوند و اولویت اول عوامل آن تولید و 
صادرات باشد و توسعه این مجموعه مهم صنعتی از محل 

مولدسازی اموال آن ممکن است.
نوین خواستار دعوت سایر نمایندگان تبریز در مجلس 
برای بازدید از ماشین‌سازی شد و گفت: با اتحاد جمعی 
می‌توانیم پیگیر رفع موانع تولید و فروش مجموعه باشیم 
و زمانی که بحث واگذاری ماشین‌سازی مطرح شد هر پنج 
نماینده تبریز در نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره به تجربه 
تلخ واگذاری کارخانه به بخش خصوصی، مخالفت‌مان را 

اعلام کردیم.
وی با اشاره به توجه کارخانه‌های صنعتی به مسئله 
مهم برندینگ، اظهار کرد: مجموعه‌های مشابه ماشین‌سازی 
تا  دارند  نمایشگاه‌های تخصصی حضور  در  مدام  تبریز 
بازاریابی و رقابت کنند و اگر آنان می‌توانند پاداش پایان‌کار 
کارگرانشان را پرداخت کنند و ماشین سازی با مشکل مواجه 

است، به‌خاطر همین مسایل است.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای 
اسامی ممنوعیت واردات کالاهای مشابه تولیدات کارخانه 
ماشین سازی را مورد اشاره قرار داد و افزود: این موضوع 
برای یکی دو سال می‌تواند عملیاتی شود تا فرصت خودسازی 
و توان رقابت را به دست آورد، اما انحصار ، شکست و 
عقب‌ماندگی به‌بار می‌آورد و ماشین‌سازی تبریز باید کیفیت 

محصولات و قدرت رقابت خود را بالا ببرد.‌
نوین گفت: ما مطالبات کارخانه ماشین سازی را از 
دولت پیگیری خواهیم کرد و در مسیر احیای این مجموعه و 
صیانت از رفاه کارگران آن حامی مدیران گروه ماشین‌سازی 

تبریز هستیم.
مدیرعامل گروه ماشین‌سازی تبریز نیز در این بازدید 
با بیان اینکه مشکلات ناشی از خصوصی‌سازی و بی‌ثباتی 
برای  جدی  چالش‌هایی  گذشته،  سال‌های  در  مدیریتی 
سازمان  راهبری  با  افزود:  است،  کرده  ایجاد  مجموعه 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و تلاش‌های شبانه‌روزی 
کارکنان، هدف‌گذاری ما تبدیل ماشین‌ سازی تبریز به قطب 

نوآوری و رقابت‌پذیری در صنعت کشور است.
سامبرانی با اشاره به طلب ۷۰۰ میلیارد ریالی شرکت 
ریخته‌گری به ماشین‌سازی تبریز، گفت: هر دو مجموعه 
زیر نظر سازمان گسترش صنایع است و باتوجه به مشکل 
تامین قطعات و وابستگی ماشین‌سازی به ریخته‌گری، باید 
برای رفع مشکلات آن واحد نیز چاره‌اندیشی شود تا خطوط 

تولیدشان را به روز کنند.
وی با بیان اینکه نبود کارت بازرگانی تخصیص ارز دولتی 
برای خرید ماشین‌آلات خطوط، تولید و صادرات محصولات را 
با مشکل مواجه ساخته است، واردات کالاهای مشابه تولید 
ماشین‌سازی را یکی دیگر از چالش‌های پیش‌رو خواند.گروه 
ماشین‌سازی تبریز به عنوان یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های 
کشور، تولیدکننده انواع ماشین‌های صنعتی مانند انواع 
ماشین‌ابزار، ماشین‌های تراش، ماشین‌های فرز، ماشین‌های 

مته، قطعات ریخته و دستگاه‌های سی ان سی است.

 فولاد مبارکه، سربلند در صنعت انرژی؛
 X60 ایرانی به میدان آمد

زینب غضنفری
 API فولاد مبارکه با رونمایی از کلاف گرم
X60 ویژه محیط ترش، گامی بلند در جهت 
خودکفایی صنعتی کشور برداشت. این محصول 
فناورانه که برای تأمین نیازهای حیاتی صنعت 
نفت و گاز طراحی شده، اکنون قادر است تا 
وابستگی به واردات را از میان بردارد و نقش 
مهمی در توسعه پایدار خطوط انتقال نفت و گاز 
ایفا کند. تولید این محصول با اتکا به توان داخلی 
و دانش فنی بومی‌شده، نقطه عطفی در صنعت 

فولاد و انرژی کشور به شمار می‌آید.
به گزارش عصراقتصاد،روزگذشته درسومین 
روزازبیست ونهمین نمایشگاه نفت،گاز،پالایش 
وپتروشیمی مراسم رونمایی از محصول جدید 
فولاد مبارکه با عنوان کلاف گرم مناسب با محیط 
ترش با گرید APl 5L X60 MS با حضور سعید 
زرندی،  ومدیران شرکت فولاد مبارکه و شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، برگزار شد.این 
محصول فناورانه که کاربرد ویژه‌ای در صنایع نفت 
و گاز دارد، با تکیه بر توان داخلی، دانش فنی 
بومی‌شده و سرمایه‌گذاری هدفمند در واحدهای 

تولیدی این شرکت به ثمر رسیده است. 
توسعه تولیدات خاص در فولاد مبارکه

به گفته زرندی این محصول که از جمله 
نیازهای حیاتی صنعت نفت و گاز کشور به شمار 
می‌رود، در سال ۱۴۰۴ به مرحله تولید انبوه 
می‌رسد و گامی در راستای خودکفایی در مقابل 
واردات محسوب می‌شود.زرندی در این مراسم با 
تاکید بر حرکت فولاد مبارکه به سمت تولیدات با 
ارزش افزوده بالا و کیفی، اعلام کرد: از میان ۱۲ 
پروژه استراتژیک تعریف‌شده در شرکت، تمرکز 
بر تولید محصولات خاص و گریدهای ویژه، 
یکی از اولویت‌های اصلی ماست. به گفته وی، 
شرکت ورق‌های آلیاژی فولاد مبارکه برای توسعه 
این دسته از تولیدات به‌صورت رسمی ثبت و در 

آستانه آغاز فعالیت اجرایی قرار دارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به تغییر 
رویکرد این مجموعه از تولید انبوه به سمت 
محصولات خاص، اظهار کرد:اگرچه این رویکرد 
ممکن است میزان تولید توناژ را کاهش دهد، 
اما ارزش افزوده بسیار بالاتری برای کشور ایجاد 
خواهد کرد. زرندی همچنین از برنامه‌ریزی برای 
تولید محصولات خاص نظیر ورق‌های سیلیکونی 
جهت‌دار و غیرجهت‌دار برای ترانسفورماتورها و 
موتورها، و ورق‌های استنلس‌استیل برای صنایع 
خانگی و ساختمانی خبر داد.ویافزود: ظرفیت 
در نظر گرفته‌شده برای این پروژه‌ها در مجموع 
۶۰۰ میلیون دلار برآورد شده و در فولاد صبا 
که به‌تازگی به یک شرکت مستقل تبدیل شده، 
ماموریت تولید این گریدهای خاص با جدیت 

دنبال می‌شود.

سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در انرژی 
برای عبور از بحران‌ها

زرندی با اشاره به چالش‌های 
زمینه  در  فولاد  صنعت  پیش‌روی 
اینکه  علی‌رغم  کرد:  تاکید  انرژی، 
ترجیح ما سرمایه‌گذاری در محصولات 

و گریدهای جدید بود، اما شرایط کشور ما را 
به سرمایه‌گذاری مستقیم در زیرساخت‌های 
تاکنون ۱۲۰  فولاد مبارکه  انرژی سوق داد. 
مگاوات برق خورشیدی را به شبکه سراسری 
تحویل داده و هدف‌گذاری برای رسیدن به 
۲۵۰ مگاوات تا تابستان امسال در دستور کار 
است.وی همچنین از فعالیت نیروگاه سیکل 
ترکیبی با ظرفیت ۴۰۰ مگاوات و سرمایه‌گذاری 
به  گازی  میدان‌های  طریق  از  گاز  حوزه  در 
منظور شیرین‌سازی و انتقال گاز به اصفهان 
خبر داد. در حوزه آب نیز، پروژه انتقال آب از 
دریا به فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری ۴۰ هزار 
میلیارد تومانی در حال تکمیل است و این 
شرکت موفق شده مصرف آب برای تولید هر 
کیلو فولاد 2.5لیتر کاهش دهد که پایین‌تر از 

استاندارد جهانی است.
   تولید داخلی، جایگزین 

واردات ۵۰ هزار تنی شد  
زرندی در بخش پایانی سخنان خود به 
ظرفیت‌های صادراتی فولاد مبارکه پرداخت و 
اظهار داشت: در حال حاضر فولاد مبارکه به ۵۰ 
کشور جهان صادرات دارد. با راه‌اندازی نورد گرم 
دو، تقریباً هیچ محصول میانی صادر نخواهد شد 
و تمرکز صادرات بر محصولات نهایی و ارزشمند 
خواهد بود.وی افزود: محصول رونمایی‌شده 
امروز، توانایی پوشش کامل نیاز داخلی کشور را 
دارد و در گذشته واردات آن تا سقف ۵۰ هزار 
تن انجام می‌شد. اکنون با اتکای کامل به توان 
داخلی، این وابستگی حذف شده است.زرندی 
همچنین خواستار حمایت و تسهیل‌گری بیشتر 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان در قالب قراردادهای 
بار اول شد و تاکید کرد: در تعامل با وزارت نفت 
و معاونت علمی ریاست‌جمهوری، زمینه برای 
افزایش سهم این شرکت‌ها در زنجیره تامین 

فولاد فراهم شده است.
سلیمی: فولاد مبارکه با تولید گرید X60 به 
عنوان پیشگام در صنعت فولادهای خاص 

شناخته می‌شود
در ادامه این مراسم غلامرضا سلیمی، 
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه، از این 
دستاورد به عنوان گامی مهم در مسیر خودکفایی 
صنعتی کشور یاد کرد و گفت: تولید این کلاف 
تحقیق  تاش،  سال‌ها  نتیجه  مقاوم،  گرم 
و توسعه در فولاد مبارکه و هم‌افزایی میان 
بخش‌های مختلف شرکت است. این محصول 

نه تنها توان رقابتی شرکت در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی را افزایش می‌دهد، 
بلکه نشان‌دهنده توانمندی متخصصان 
ایرانی در پاسخ به نیازهای راهبردی 

صنعت انرژی کشور است.
سلیمی با اشاره به تاریخچه ورود 
فولاد مبارکه به حوزه تولید فولادهای خاص، 
تصریح کرد:در اوایل دهه ۱۳۹۰، با تجهیز فولاد 
مبارکه به کارگاه آرایش‌تاپ برای گاززدایی فولاد 
و اضافه شدن ماشین شماره پنج ریخته‌گری 
به خطوط تولید، بستر تولید گریدهای خاص 
و صنعتی فراهم شد. از همان زمان، تولید 
فولادهای API در دستور کار قرار گرفت و با 
انتقال دانش فنی و تجربیات بین‌نسلی، فولاد 
مبارکه موفق شد به تولید پایدار این محصولات 

دست یابد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با اشاره 
به مسیر توسعه این گریدها در سال‌های 
 ،X52 اخیر گفت:پس از تولید موفق گرید
امروز مفتخریم که گرید X60 را با کیفیت بالا 
و مطابق با الزامات محیط‌های ترش تولید 
کرده‌ایم. این محصول، بخشی از نیاز صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمی را تأمین خواهد کرد. 
فولاد  نورد  از سفارش‌ها در خطوط  بخشی 
مبارکه و در ضخامت‌های پایین تولید می‌شود 
و بخشی دیگر نیز با همکاری سایر واحدهای 

صنعتی کشور ادامه خواهد یافت.
سلیمی خاطرنشان کرد: در آینده نزدیک، 
با توسعه تجهیزات و تکمیل زیرساخت‌های 
موردنیاز، سایر گریدهای خاص مورد انتظار 
صنایع بالادستی نفت نیز در سبد محصولات 
فولاد مبارکه قرار خواهد گرفت. ما آمادگی داریم 
تا نیازهای استراتژیک کشور را در حوزه فولادهای 

صنعتی با اتکا به توان داخلی تأمین کنیم.
حیدری: تولید کلاف گرم API X60 محیط ترش، 

نماد توان داخلی است
درادامه این مراسم رضا حیدری، معاون 
فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه، با اشاره 
به سابقه طولانی این شرکت در تأمین نیازهای 
صنعت نفت و گاز، گفت:شرکت فولاد مبارکه 
طی سال‌های اخیر تمرکز ویژه‌ای بر توسعه 
گاز  و  نفت  بخش  در  خود  سبد محصولات 
داشته و تلاش کرده است تا با تولید گریدهای 
متنوع و با کیفیت، سهمی مؤثر در تأمین نیاز 

خطوط انتقال نفت و گاز کشور ایفا کند.
وی با مروری بر فعالیت‌های پیشین فولاد 
مبارکه در این زمینه افزود: سابقه حضور این 
شرکت در صنعت نفت و گاز به بیش از دو 
دهه گذشته و تولید ورق‌های مورد نیاز برای 
لوله‌های گاز خانگی با گرید API-B بازمی‌گردد. 
 API در ادامه، با تولید کلاف گرم در گریدهای

X52 و API X60 سرویس شیرین، ورق مورد 
نیاز برای خطوط انتقال گاز شهری و بین‌شهری 

نیز تأمین شد.
حیدری با اشاره به نقطه عطفی در سال 
 API X60 ۱۳۹۸ اظهار داشت: با تولید اسلب
ویژه سرویس ترش برای پروژه عظیم انتقال 
گاز گوره به جاسک، فولاد مبارکه به باشگاه 
جهانی تولیدکنندگان محصولات سرویس ترش 
پیوست. در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نیز برای 
نخستین بار، کلاف گرم API X52 محیط ترش 

با موفقیت در کشور تولید شد.
وی با تاکید بر توان فنی و تجهیزاتی 
موجود در فولاد مبارکه گفت:در سال جاری، 
 API X60 برای نخستین‌بار در کشور، کلاف گرم
ویژه محیط ترش نیز با دانش بومی و توان 

داخلی تولید شد.
این دستاورد مهم، در کنار توسعه‌های 
کمی و کیفی جاری در شرکت، امکان تأمین 
عمده نیاز پروژه‌های نفت و گاز کشور را در 
حوزه‌های مختلف فراهم کرده است؛ چه در 
بخش کلاف گرم برای لوله‌های کمتر از ۲۰ اینچ 
و چه در تولید اسلب با مشارکت شرکت‌های 

نوردی برای لوله‌های با سایز بالاتر.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با 
اشاره به ظرفیت‌های عظیم نفت و گاز کشور، 
اظهار امیدواری کرد: با همکاری نزدیک میان 
وزارت نفت و فولاد مبارکه، می‌توان مدل‌های 
نوین همکاری طراحی کرد که به توسعه پایدار 
و بهینه‌سازی خطوط انتقال نفت و گاز کشور 

بی انجامد. 
وی در ادامه به دو اولویت اساسی اشاره 
کرد: نخست، حمایت از دانش فنی داخلی و 
تولید ملی. زمانی‌که امکان تولید داخلی کلاف 
توجیه‌پذیر  آن  واردات  دارد،  وجود  اسلب  و 
نیست. خبر واردات ۴۰ هزار تن اسلب در 
این شرایط، پیام خوشایندی برای مهندسان 
و متخصصان داخلی نیست و امید است با 
تکیه بر حمایت مدیران ارشد صنعت نفت، بها 
دادن به توان داخلی افزایش یابد. حیدری در 
پایان خاطرنشان کرد:دومین اولویت، تأمین 
مالی پروژه‌های فعال در حوزه گاز است. فولاد 
مبارکه به‌تنهایی نمی‌تواند بار مالی تأمین مواد 
اولیه این پروژه‌ها را بر دوش بکشد. هرچند در 
گذشته با بازگشایی اعتبار اسنادی بلندمدت، 
گرفت،  صورت  پیمانکاران  از  حمایت‌هایی 
اما اکنون باید در اندیشه طراحی مدل‌های 
جدید مالی باشیم. وی با تأکید بر اهمیت این 
دستاورد تصریح کرد:رونمایی از این محصول، 
نمادی از رویکرد فولاد مبارکه در مسیر تولید 
در  پررنگ‌تر  حضور  و  باکیفیت  محصولات 

بازارهای داخلی و صادراتی است.

در سایت روزنامه بخوانید:

شرکت فولاد خوزستان در نخستین هفته های سال ۱۴۰۴، عملکردی از خود به‌جا گذاشته که 
در چارچوب یک تحلیل کلان مدیریتی، می‌توان آن را نمونه‌ای کم‌نظیر از مدیریت استراتژیک مقاوم، 
آینده‌نگر و مسئله‌محور در صنعت ایران دانست. این شرکت در بستری از محدودیت‌های ساختاری 
)اعم از تحریم‌های مستقیم آمریکا، ناترازی‌های مزمن انرژی، نوسانات بازار جهانی و فشارهای 
داخلی ناشی از سیاست‌گذاری‌های متغیر( توانسته است نه‌تنها ثبات تولید خود را حفظ کند، بلکه در 
شاخص‌های بهره‌وری، توسعه فناوری، صادرات و بازیافت صنعتی نیز گام‌های مهمی به جلو بردارد.

آن‌چه فولاد خوزستان را در این دوره از سایر شرکت‌های مشابه متمایز می‌سازد، ترکیبی است 
از رهبری دوراندیش، پیوند موثر میان پژوهش و تولید، تعهد به اهداف توسعه‌ای و فهم عمیق از 
محیط متغیر اقتصادی و صنعتی کشور. در حوزه تولید، ثبت رکورد جدید در فروردین‌ماه، آن هم 
در شرایط ادامه‌دار محدودیت انرژی، نشان‌دهنده آن است که شرکت با نوسازی تجهیزات، بهبود 
فرآیندها و انگیزش نیروی انسانی، توانسته ظرفیت نهفته تولید را فعال کند. در همین دوره، فولاد 
خوزستان موفق شد رکورد ۴۰ ساله خود را در ۹ شاخص کلیدی جابجا کند و سهم خود از بازار داخلی 

محصولات فولادی را به شکل معناداری افزایش دهد.

فولاد خوزستان؛ کنشگر راهبردی اقتصاد ملی 
در میدان تحریم و ناترازی

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع بازسازی الکتروپمپ های شناور )ستاد مرکزی( به شماره سامانه ستاد 
ایران ۲۰۰۴۰۰۵۹۶۳۰۰۰۰۱۴ را با برآورد ۲۰۹.۴۲۰.۳۹۹.۱۷۲ ریال و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار ۱۰.۴۷۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی 
با حداقل تعداد : ۵ به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید لذا از کلیه شرکت هایی که دارای فقط کارخانه های معتبر تولید کننده الکتروپمپ 
شناور با جواز لازم )پروانه بهره برداری( جهت تعمیر الکتروموتورها میتوانند در این مناقصه شرکت نمایند و تعمیرات الکتروپمپ های مندرج 
در این مناقصه نیز در محل همان کارخانه شرکت کننده در مناقصه انجام شود و صلاحیت ایمنی معتبر دارای مجوز از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی ، می باشند دعوت می شود. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برنامه زمانی مناقصه :

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۴.۰۲.۲۰ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت ۰۰ : ۱۹ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۴.۰۲.۲۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴.۰۳.۱۰
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۰۰: ۱۴ تاریخ ۱۴۰۴.۰۳.۱۰ 

زمان بازگشایی پاکتها ساعت ۳۰ : ۰۸ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴.۰۳.۱۱
لازم به ذکر است :

- در جلسه ی گشایش پاکات ،مناقصه یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان میتواند حضور داشته باشد. 
-ضمانت نامه می تواند به یکی از روشهای زیر ارائه شود :

 الف -- ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه »ضمانت نامه فرایند ارجاع کار« منطبق بر آخرین 
نسخه آیین نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نمایند )بدیهی است ارائه هر گونه ضمانت نامه خارج از فرمت آئین نامه از جمله ضمانت نامه شرکت 

در مناقصه قابل پذیرش نمی باشد و شرکت کننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد. (
- ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه باید به مدت ۱۰۰ روز از آخرین تاریخ تحویل پیشنهاد قیمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل 

تمدید باشد.
الف-۲- فیش واریزی :

- ارائه فیش واریز وجه نقد به حساب بانکی سپرده حساب زیر :
- مناقصه های داخلی به حساب بانک ملت به شماره ۱۸۶۰۸۱۹۵۷۷ با شناسه واریز ۲۶۵۷۴۸۰۳۰۲۳۱۶۴ بنام شرکت آب و فاضلاب کرمان

آدرس : کرمان بلوار ۲۲ بهمن - نبش بلوار ساوه، شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۲۸۲
مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت  اولآگهی مناقصه شماره ٤/ الف /٠٢-١٤٠٤ م.ع
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پتروشیمی

نیرو

نفت و گاز

امضای ۹ قرارداد و تفاهم‌نامه فلات 
قاره با دانش‌بنیان‌ها و دانشگاه‌ها

عصراقتصاد - شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت‌های 
دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها در دومین روز بیست‌ونهمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت ایران ۹ قرارداد و تفاهم‌نامه پژوهشی امضا 

کردند.
به گزارش شرکت نفت فات قاره ایران، ۹ قرارداد و 
تفاهم‌نامه پژوهشی شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت‌های 
دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها به امضای احمدرضا راستی، مدیرعامل 
این شرکت و مدیران‌عامل شرکت‌های دانش‌بنیان و رؤسای 

دانشگاه‌ها رسید.
تفاهم‌نامه پژوهشی تدوین، پیاده‌سازی و اجرای سیستم 
مدیریت خوردگی در تأسیسات خشکی منطقه عملیاتی قشم 
و قرارداد پژوهشی برآورد حجم موردنیاز ژل ذره‌ای از قبل 
شکل‌گرفته PPG برای تزریق عملیاتی در میدان بال و برآورد 
اقتصادی، به امضای راستی و عظیم کلانتری‌اصل، رئیس 

پژوهشگاه صنعت نفت، رسید.
تفاهم‌نامه پژوهشی مطالعه و ارزیابی وضع موجود انتشار 
آلاینده دی اکسید گوگرد از زباله‌سوز تأسیسات پالایشگاه گاز 
هنگام با دانشگاه علم و صنعت ایران، قرارداد پژوهشی بررسی 
نوع رسوبات و روش‌های بهینه پاکسازی آنها در ریبویلر واحد 
تثبیت کاندنسیت کارخانه تقویت فشار گاز سلمان با دانشگاه 
صنعتی اصفهان و تفاهم‌نامه پژوهشی مدیریت دارایی‌های 
فیزیکی بر اساس تحلیل و الگوسازی رشد خرابی با دانشگاه 

صنعتی شریف امضا شد.
در این آیین، قرارداد پژوهشی تحلیل شیمیایی ژئومکانیکی 
پایداری دیواره چاه در سازندهای شیلی با پژوهشکده علوم 
پایه کاربردی جهاد دانشگاهی، قرارداد پژوهشی پایش وضع 
سکوهای فراساحلی با شرکت لرزه‌نگار پارسیان، تفاهم‌نامه 
پژوهشی طراحی امکان‌سنجی ساخت دستگاه جا زدن و بیرون 
کشیدن تیوب‌باندل مبدل‌های حرارتی پوسته و لوله با شرکت 
کولر هوایی آبان و تفاهم‌نامه تولید بار اول طراحی و پیاده‌سازی 
میدان‌های نفتی دیجیتال DOF با بومی‌سازی حداکثری سامانه 

اسکادا با شرکت دانش‌بنیان »دانیال موج« امضا شد.

قرارداد خرید تضمینی خدمات حفاری 
دو دکل دریایی امضا شد

عصراقتصاد - قرارداد خرید تضمینی خدمات حفاری دریایی 
بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیومی از سرمایه‌گذاران 

شامل بانک شهر و شرکای داخلی و خارجی به امضا رسید.
این قرارداد با هدف تقویت ناوگان حفاری دریایی کشور و 
در قالب الگوی مشارکت عمومی-خصوصی )PPP( منعقد شد. 

بر اساس این قرارداد، دو دستگاه دکل حفاری دریایی 
۳۵۰ و ۳۷۵ فوتی با حمایت شرکت ملی نفت ایران به ناوگان 

حفاری دریایی کشور افزوده می‌شود.
این قرارداد به امضای حمید بورد، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران و  مدیرعامل بانک شهر و رهبر کنسرسیوم 
سرمایه‌گذاران رسید و قرار است نقش مؤثری در تسریع عملیات 

حفاری در میادین مشترک نفتی و گازی دریایی ایفا کند.

نمایشگاه نفت تهران میزبان تحولات 
دیجیتال و هوش مصنوعی

عصراقتصاد - در دومین روز از برگزاری بیست و نهمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، نشست 
تخصصی با عنوان نیازهاى فناورانه زنجیره تولید نفت وگاز، 
فرصتى براى نوآورى و کارآفرینى فناورانه توسط علی نوریان 

رئیس پژوهش و توسعه نفت مناطق مرکزی ایران ارائه شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نفت مناطق مرکزی ایران؛ 
در این نشست مباحثی همچون زنجیره ارزش، فرصت های 
نوآورانه، چالش های فناوری، نقش هوش مصنوعی در تحول 
زنجیره تولید نفت و گاز، خلق ارزش افزوده و استراتژی بهره 
برداری از هوش مصنوعی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت. 
در این پنل که جمعی از متخصصان و کارشناسان حوزه 
نفت و گاز و مدیران شرکت های پیمانکار و مجریان پروژه های 
صنعت نفت حضور داشتند مواردی از کاربردی های عملی 
هوش مصنوعی در شرکت های بین المللی مرتبط با زمین 
شناسی، ژیوفیزیک، مخازن که باعث تسریع در پروژه ها و بهبود 

عملیات در صنعت نفت و گاز شده مطالبی ارائه شد. 
شایان ذکر است؛ از جمله ویژگی‌های متمایز بیست‌ونهمین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت تهران می‌توان به راه‌اندازی نمایشگاه 
مجازی مبتنی بر هوش مصنوعی برای نخستین‌ بار اشاره کرد 
که بستری نوآورانه برای مشارکت و بازدید مجازی از سراسر 
جهان را فراهم می‌سازد. معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
در میدان‌های نفتی و گازی، طرح‌های اکتشافی و پروژه‌های 

بهینه‌سازی نیز از دیگر محورهای این دوره است.

بومی‌سازی فناوری‌های نفتی با 
مشارکت دانشگاه و صنعت

عصراقتصاد - پژوهشگاه صنعت نفت ۶ قرارداد و سه 
تفاهم‌نامه همکاری با شرکت‌ها، نهادهای دانشگاهی و صنعتی 

کشور امضا کرد.
این قراردادها و تفاهم‌نامه‌ها با هدف توسعه فناوری، 
پاسخ  و  فناورانه  دانش‌های  بومی‌سازی  بهره‌وری،  ارتقای 
به نیازهای اولویت‌دار صنعت نفت کشور، میان پژوهشگاه 
صنعت نفت و شرکت‌ها و نهادهای طرف قرارداد پژوهشگاه 
نظیر دانشگاه شیراز، شرکت پایندان و شرکت تولیدی صنعتی 
فراسان، مؤسسه تحقیقات ترانسفورماتور ایران، شرکت پالایش 
گاز فجر جم، شرکت پارس بهین پالایش نفت قشم، شرکت 
پالایش نفت تهران، شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت گاز 

استان کرمان در حاشیه نمایشگاه به امضا رسید.
محورهای اصلی این همکاری‌ها شامل توسعه فعالیت‌های 
پژوهشی، آموزشی و فناورانه، بومی‌سازی و تولید لوله‌های 
غیرفلزی در صنعت نفت و گاز، اجرای پروژه‌های زیست‌محیطی 
در زمینه پالایش زیستی خاک‌های آلوده، طراحی فرآیند و انتقال 
دانش فنی در واحدهای فرآیندی MDHT، کاهش آلایندگی و 
بهبود کیفیت محصولات پالایشی، همچنین مدیریت هوشمند 

میدان‌های نفتی و بهره‌برداری بهینه هستند.
بر اساس اعام پژوهشگاه صنعت نفت، امضای این 
تفاهم‌نامه‌ها و قراردادها، بیانگر نقش محوری این مجموعه 
در پیشبرد اهداف فناورانه کشور در حوزه انرژی و تقویت پیوند 
صنعت با علم و فناوری است؛ پیوندی که منجر به تولید ارزش 

افزوده و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان می‌شود.

صرفه‌جویی ۳۰ درصدی آب با 
نوآوری پتروشیمی اروند

عصراقتصاد - شرکت پتروشیمی اروند به‌عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان زنجیره کلر در کشور، با امضای 
تفاهم‌نامه‌ای با یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی، اجرای پروژه 
جایگزینی پکیج‌های نوین کلرزنی به‌جای استفاده از آب‌ژاول 

در سیستم‌های خنک‌کننده )Cooling( را آغاز کرد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت پتروشیمی اروند، در 
روش سنتی، از آب‌ژاول )سدیم هیپوکلریت( به‌عنوان ماده 
ضدعفونی‌کننده در سیستم‌های کولینگ استفاده می‌شد. 
این روش عاوه بر ایجاد خوردگی در تجهیزات، منجر به 
مصرف بالای آب و اتلاف منابع می‌شد. اما در رویکرد جدید، 
گاز کلر خالص که توسط پکیج کلرزنی دقیق تزریق می‌شود، 
جایگزین آب‌ژاول شده و ضمن افزایش قدرت گندزدایی 
شکل  به  را  آب  مصرف  باکتری‌ها،  و  جلبک‌ها  حذف  و 

چشمگیری کاهش می‌دهد.
با توجه به اینکه کلر مورد نیاز این طرح توسط پتروشیمی 
اروند تولید می‌شود، اجرای این سیستم موجب صرفه‌جویی 
اقتصادی، کاهش وابستگی به خرید مواد شیمیایی جانبی و 

بهبود پایداری محیط زیستی نیز خواهد شد.
استفاده از پکیج‌های گاز کلر در سیستم‌های کولینگ 
می‌تواند تا ۳۰ درصد کاهش مصرف آب و ۲۰ درصد افزایش 
راندمان حرارتی را به همراه داشته باشد، مزیتی که در شرایط 

بحران آب و محدودیت انرژی، اهمیت استراتژیک دارد.

سامانه‌های سرمایشی ادارات بعد از ساعت 
۱۳ خاموش می‌شوند

عصراقتصاد - بر اساس دستور جدید به ادارات دولتی که پس 
ابلاغ وزارت کشور اعلام‌شده است، سامانه‌های سرمایشی همه ادارات 
دولتی و عمومی بعد از پایان وقت اداری )ساعت ۱۳( باید خاموش 

شوند.
سه روز پیش ابلاغیه‌ای از سوی وزارت کشور صادر شد که 
براساس آن همه ادارات باید سامانه‌های سرمایشی خود را روی 27 

درجه تنظیم کنند.
اکنون نیز بر اساس همان ابلاغیه ادارات دولتی ملزم شده‌اند 
که سامانه‌های سرمایشی را پس از ساعت 13 خاموش کنند، به نحوی 
که مصرف برق دستگاههای دولتی پس از ساعات اداری باید 60 درصد 

کاهش یابد.
براساس مصوبه دولت، دستگاههای دولتی موظف به کاهش 30 

درصدی مصرف برق خود در ساعات اداری هستند.
ملاک عمل در این مصوبه مصرف برق سال 1400 است و ادارات 

باید مصرف خود را نسبت به سال تعیین شده کاهش دهند.
همچنین ادارات موظفند مصرف برق خود را در ساعات غیراداری 

60 درصدی کاهش دهند.

وزیر نیرو مطرح کرد

شناسایی مصارف غیرعادی برق
عصراقتصاد - وزیر نیرو با ارائه آمارهایی از سهم استخراج غیرمجاز 
رمز ارز در وقوع ناترازی، از مردم خواست در مبارزه با این پدیده همکاری 

کنند.
عباس علی‌آبادی تاکید کرد: من با فناوری رمزارز مخالف نیستم. 
حتی کارت‌های بانکی امروز نوعی رمزارز به حساب می‌آیند. اما آن‌چه 
من با آن مخالفم، گسترش غیرقانونی و غیرمجاز استخراج رمزارز در 

کشور است.
وزیر نیرو گفت: ماینرهای غیرمجاز به‌صورت مخفیانه افزایش پیدا 
کرده‌اند، البته ما مصرف برق غیرعادی را از طریق فیدرها و دیسپاچینگ 

شناسایی می‌کنیم.
وی افزود: پدیده ماینینگ غیرمجاز یک دزدی است. این کار زشت 
و ناپسند است و باید با آن مقابله شود. روزانه تعداد قابل توجهی ماینر 
غیرمجاز کشف می‌شود. علی‌آبادی اظهار کرد: در سال گذشته بیش از 
۲۲۰ هزار دستگاه ماینر کشف کرده‌ایم. هر ماینر مصرف برقی در حد 
یک کولر گازی دارد که به‌طور ۲۴ ساعته کار می‌کند؛ یعنی حدود ۲ 
کیلووات. ما فقط در این بخش حدود ۱۰۰۰ مگاوات برق کشف کرده‌ایم.

وزیر نیرو گفت: از رسانه‌ها و مردم خواهش می‌کنم در بیان این 
مسئله دقت کنند. این رفتارها فرهنگ ما را تهدید می‌کند. ما ملتی 
هستیم با تمدن که باید بدانیم استخراج غیرمجار رمز ارز، دزدی و به 
عبارتی دست کردن در جیب دیگران است. مبارزه ما با این پدیده تا اینجا 
موفق بوده است و با همکاری مردم، اطلاع‌رسانی و همراهی نهادها 
ادامه خواهد یافت. علی‌آبادی در پایان گفت: اگر مردم مورد مشکوکی 
دیدند می‌توانند با وزارت نیرو تماس بگیرند. شرکت‌های توزیع در تمام 
استان‌ها موظف‌اند رسیدگی کنند. اگر هم گزارشی رسید و رسیدگی 

نشد، حتماً به ما اطلاع دهند.
مردم می‌توانند گزارش‌ها درباره ماینرها و مزارع غیرمجاز استخراج 

رمزارز را به سرشماره پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱ ارسال دهند.

عباسی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: 

۳۰۰ میلیارد مترمکعب آب هدر می‌رود
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تاکید بر لزوم مدیریت 
منابع آبی، گفت که ۳۰۰ میلیارد متر مکعب دیگر مورد استفاده قرار 
نگرفته و به هر طریقی از دسترس خارج می‌شود بنابراین باید به سمت 

بازچرخانی آب در حوزه صنعت، شرب و فضای حرکت کرد.
علیرضا عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به کم آبی در کشور 
گفت: در منطقه‌ای زندگی می‌کنیم که میزان نزولات آسمانی در مقایسه 
با بسیاری از مناطق دنیا به‌طور قابل توجهی پایین‌تر است. از طرف 
دیگر، میزان تبخیر در ایران تقریبا ۲ تا ۳ برابر متوسط جهانی است. 
این وضعیت ما را به این نتیجه می‌رساند که حتما باید در استفاده از 
منابع آبی اعم از تولید و توزیع آن، مدیریت دقیقی داشته باشیم که 
این مدیریت نیز باید از ابتدا تا انتها انجام شود.وی ادامه داد: متوسط 
بارندگی در کشور حدود ۲۴۰ میلی‌متر در وسعت جغرافیایی ۱۶۵ 
میلیون هکتاراست این یعنی حدود ۴۰۰ میلیارد مترمکعب نزولات 
آسمانی داریم و از این مقدار، حدود ۱۰۰ میلیارد متر مکعب مورد 
استفاده قرار می‌گیرد که قسمت عمده‌ای از آن صرف کشاورزی و مابقی 
برای صنعت، شرب و فضای سبز می‌شود. ۳۰۰ میلیارد متر مکعب دیگر 
مورد استفاده قرار نگرفته و به هر طریقی از دسترس خارج می‌شود. 
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اضافه کرد: در وهله اول باید 
مدیریتی بر روی ۱۰۰ میلیارد متر مکعب آب مورد استفاده داشته باشیم 
که بخش عمده‌ای از این آب در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود، لذا 
افزایش بهره‌وری در این حوزه ضروری است. در این راستا با استفاده از 
روش‌های نوین آبیاری ضمن کاهش میزان مصرف آب کشاورزی، امکان 
توسعه سطح زیر کشت نیز فراهم می‌شود یعنی با همین مقدار آب، 

می‌توان زمین بیشتری را زیر کشت برد و حتی تولید بیشتری داشت.

ارز آورترین صنعت کشور در باتلاق بی پولی

پولسازان بی خوراک!

مریم غدیرپور
کشور  اقتصاد  که  کنونی  شرایط  در 
به تحریم های  ظالمانه دست وپنجه نرم 
می کند.  صنعت پتروشیمی بیش از قبل 
به یاری اقتصاد آمده، پتروشیمی ها به 
وسیله تقویت درآمد ارزی حاصل صادرات 
محصولات پتروشیمی نقش پررنگی در این 
کمک رسانی دارند. اما ارز حاصل صادرات 
دیگر  تنهایی  به  پتروشیمی  محصولات 
جوابگوی نیازهای کشور نیست. زیرا این 
در  گذاری  سرمایه  نیازمند  بزرگ  صنعت 
بخش های کلان برای ارزآوری بیشتر است. 
براساس گمانه زنی ها رفع تحریم‌ها حتی اگر 
در آینده نزدیک نزدیک محقق شود، تنها یک 
روی سکه است که نحوه تاثیر آن در ساختار 

اقتصادی کشور بسته به 
این است که ما در داخل 
چگونه می‌خواهیم با آن 
برخورد کنیم. در واقع این 
پتانسیل  تاریخی  اتفاق 
بالقوه‌ای‌ است که در کنار 
تجارب اندوخته شده در 
تحریم‌ها می‌تواند  دوران 
و  توسعه  راهگشای 

بالندگی اقتصاد کشور قرار گیرد و اکنون 
سوال اساسی این است که آیا شرایط را برای 
استفاده حداکثری از این پتانسیل با جذب 
سرمایه فراهم کرده‌ایم؟ این سوالی است 
که عصر اقتصاد از صاحب نظران در صنعت 
پتروشیمی پرسیده و نظر ایشان را در رابطه 
با اولویت های سرمایه گذاری در صنعت 

پتروشیمی جویا شده است.
"اورهال" تشنه سرمایه

شرکت  مدیرعامل  قارونی،  مهدی 
با  رابطه  در  ماهشهر  الماس  پتروشیمی 
صنعت  در  سرمایه  جذب  بندی  اولویت 
حاضر  حال  در  گفت:  ایران  پتروشیمی 

ارزآوری  ها  پتروشیمی 
این  دارند؛اما  بالایی 
نیازمند  بشدت  صنعت 
تامین قطعات اصلی جهت 
اورهال شرکت های بزرگ 
پتروشیمی است. بنابراین 
یکی از عمده ترین بخش 
هایی که سرمایه ها باید 
در وهله اول  به سوی آن 
جاری شود ؛ بخش اورهال 

پتروشیمی هاست.
سرعت روی ریل 

کاتالیست
وی با تاکید بر اینکه کشور در تامین 
برخی مواد اولیه دچار مشکل شده است 
بندی در جذب و  اولویت  متذکر شد: در 
می  اورهال،  از  پس  سرمایه  تخصیص 
بایست تامین مواد اولیه نظیر کاتالیست ها  
در اولویت دستور کار قرار گیرد. زیرا صنعت 
کاتالیست  کمبود  با  بشدت  پتروشیمی 
در  که  است  بنابراین طبیعی  روبروست. 
برخی موارد سرعت تولید کاهش یابد .براین 
اساس باید روی سرمایه گذاری بر کاتالیست 

ها متمرکز بود.
سرمایه راز کنار زدن رقبا

قارونی همچنین در ادامه اظهار داشت: 
و  روشن  چشم‌اندازی  ترسیم  است  لازم 

شفاف در تعیین قیمت انواع خوراک 
با رویکرد امکان رقابت در منطقه 
خلیج فارس از طریق تعیین یک 
یک  برای  کارآمد  و  روش منطقی 
دوره بلندمدت یا حداقل میان‌مدت 
و تامین آن در حد کفایت با جذب 

سرمایه انجام گیرد. زیرا پیشی گرفتن از 
رقبا در منطقه درهای بیشتری در بازارهای 
جهانی بر روی محصولات پتروشیمی ایران 

باز خواهد کرد.
در نبود قیمت

مدیرعامل شرکت پتروشیمی الماس 
ماهشهر در پاسخ به این پرسش که عمده 
ترین چالش عدم جذب سرمایه در صنعت 
به جرات  پتروشیمی چیست؛ بیان کرد: 
می‌توان ادعا کرد که یکی 
از مهم‌ترین موانع توسعه 
سرمایه‌گذاری  جذب  و 
پرمزیت  صنعت  در 
در  کشور  پتروشیمی 
فقدان  اخیر  سال‌های 
مدت  بلند  برنامه  یک 
چگونگی  درخصوص 
انواع  قیمت  تعیین 
خوراک صنایع پتروشیمی بوده است که صد 
البته و متاسفانه به‌دنبال خصوصی‌سازی این 
صنعت در کشور و جدا شدن بخش تولید 
از بدنه وزارت نفت، این معضل نه تنها حل 
نشده بلکه بر ابهامات آن در سال‌های اخیر 

افزوده شده است.. 
هدایت  افزود:  ادامه  در  قارونی 
سرمایه باید به‌سمت پروژه‌های اولویت‌دار 
کاهش  ارزش،  زنجیره  تکمیل  راستای  در 
خام‌فروشی و توسعه صنایع پایین‌دستی، 
در کنار تعیین‌تکلیف طرح‌های ناکارآمد و 
بد تعریف، می‌تواند ضمن افزایش بهره‌وری 
صنعت پتروشیمی، تاب‌آوری اقتصاد کشور 
را تقویت کرده و زمینه‌ساز 
و  پایدار  توسعه‌ای 
رقابت‌پذیر در این صنعت 

حیاتی شود. 
استعداد یابی در 

پتروشیمی
ادامه  در  وی 
است  لازم  کرد:  تاکید 
پروژه‌هایی که در مناطق 
مستعد با دسترسی به 
تعریف  بازار  و  خوراک 
می‌شوند و در زنجیره‌های 
در  باید  دارند،  قرار  رقابتی  مزیت  دارای 
صدر برنامه‌ریزی سرمایه‌گذاری‌ها باشند. 
پروژه‌های تولید پلی‌الفین‌ها، پلی‌اورتان‌ها، 
مواد  پلیمری،  افزودنی‌های  و  رزین‌ها 
شیمیایی تخصصی و محصولات پر ارزش 
مبتنی بر خوراک مایع می‌توانند جایگزین 
خام‌فروشی شده و خلق ارزش افزوده چند 

برابری کنند. 
دریک قدمی بازار شرق دور

این کارشناس خاطرنشان کرد:  در حال 
حاضر قیمت جهانی محصولات پایین دستی 
دو تا سه برابر محصولات میان دستی است و 
این ضرورت توسعه این محصولات را ایجاب 
می کند. توسعه این محصولات با ارزش 
میسر نخواهد شد؛ مگر با سرمایه گذاری 

در بخش محصولات پایین دستی 
است. بنابراین لازم است از پتاسیل 
های ارزشمند پتروشیمی استفاده 
بهینه شود و سرمایه ها در جاهای 
درست قرار دهیم؛ تا نتیجه صحیح 
که همان بی اعتنایی به تحریم ها 
و داشتن بازارهای هدف بیشتراست؛ محقق 
شود. سرزمین ما این پتانسیل را در صادرات 
در صورت  که  دارد  پتروشیمی  محصولات 
وجود سرمایه و اولویت بندی صحیح آن گوی 
سبقت در رقابت را از کشورهای حوزه خلیج 
فارس بگیرد و بازار مستعد، شرق دور را از 

آن خود کند.
سرمایه گذاری راهگشای معضل جریمه

سعدون  جواد 
سابق  زاده،عضو 
در  نیز  انرژی  کمیسیون 
های  اولویت  با  رابطه 
سرمایه گذاری در صنعت 
باید  گفت:  پتروشیمی 
جمع آوری گازهای مشعل 
را در اولویت قرار داده ، 
تا جلوی هدررفت ثروت 
ملی گرفته شود. زیرا با 
این  به  هدایت سرمایه 

سو افزون‌ بر خلق ارزش افزوده، کشور نیز با 
پرداخت جرایم بین‌المللی برای آلاینده‌های 
زیست‌محیطی روبه‌رو نمی شود. همچنین 
با تحقق این امر مشمول مالیات سبز نیز 

خواهد شد.
وی با اشاره به آزادی عمل بیشتر بخش 
پتروشیمی  طرح‌های  اجرای  در  خصوصی 
تصریح کرد: جمع‌آوری گازهای همراه سبب 
تأمین خوراک ان‌جی‌ال‌ها و پالایشگاه‌های 
گازی مانند بیدبلند خلیج فارس و در ادامه 
پتروشیمی  مجتمع‌های  خوراک  تأمین 
می‌شود  .بنابراین پر واضح است که این 
شکل از سرمایه گذاری برای بخش داخلی و 

فروش خارجی دو سر سود است.
صنعت بی خوراک

عضو سابق کمیسیون انرژی با اشاره 
به گلایه بعضی فعالان صنعت پتروشیمی 
اولویت  کرد:  تأکید  خوراک  تأمین  برای 
نخست سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی 
باید تامین خوراک باشد؛ زیرا چالش‌های 
تأمین خوراک نیز با حمایت‌های مالی و 
برنامه‌ریزی‌های صحیح در بخش بالا دستی 

صنعت نفت مرتفع  خواهد شد.
پتروشیمی در پسا تحریم

به  اشاره  با  وی 
اینکه باید گوشه چشمی 
هم به دوران پسا تحریم 
کرد:  تصریح  داشت، 
در  ارزش  زنجیره  تکمیل 
پتروشیمی  بخش‌های 
اصلی  جزاولویت  باید 
در صورت  سرمایه‌گذاری 
کاهش تحریم‌ باشد. زیرا 
در بخش پتروشیمی ، نیاز 
زیرساخت‌ها  تکمیل  به 

و تکمیل زنجیره‌های تولید کاما احساس 
می‌شود؛ بنابراین سرمایه ها باید به گونه 
ای هدایت شود که  بتوانیم از منابعی مانند 
نفت خام عبور کرده و آن را به فرآورده‌ها و 

کالا‌هایی با ارزش افزوده بالا تبدیل کنیم. 
برخی  کرد:  اذعان  زاده  سعدون 
مجتمع‌‌‌های پتروشیمی هم‌‌‌اکنون با ‌۵۰درصد 
این موضوع  ظرفیت اسمی کار می‌کنند. 
آسیب مستقیم به تولید کنندگان است. 
زیرا بخش پتروشیمی توان سودآوری بالای 
دارد. بر این اساس اگردر جذب سرمایه گذار 
خارجی و داخلی غفلت شود، بزودی شاهد 
از بین رفتن بسیاری از صنایع مرتبط با 

پتروشیمی ها خواهیم بود.
کارنامه قبولی

به گفته این عضو سابق کمیسیون 
انرژی، با توجه به اینکه پتروشیمی‌‌‌ها در دوره 
تحریمی عملکرد خوبی در تامین ارز کشور 
داشتند، اولویت با این است که خوراک‌شان 
را تامین کنند یا پتروشیمی‌‌‌های نیمه‌‌‌کاره 
تکمیل شوند. ضمن اینکه پتروشیمی‌‌‌های 
قدیمی که در دهه ۷۰ ساخته شدند، نیازمند 

به‌‌‌روزرسانی و بهبود مدیریت هستند. 
وی در ادامه اظهار کرد: عمده ترین 
مشکل کنونی ما در اولویت بندی سرمایه 
عملکرد  به  پتروشیمی  بخش  در  گذاری 
شرکت نفت باز می گردد. زیرا شرکت های 
پایین دستی در حوزه بالادستی تجربه‌‌‌ای 
ندارند. شرکت ملی نفت به جای اینکه خود 
منابع جدید پیدا کند، سرمایه‌گذار خارجی 
بیاورد، از بانک‌های دنیا فاینانس بگیرد، 
معتقد است که شرکت‌های پایین‌دستی 
که هیچ تعهدی هم نداشته‌‌‌اند و دولت 
موظف به تامین خوراک  آنها بوده، با همه 
در  سرمایه‌گذاری  به  اقدام  مشکلات‌شان 
بالادستی کنند. این امر یعنی مستقیما 
چوب لای چرخ سرازیری سرمایه به سمت 
پتروشیمی ها گذاشتن، به 
طوری که در حال حاضر 
برخی از پتروشیمی های 
بزرگ هم در تامین خوراک 
مواجه  شدید  کمبود  با 

هستند.
خطر در کمین

خاطر  زاده  سعدون 
نشان کرد: در حال حاضر 
جای  به  ها  پتروشیمی 
اینکه درآمدشان را صرف 
توسعه خودشان کند و محصول نهایی کیفی 
تری را به بازارهای جهانی ارایه کنند؛ در 
سایه سنگین نبود سرمایه گذاری مجبورند از 
کیفیت کار کم کنند؛ بنابراین دور از ذهن 
نیست که اگر بزودی اولویت های سرمایه در 
بخش پتروشیمی محقق نشود ایران جایگاه 
قدرتمند خود را در بازارهای جهانی از دست 
بدهد، همانطور که بازار مستعد ژاپن را به 
دنبال تحریم و عدم تامین به موقع از دست 

دادیم.
کلام آخر

آنطور که از گفته صاحبنظران در حوزه 
پتروشیمی برمی آید؛ این صنعت سودآور 
مظلوم، که در سالهای تحریم به خوبی 
توانسته ارزآوری داشته باشد؛ اکنون خود با 
چالش های جدی دست وپنجه نرم می کند. 
یکی از این چالش ها جذب سرمایه است. 
اما اینکه این سرمایه کجا باید خرج شود 
نیز از جمله مباحثی است که کارشناسان 
و دولتمردان در برخی موارد آن اتفاق نظر 
ندارند. آنچه واضح و مبرهن است ، در 
بخش های مورد توافق در صف تخصیص 
می  را  اول  حرف  خوراک  تامین  سرمایه، 
زند. در گام دوم سرمایه ها باید به بخش 
توسعه ای پتروشیمی ها 
تعلق گیرد، زیرا اگر این 
ایران  نشود  محقق  امر 
جایگاه خود را در بازارهای 
جهانی در فضای رقابتی با 
خلیج  حاشیه  کشورهای 
فارس به تدریج از دست 
خواهد داد. بر این مبنا 
اندیشیده  تدابیری  باید 
خوراک  اول  تا  شود 
پتروشیمی ها تامین شده، 
سپس در چشم اندازی بلند مدت با افزایش 
ظرفیت تولید بازارها و صنایع رو به افول را 
با مدیریت صحیح و اولویت بندی تخصیص 
سرمایه ها دوباره به چرخه رونق باز گرداند.

در سایت روزنامه بخوانید:

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی:

گزینه ای از سه نرخی شدن بنزین روی میز نیست
عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد که هیچ گزینه‌ای 
از سه نرخی شدن قیمت بنزین بر روی میز نیست و 

فعلا برنامه‌ای در این خصوص نداریم.
صادق  محمد  عصراقتصاد،  گزارش  به 
عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی، در جمع خبرنگاران در خصوص 
سه نرخی شدن قیمت بنزین گفت: همچنین گزینه 

ای بر روی میز نیست.
وی با تأکید بر اینکه صنعت پالایش به دلیل 
ماهیت سرمایه‌بر خود نیازمند سرمایه‌گذاری قابل 
توجه است، گفت: »در صورتی که بتوانیم از ظرفیت 
پالایشگاه‌های کوچک به نحو احسن بهره‌برداری 
کنیم، می‌توانیم تولید فرآورده‌های نفتی را افزایش 
دهیم. یکی از این پالایشگاه‌ها که در منطقه سیراب 

با ظرفیت ۶۰ هزار بشکه در روز در حال بهره‌برداری 
است، می‌تواند به ویژه در تولید نفت‌گاز نقش 

مؤثری ایفا کند.«
عظیمی‌فر افزود: »سال آینده نیز شاهد 
بهره‌برداری از پالایشگاه دیگری با همین ظرفیت 
خواهیم بود که با توجه به ظرفیت‌های موجود 
در کشور، می‌تواند به تأمین نیازهای داخلی 
کمک کند. به همین دلیل، ما به عنوان بخشی 
از مجموعه کشور در نظر داریم تا ظرفیت‌های 

پالایشگاهی را گسترش دهیم.«پ
وی در ادامه به اقدامات ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا اشاره کرد و گفت: »در حال 
حاضر، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و معاونت 
برنامه‌ریزی، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت 
خام در روز را از پالایشگاه‌ها دریافت می‌کنند و 

فرآورده‌های حاصل را به بازار عرضه می‌کنند.
پالایشگاه‌ها  کرد:  اظهار  فر  عظیمی 
فرآورده‌های خود را با قیمت‌های بین‌المللی به 
بازار عرضه می‌کنند، بنابراین نمی‌توان انتظار 
داشت که فرآورده‌ها با قیمت‌های پایین به 

قاچاق برده شوند.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی همچنین بر لزوم نظارت 
دقیق بر فرآیند صادرات تأکید کرد و گفت: 
تمامی خروجی‌های پالایشگاه‌ها با سیستم‌های 
دقیق اندازه‌گیری کنترل می‌شود و همکاران ما 
در اداره کل نظارت بر صادرات، بر فرآورده‌های 
تحویلی نظارت دارند. بنابراین، اینکه گفته 
شود پالایشگاه‌های اصلی کشور درگیر قاچاق 
نیست.  درست  هستند،  نفتی  فرآورده‌های 

ممکن است برخی مجموعه‌ها که مجوز از 
وزارت نفت دارند، در این زمینه فعالیت کنند، 
اما این موضوع باید از طریق پیگیری‌های لازم 
و شفاف‌سازی با همکاری وزارت اقتصاد بررسی 

شود.«
وزارت  اقدامات  خصوص  در  عظیمی‌فر 
اقتصاد برای تسهیل فرآیند واردات و توزیع 
بنزین سوپر نیز گفت: در حال حاضر، وزارت 
اقتصاد جلسات هیئت مقررات زدایی را برگزار 
کرده و شیوه‌نامه‌ای که در بهمن ماه ارائه شده، 
مورد بررسی قرار گرفته است. اصلاحات مدنظر 
نیز اعمال شده و به‌زودی مصوبه هیئت مقررات 
صادر خواهد شد. این اقدام امکان صدور مجوز 
برای واردکنندگان و توزیع‌کنندگان بنزین سوپر 

را فراهم خواهد کرد.

سرمایه  هدایت 
پروژه‌های  به‌سمت  باید 
راستای  در  اولویت‌دار 
ارزش،  زنجیره  تکمیل 
و  خام‌فروشی  کاهش 
توسعه صنایع پایین‌دستی، 
تعیین‌تکلیف  کنار  در 
بد  و  ناکارآمد  طرح‌های 

تعریف شود

این  ما  سرزمین 
صادرات  در  را  پتانسیل 
محصولات پتروشیمی دارد 
که در صورت وجود سرمایه 
و اولویت بندی صحیح آن 
گوی رقابت را از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بگیرد 
و بازار مستعد شرق دور را 

اذان خود کند

پتروشیمی‌‌‌ها در دوره 
تحریمی عملکرد خوبی در 
تامین ارز کشور داشتند، 
که  این است  با  اولویت 
خوراک‌شان را تامین کنند 
یا پتروشیمی‌‌‌های نیمه‌‌‌کاره 

تکمیل شوند

توان  ها  پتروشیمی 
سودآوری بالای دارند؛ اگردر 
جذب سرمایه گذار خارجی 
بخش  این  در  داخلی  و 
غفلت شود، بزودی شاهد 
از  بسیاری  رفتن  بین  از 
صنایع مرتبط با پتروشیمی 

ها خواهیم بود
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پردازنده‌هایی برای مک، هوش مصنوعی و 
عینک هوشمند

اپل در سکوت خبری مشغول توسعه نسل‌های آینده پردازنده‌های 
اختصاصی خود است؛ تراشه‌هایی که نه‌تنها برای مک‌های پیشرفته، بلکه 
برای سرورهای هوش مصنوعی و حتی عینک‌های هوشمند این شرکت 
طراحی شده‌اند. به گزارش بلومبرگ، این غول فناوری علاوه بر برنامه‌ریزی 
برای عرضه تراشه M5 تا پایان سال ۲۰۲۵، هم‌اکنون روی سه نسل بعدی 
 ،M6 برای نسل »Komodo« نیز کار می‌کند. نام رمز این پروژه‌ها به‌ترتیب
»Borneo« برای M7 و تراشه‌ای مرموز با نام »Sotra« است که هنوز 

مشخص نیست ادامه‌ M8 خواهد بود یا نقشی متفاوت ایفا خواهد کرد.
در حال حاضر قدرتمندترین تراشه اپل، Ultra M3 است که دارای 
۳۲ هسته پردازشی و ۸۰ هسته گرافیکی است. اما طبق گزارش مارک 
گرمن از بلومبرگ، یکی از تراشه‌های جدید ممکن است تا شش برابر این 
میزان هسته داشته باشد، موضوعی که نشان‌دهنده ورود اپل به رقابت 

سنگین‌تری با شرکت‌هایی چون کوالکام و انویدیاست.
این شرکت همچنین مشغول طراحی پردازنده‌هایی برای مراکز 
داده‌ای است که میزبان سامانه‌های هوش مصنوعی خواهند بود. هدف از 
این تراشه‌ها، پشتیبانی از قابلیت‌هایی مانند Apple Intelligence است. 
انتظار می‌رود که این پردازنده‌های سرور تا سال ۲۰۲۷ به بهره‌برداری کامل 
برسند و برای نخستین بار، اپل تراشه‌هایی را صرفاً برای زیرساخت‌های 

هوش مصنوعی خود توسعه دهد.
در کنار این تلاش‌ها، اپل پروژه عینک هوشمند خود را نیز پیش 
می‌برد. طبق گمانه‌زنی‌ها، تا پایان سال ۲۰۲۶ دو مدل از این گجت 
پوشیدنی روانه بازار خواهد شد؛ یکی از آن‌ها از فناوری واقعیت مجازی 
پشتیبانی می‌کند و دیگری فاقد این ویژگی است. طراحی تراشه اختصاصی 
برای این عینک‌ها نیز بخشی از برنامه توسعه اپل است، تا این گجت‌ها 
را به‌صورت مستقل و بدون نیاز به اتصال دائمی به آیفون، قابل استفاده 

کند.
به نظر می‌رسد اپل در حال طراحی نقشه‌ای بلندپروازانه برای تسلط 
بر حوزه‌های محاسباتی آینده است؛ از دسکتاپ گرفته تا دیتاسنتر و حتی 
گجت‌های پوشیدنی. آیا این پیش‌روی بی‌سروصدا، همان طوفانی است 

که در سال‌های آینده صنعت را دگرگون خواهد کرد؟

تلگرام وارد فاز تازه‌ای شد، مارکت‌پلیس هدایا 
و استوری‌های هوشمند در آپدیت جدید

تلگرام در دومین به‌روزرسانی بزرگ خود طی هفته گذشته، 
مجموعه‌ای از قابلیت‌های مهم، کاربردی و موردانتظار را به پلتفرم خود 
اضافه کرده که از جمله آن‌ها می‌توان به راه‌اندازی بازار خریدوفروش 
هدایا، ارسال هم‌زمان چند استوری، تقسیم خودکار ویدیوهای طولانی 
به استوری‌های کوتاه‌تر و فعال‌سازی ترجمه خودکار برای پیام‌های کانال 
اشاره کرد. این تغییرات نشان می‌دهد که تلگرام نه‌تنها در حال پاسخ به 
نیازهای کاربران است، بلکه در تلاش است تا نقش خود را به‌عنوان یک 

اکوسیستم اجتماعی کامل تثبیت کند.
قابل‌توجه‌ترین ویژگی این به‌روزرسانی، معرفی رسمی مارکت‌پلیس 
هدایا )Gift Marketplace( است. از آغاز سال میادی، تلگرام هدایای 
دیجیتال کلکسیونی را معرفی کرده بود، اما حالا این امکان فراهم شده 
تا کاربران بتوانند این هدایا را با استفاده از Telegram Stars در بازاری 
رسمی و ایمن خریدوفروش کنند. این اقدام، رنگ‌وبوی اقتصادی جدیدی 
به تعامات در تلگرام داده و آن را یک قدم به پلتفرم‌های اجتماعی 

مبتنی‌بر دارایی‌های دیجیتال نزدیک‌تر کرده است.
در حوزه استوری، به‌روزرسانی جدید امکان ارسال هم‌زمان چند 
عکس یا ویدیو در قالب یک مجموعه استوری را فراهم می‌کند. همچنین، 
اگر یک ویدیو بیش از ۶۰ ثانیه باشد، تلگرام به‌صورت خودکار آن را به چند 
استوری کوتاه‌تر تقسیم می‌کند تا کاربران تجربه روان‌تر و جذاب‌تری از 

تماشای ویدیوها داشته باشند.
قابلیت ترجمه خودکار، که پیشتر تنها برای کاربران پریمیوم در 
دسترس بود، حالا به صاحبان کانال‌ها نیز اجازه می‌دهد تا آن را برای همه 
کاربران فعال کنند. پیام‌ها به‌صورت خودکار به زبان ترجیحی بازدیدکننده 
ترجمه می‌شوند و با زدن نوار ترجمه، متن اصلی نیز در دسترس خواهد 
بود. این ویژگی به‌ویژه برای کانال‌های بین‌المللی و دوزبانه بسیار سودمند 

است.
در نهایت، تلگرام اعام کرده که سطح موردنیاز Boost برای 
فعال‌سازی قابلیت‌های پیشرفته در کانال‌ها کاهش یافته است. این 
تصمیم می‌تواند باعث شود ویژگی‌هایی مانند ترجمه خودکار برای 

کانال‌های کوچک‌تر نیز در دسترس قرار گیرد.

فیجی سیمو به OpenAI پیوست
شرکت OpenAI به‌طور رسمی اعام کرد که »فیجی سیمو«، 
مدیرعامل کنونی Instacart و مدیر پیشین بخش اپلیکیشن فیس‌بوک، 
به‌عنوان رئیس بخش اپلیکیشن‌های خود منصوب شده است. این 
انتصاب در شرایطی انجام می‌شود که اپلیکیشن ChatGPT حالا به یکی از 
مهم‌ترین بخش‌های استراتژیک کسب‌وکار OpenAI تبدیل شده و حضور 
چهره‌ای باتجربه مانند سیمو نشان از تقویت تمرکز شرکت بر توسعه 

پلتفرم‌های کاربرمحور دارد.
سیمو که بیش از یک دهه سابقه فعالیت در متا )فیسبوک سابق( 
را در کارنامه دارد، از سال ۲۰۱۱ وارد این شرکت شد و در سال ۲۰۱۹ 
ریاست اپلیکیشن فیس‌بوک را برعهده گرفت. او نقش کلیدی در توسعه 
بخش‌هایی مانند فید خبری، استوری‌ها و ویدیوی زنده داشت و همچنین 
یکی از بازیگران مؤثر در رشد تبلیغات درون‌برنامه‌ای فیس‌بوک بود. 
پس از آن، در سال ۲۰۲۱ مدیرعامل Instacart شد و طی تنها دو سال، 

توانست فرایند عرضه عمومی سهام این شرکت را راهبری کند.
جالب آنکه ارتباط سیمو با OpenAI پیش‌تر نیز شکل گرفته بود. 
او سال گذشته به‌عنوان یکی از اعضای هیئت‌مدیره OpenAI منصوب 
شده بود و حالا، با ارتقای موقعیتش، مسئولیت توسعه و نظارت بر 
اپلیکیشن‌های این شرکت را برعهده خواهد گرفت. با وجود این تغییر 
مهم، سیمو اعلام کرده که فعلاً Instacart را ترک نمی‌کند و تا زمان تعیین 
جانشین جدید، همچنان به فعالیت خود در این شرکت ادامه خواهد داد.

سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، در واکنش به این تصمیم گفت 
که حضور سیمو به او این امکان را می‌دهد تا تمرکز بیشتری بر تحقیق، 
زیرساخت محاسباتی و مباحث ایمنی مدل‌های هوش مصنوعی داشته 
باشد؛ حوزه‌هایی که در ماه‌های اخیر در کانون توجه بسیاری از نهادهای 

نظارتی و رسانه‌ای قرار گرفته‌اند.
از سوی دیگر، با توجه به رشد سریع اپلیکیشن ChatGPT در 
پلتفرم‌های iOS، اندروید و ویندوز و شایعاتی درباره تلاش OpenAI برای 
ساخت یک شبکه اجتماعی اختصاصی، به نظر می‌رسد سیمو وظیفه 
مهمی در پیش دارد: تبدیل ChatGPT از یک ابزار متنی به پلتفرمی 
 X تمام‌عیار برای تعامل، محتوا و شاید رقابت مستقیم با غول‌هایی مانند

.TikTok توییتر سابق( و حتی(

کوکاکولا چگونه با موفقیت هوش مصنوعی را پیاده‌سازی کرد؟

نوشیدنی با ذائقه هوش مصنوعی 
مصنوعی،  هوش  به‌کارگیری  با  کوکاکولا 
تحولی اساسی در کسب‌وکار خود ایجاد کرده است. 
از شخصی‌سازی بازاریابی و بهبود زنجیره تأمین تا 

مدیریت انرژی و ارتقای تجربه کارکنان.
 در دنیای دیجیتالِ پرشتاب، کوکاکولا همچنان 
در تلاش است تا با پذیرش جدیدترین نوآوری‌های 
فناوری، به‌ویژه هوش مصنوعی، جایگاه خود را 

حفظ و تثبیت کند.
این شرکت این تحول هوشمند را در تمام 
جنبه‌های کسب‌وکار خود، از کمپین‌های بازاریابی 
گرفته تا مدیریت زنجیره تأمین، نوآوری در محصول 

و بهبود تجربیات مشتری، به کار گرفته است.
در ادامه ۶ مورد از برجسته‌ترین روش‌هایی 
که کوکاکولا از هوش مصنوعی برای بازآفرینی 
عملیات خود استفاده کرده است، به نقل دیجیتال 

دیفندرز می آوریم:
۱- شخصی‌سازی بازاریابی هوش مصنوعی: تحولی 

در ارتباط با مصرف‌کننده
کوکاکولا با بهره‌گیری از هوش مصنوعی برای 
شخصی‌سازی کمپین‌های بازاریابی خود، رابطه 

خود با مشتریان را متحول کرده است.
با وجود میلیاردها مصرف‌کننده در سراسر 
جهان که ترجیحات و نیازهایشان بسیار متفاوت 
بازاریابی  رویکرد  یک  به  مبرمی  نیاز  است، 
متناسب‌تر و شخصی‌سازی‌شده‌تر وجود دارد. با 
این اوصاف کوکاکولا چگونه از هوش مصنوعی در 

بازاریابی استفاده می‌کند؟
کوکاکولا برای تجزیه و تحلیل حجم عظیمی 
از داده‌های استخراج‌شده از تعاملات مصرف‌کننده 
در کانال‌های مختلف، مانند خریدهای دیجیتال، 
رسانه‌های اجتماعی، موقعیت‌های جغرافیایی و 
حتی الگوهای آب و هوایی، به پلتفرم‌های مبتنی 

بر هوش مصنوعی متکی است.
در ادامه به برخی از نمونه‌های قابل توجه 
می کنیم: به اشتراک گذاشتن یک کمپین کوکاکولا: 

پس از موفقیت در راه‌اندازی 
اولیه خود با قرار دادن نام‌های 
محبوب روی بطری‌ها، کوکاکولا 
از هوش مصنوعی برای گسترش 
این کمپین استفاده کرد و نام‌ها 
و عبارات را بر اساس تجزیه و 
تحلیل دقیق، متناسب با مناطق 
و فرهنگ‌های محلی تنظیم کرد.

جام جهانی فیفا کوکاکولا 
بیش از ۱۲۰، ۰۰۰ ویدیوی شخصی‌سازی‌شده با 
نام و تصویر مصرف‌کنندگان ایجاد کرد و تعامل با 
برند را در طول یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی 

جهان افزایش داد.
چالش‌های پیش رو به رغم موفقیت، حریم 
خصوصی داده‌ها همچنان یک چالش بزرگ است 
و کوکاکولا را مجبور می‌کند تا بین شخصی‌سازی و 

محافظت از اطلاعات مصرف‌کننده تعادل 
برقرار کند.

در آینده، این شرکت قصد دارد با 
استفاده از هوش مصنوعی مولد، افق‌های 
وسیع‌تری را برای ایجاد تجربیات تعاملی 

پویاتر بررسی کند.
۲- بهبود زنجیره تأمین از طریق هوش مصنوعی

با توجه به مقیاس عظیم عملیات جهانی 
کوکاکولا، من خیلی زود متوجه شدم که بهینه‌سازی 
زنجیره تأمین یک ضرورت استراتژیک است. با 
استفاده از هوش مصنوعی، این شرکت موفق به 
دستیابی به جهش‌های کیفی 
و  توزیع  تولید،  مدیریت  در 
موجودی شده است. اما این کار 

چگونه انجام می‌شود؟
کوکاکولا داده‌های مربوط 
به تأسیسات تولید، مراکز توزیع 
و نقاط فروش خرده‌فروشی را 
از طریق الگوریتم‌های پیشرفته 
هوش مصنوعی تجزیه و تحلیل 

می‌کند و این امکان را برای آن فراهم می‌کند:
- پیش‌بینی دقیق تقاضا بر اساس فروش‌های 

گذشته، آب و هوا و رویدادهای محلی.
- برنامه‌ریزی مسیرهای حمل و نقل برای 

کاهش هزینه‌ها و انتشار کربن.
- کاهش موجودی اضافی و ضایعات، در عین 

حال تضمین در دسترس بودن محصول در 
همه زمان‌ها.

ابتکارات عمده
پیشگیرانه:  تعمیرات  و  نگهداری 
حسگرهای  از  استفاده  با  کوکاکولا 
هوشمند، عملکرد دستگاه‌های فروش 
خودکار و تجهیزات تولید را رصد می‌کند و امکان 
نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه را فراهم کرده و از 

خرابی‌های پرهزینه جلوگیری می‌کند.
انبارهای هوشمند: این شرکت از ربات‌ها 
و بینایی رایانه‌ای مبتنی بر هوش مصنوعی برای 
کارهای ذخیره‌سازی و بسته‌بندی استفاده می‌کند 

و کارایی و دقت را افزایش می‌دهد.
بهینه‌سازی زنجیره تأمین مواد اولیه: تجزیه 
و تحلیل قابلیت اطمینان تأمین‌کننده، هزینه‌های 
حمل و نقل و خطرات ژئوپلیتیکی، زنجیره‌های 
تأمین پایدار را با کمترین هزینه ممکن تضمین 

می‌کند.
۳- پلتفرم‌های تعامل با مشتری 

مبتنی بر هوش مصنوعی
کوکاکولا از هوش مصنوعی 
در پلتفرم‌های تعامل با مشتری 
استفاده کرده است تا نحوه ارتباط 
را  مصرف‌کنندگانش  با  شرکت 
تغییر دهد. کوکاکولا با ادغام 
تجربیات  هوشمند،  ابزارهای 

تعاملی و پویایی را ارائه داده است که روابط 
برند  به  وفاداری  از  و  داده  افزایش  را  مشتری 

پشتیبانی می‌کند.
این شرکت با استفاده از ربات‌های هوشمند، 
و تحلیل‌های  و تجزیه  فناوری تشخیص صدا 

ادامه  نوآوری  به  بلادرنگ، 
را  می‌دهد و رویکردی تعاملی 
با تمرکز بر رفع نیازهای مشتری 

تضمین می‌کند.
ابتکارات و کاربردهای کلیدی:

تعاملی:  ربات‌های   -
کوکاکولا از ربات‌ها در پلتفرم‌های 
رسانه‌های اجتماعی برای تعامل 
مستقیم با مشتریان استفاده 

می‌کند.
کوکاکولا فری‌استایل: فواره هوشمند یکی از 
برجسته‌ترین نوآوری‌های کوکاکولا با استفاده از 

هوش مصنوعی است.
این دستگاه به مشتریان اجازه می‌دهد 
ترجیحاتشان  با  مطابق  را  خود  نوشیدنی‌های 
سفارشی کنند و داده‌ها را برای تجزیه و تحلیل 
روندهای طعم محبوب جمع‌آوری می‌کند و به 
شرکت این امکان را می‌دهد تا محصولاتی را تولید 

کند که متناسب با سلیقه مصرف‌کننده باشد.
 ۴- نقش هوش مصنوعی 

در قیمت‌گذاری پویا
هوش مصنوعی کوکاکولا را قادر می‌سازد 
تا داده‌های عظیمی از جمله فروش‌های گذشته، 
داده‌های بازار، روندهای فصلی و تبلیغات را تجزیه 
و تحلیل کند و قیمت‌ها را به گونه‌ای تنظیم کند 
که حداکثر سودآوری را تضمین کند و در عین 
حال رضایت مصرف‌کننده را حفظ کند. یکی از 
کاربردهای اصلی هوش مصنوعی در قیمت‌گذاری 
نوشیدنی  خودکار  فروش  دستگاه‌های  پویا، 

هوشمند است.
این ماشین‌ها برای تنظیم قیمت‌ها بر اساس 
زمان روز، شرایط آب و هوایی و الگوهای خرید 
در مکان‌های خاص، به هوش مصنوعی متکی 

هستند.
این امر باعث می‌شود در زمان‌های کاهش 
تقاضا، فروش افزایش یابد و در زمان‌های افزایش 

تقاضا، قیمت‌ها بالاتر رود.
۵- ادغام هوش مصنوعی برای افزایش پایداری 

محیط زیست
از  یکی  کوکاکولا 
که  است  شرکت‌هایی 
را  نوآورانه‌ای  استراتژی‌های 
با هدف حفظ محیط زیست 
اتخاذ می‌کند. این شرکت 
به دنبال استفاده از هوش 
مصنوعی برای منطقی‌سازی 

تأثیرات  کاهش  و  طبیعی  منابع  از  استفاده 
زیست‌محیطی عملیات خود بود.

این روند در استفاده از هوش مصنوعی برای 
تجزیه و تحلیل حجم عظیمی از داده‌های مربوط به 
آب، انرژی و بهره‌وری تولید آشکار می‌شود و آن 
را قادر می‌سازد تا حوزه‌های 
شناسایی  را  بهبود  نیازمند 
کند. کوکاکولا در چندین حوزه 
کلیدی برای ارتقای پایداری 
هوش  به  زیست‌محیطی 
که  است،  متکی  مصنوعی 

مهم‌ترین آنها عبارتند از:
انرژی:  مدیریت   -۱
منطقی  دنبال  به  کوکاکولا 
کردن مصرف انرژی در کارخانه‌های خود از طریق 
سیستم‌های هوشمند است. این سیستم‌ها به 
صورت پویا مصرف انرژی را در پاسخ به عوامل 
مختلفی مانند برنامه‌های تولید و شرایط آب و 

هوایی بهینه می‌کنند.
۲- بازیافت: فناوری‌های هوش مصنوعی 
به بهبود دسته‌بندی مواد قابل بازیافت، افزایش 
دقت این فرآیندها، افزایش نرخ بازیافت و کاهش 

آلودگی کمک می‌کنند.
۶- نقش هوش مصنوعی در افزایش تجربه 

کارکنان
تأثیر هوش مصنوعی در کوکاکولا فراتر از 
پایداری زیست‌محیطی است و شامل بهبود محیط 

کار نیز می‌شود.
این شرکت با ادغام هوش مصنوعی در 
فرآیندهای منابع انسانی، به دنبال بهبود تجربه 

کارکنان است.
این فناوری با شخصی‌سازی تجربیات کارکنان 
و ساده‌سازی فرآیندهای اداری، به افزایش رضایت 
و بهره‌وری آنها کمک می‌کند. یکی از برجسته‌ترین 
کاربردها در این زمینه عبارت است از: استفاده از 
هوش مصنوعی در فرآیند استخدام، الگوریتم‌ها 
برای تجزیه و تحلیل مؤثرتر درخواست‌ها، سرعت 
بخشیدن به فرآیند انتخاب، کاهش سوگیری و 
منجر شدن به استخدام کاندیداهای متنوع‌تر و 

واجد شرایط‌تر.
سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش 
کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان 

هستند، از طریق:
۱- بهبود فرآیند آموزش و توسعه: نیازهای 
آموزشی کارکنان با استفاده از هوش مصنوعی 
برنامه‌های  ارائه  امکان  و  می‌شوند  شناسایی 

آموزشی سفارشی را فراهم می‌کنند.
۲- بهبود تعامل: ابزارهای هوش مصنوعی 
به طور مداوم بازخورد کارکنان را تجزیه و تحلیل 
می‌کنند تا سطح رضایت را بهبود بخشیده و تعامل 

کارکنان را افزایش دهند.
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ا︨️.  ️︨﹢︎ ︋︡ون  �︣دو  ︮︀در�﹠﹠︡ه  ﹧︚︀رد﹨﹞﹫﹟  ا︣ن  ﹬ا و   ︡﹠︐︧﹨ ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن   ﹟﹬︐︣﹝﹧﹞

﹠﹩﹫
︀ ا﹝

︫﹢
﹫﹡ :

ا︣ح
︵

٥ ︮︀در�﹠﹠︡ه ︋︤ر� �︣دو (از ﹡︷︣ ارزش):
(﹜﹧︨ ٪٣٠ ا﹬︀︀﹜ت ﹝︐︜︡ه آ﹝﹬︣�︀ (٩٢٤٫٨ ﹝﹫﹙﹫﹢ن د︀﹜ر - 

د︀﹜ر) (٨٣١ ﹝﹫﹙﹫﹢ن   ﹟﹫︚
(﹜﹧︨ ٪١٩ ﹝�﹬︤� (٥٧٥٫٦ ﹝﹫﹙﹫﹢ن د︀﹜ر - 

د︀﹜ر) (٤٣٤٫٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن   ﹚﹩﹫︫
د︀﹜ر) (١٢٠٫٦ ﹝﹫﹙﹫﹢ن  آ﹜﹞︀ن 

:(٢٠١٩-٢٠٢٣) ︮︀درات   ︩﹨︀�  ﹟﹬︐︪︣﹬
�﹬︤�﹞  ،﹟﹬او�︣ا ﹝﹢﹜︡اوی،  از︋�︧︐︀ن، 

٢٫٠٣ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر (٦٥٫٦٪ �﹏ ︮︀درات) ارزش ︮︀درات �︣دو ︋︀ ︎﹢︨️: 
١٫٠٦ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر (٣٤٫٤٪ �﹏ ︮︀درات) ارزش ︮︀درات �︣دو ︋︡ون ︎﹢︨️: 

﹟︑ ﹝﹫﹙﹫﹢ن   ٣٫٨ ︝︡ود   :(٢٠٢٣) �︣دو   ﹡﹩︀﹧︗  ︡﹫﹛﹢︑
٣٫١ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر ︮︀درات ︗﹧︀﹩﹡ �︣دو (٢٠٢٣): 

٪٤٨٫٦  :﹛﹩︀﹝︫ آ﹝﹬︣�︀ی 

٪٢١٫٩ آ︨﹫︀: 

٪١٤٫٨ ارو︎︀: 

٪١٤٫٤  :﹟﹫︑﹛︀ آ﹝﹬︣�︀ی 

﹧︨﹛ ﹝﹠︀︵﹅ در ︮︀درات (از ﹡︷︣ ارزش):
:(٢٠١٩-٢٠٢٣) ︮︀درات  ر︫︡   ﹟﹬︐︪︣﹫︋

﹚﹩﹫︫ آ﹜﹞︀ن،  ا﹁︽︀﹡︧︐︀ن،   ،﹟﹫︚

:️︨﹢︎ ︋︡ون  �︣دو   ︣︑︣︋ ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن 
٩٩٪ �﹏ ︮︀درات ︋︡ون ︎﹢︨️ را ︑︪�﹫﹏ ﹩﹝ د﹨﹠︡) ١٥ �︪﹢ر   ﹟﹬ا) 

اپل در واکنش به حکم تازه‌ای که 
آن را وادار به تغییر سیاست‌های پرداخت 
در اپ استور می‌کند، از دادگاه درخواست 
تعلیق فوری اجرای این حکم کرده است. 
این شرکت در دادخواستی که چهارشنبه 
ثبت  کالیفرنیا  منطقه‌ای  دادگاه  در 
شده، اعام کرده که اجرای این دستور 
می‌تواند به اکوسیستم iOS آسیب‌های 
ساختار  و  کند  وارد  »جبران‌ناپذیر« 

یکپارچه اپ استور را متزلزل سازد.
ماجرا به دعوای حقوقی معروف 
اپیک گیمز علیه اپل بازمی‌گردد. قاضی 

گذشته  هفته  راجرز  گونزالس  ایوان 
اعام کرد که اپل به‌صورت عمدی از 
اجرای دستور سال ۲۰۲۱ که در نتیجه 
این پرونده صادر شده بود، سر باز زده 
است. طبق حکم جدید، اپل باید دریافت 
کمیسیون تا سقف ۲۷ درصد از خریدهای 
خارج از اپ استور را متوقف کند و اجازه 
دهد اپلیکیشن‌هایی مانند اسپاتیفای، 
کیندل، پترئون و شبیه‌ساز Delta بدون 
لینک‌های  به  را  کاربران  محدودیت، 

خارجی برای پرداخت هدایت کنند.
اپل با اجرای اولیه این تغییرات، 

سیاست‌های  از  دست  اجبار  به 
محدودکننده‌اش برداشت. اما در حرکتی 
موازی، این شرکت دوشنبه درخواست 
تجدیدنظر خود را ثبت کرد و حالا با 
این درخواست جدید، در پی بازگرداندن 
محدودیت‌های پیشین است. اپل در این 
درخواست تأکید کرده که »از دست رفتن 
کنترل اپ استور، خود به‌تنهایی دلیلی 
کافی برای توقف اجرای حکم است.« 
تغییرات  که  داده  هشدار  همچنین 
اعمال‌شده می‌تواند اعتماد کاربران به 

اکوسیستم iOS را خدشه‌دار کند.

اپل علیه حکم دادگاه اپ استور، نبردی تازه برای حفظ انحصار 
یا دفاع از اکوسیستم؟
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صنعت زمینگیر هوایی

در سایت روزنامه بخوانید:

کوکاکولا با استفاده از 
هوش مصنوعی، کمپین‌های 
بازاریابی خود را به صورت 
ارائه  شخصی‌سازی‌شده 
می‌کند و ارتباط عمیق‌تری 
برقرار  خود  مشتریان  با 

می‌سازد

استفاده  با  کوکاکولا 
از هوش مصنوعی، مصرف 
انرژی را بهینه‌سازی کرده و 
فرآیندهای بازیافت را بهبود 
اهداف  به  تا  می‌بخشد 

پایداری خود دست یابد

مصنوعی  2-هوش 
به کوکاکولا کمک می‌کند 
را  خود  تأمین  زنجیره  تا 
بهینه‌سازی کند، هزینه‌ها 
در  و  دهد  کاهش  را 
دسترس بودن محصولات را 

تضمین نماید


